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2006’dan Bugüne Çiftçinin Can Suyu TARSİM…

MİSYON

Tarım Sigortaları Kanunu ile amaçlanan; tarım sigortalarının tanıtılması ve 
yaygınlaştırılmasının sağlanması ile üreticilerin, doğal afetlerden ve diğer 
oluşabilecek risklerden korunması amacına yönelik, gerekli uygulamaları 
hatasız ve hızlı bir şekilde yürütmek.

VİZYON

Ülkemizin tarımsal üretim yapılan her yöresine, 
tarımı yapılan her ürüne mümkün olan en geniş 
kapsamlı sigorta güvencesini sağlayabilen, 
çiftçimizin güvenini kazanmış, örnek gösterilen bir 
kurum olmak.
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Mustafa Kemal ATATÜRK

“Toprak o kadar cömert ki, dökülen her damla alın terinin karşılığını verir.”
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T.C. Cumhurbaşkanı 
Sayın Recep Tayyip ERDOĞAN’ın Mesajı

“Türk tarımını kalkındırmadan Türkiye’yi kalkındıramayız.”
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T.C. Hazine ve Maliye Bakanı 
Dr. Nureddin NEBATİ

Türkiye'yi her geçen gün daha sağlam bir temelde büyütmek 
ve vatandaşlarımıza her açıdan daha güvenli yarınlar sunmak 
anlayışıyla, çalışmalarımıza büyük bir gayret ve özveriyle devam 
ediyoruz. Tüm dünyada esen sert rüzgârlara ve salgın sonrasındaki 
etkilere rağmen ülkemiz, yatırım, istihdam, üretim ve ihracata 
dayanan Türkiye Ekonomi Modeli doğrultusunda çizdiği rotasıyla, 
güçlü toparlanma kabiliyeti göstermeye ve büyüme performansı 
sergilemeye devam ediyor.

Bakanlığımızın Türkiye Yüzyılı programı kapsamında, tüm 
paydaşlarla birlikte sürdürdüğü en önemli çalışmalardan birisi 
"finansal mimari" alanında Türkiye'nin daha üst seviyelere 
çıkarılmasıdır. Ekonomimiz 2022 yılında, yüzde 5,6 büyüyerek, 
güçlü, dengeli ve sürdürülebilir bir ivme elde etmiştir.

Ekonomideki stratejik önemi sebebiyle, sigortacılık sektörümüzü 
her zaman gündemimizin üst sıralarında tutuyor, gelişimini 
desteklemek için cesur ve kararlı adımlar atmaktan çekinmiyoruz. 
Böylece, finansal piyasalarımızın dengeli, kapsayıcı ve sürdürülebilir 
bir şekilde gelişimini sağlamayı teminen sigortacılık sektörünün 
finans sisteminden aldığı payı da artırmayı hedefliyoruz.

Ülkemiz son 20 yılda önemli atılımlar gerçekleştirmiştir. Bunların 
başında da tarım sektörü gelmektedir. Toplumun gıda gereksinimini 
sağlaması, sanayi sektörüne hammadde temin etmesi, ihracata 
katkısı ve yarattığı istihdam olanakları bakımından stratejik bir role 
sahip olan tarımın sürdürülebilir olması büyük önem arz etmektedir. 
İnsanlık için giderek daha fazla tehlike teşkil eden ve her geçen 
yıl etkisini artıran iklim değişikliği, tarımsal üretimin devamlılığını 
tehdit ederek, sosyal ve ekonomik açıdan büyük bir küresel risk 
oluşturmaktadır. Üreticilerimizin emeklerini koruyarak, yarınlarını 
güvenle karşılamalarını sağlayan TARSİM, 2022 yılında bazı ürün 
ve branşlarda %70’e varan devlet prim desteği sağlayıp, sigortalı 
üreticilerimize 3,4 milyar TL hasar ödemesi gerçekleştirerek; 
tarımsal üretimin devamlılığına katkıda bulunmuştur.

Teknolojideki gelişmeleri de yakından takip ederek, dijital 
platformlara önemli yatırımlar yapmayı sürdüren TARSİM’in 
geliştirdiği yenilikçi ürünlerle, gelecek yıllarda ülkemizdeki mevcut 
potansiyeli daha fazla harekete geçireceğine ve başarılarını 
artıracağına inanıyoruz. Bu süreçte, Bakanlığımız ve Sigortacılık ve 
Özel Emeklilik Düzenleme ve Denetleme Kurumu (SEDDK) olarak 
bizler de, Sistem’in tüm paydaşlarıyla birlikte, TARSİM’in her daim 
destekçisi olmayı ve üreticilerimizi koruyan uygulamaları hayata 
geçirmeyi sürdüreceğiz.
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T.C. Tarım ve Orman Bakanı 
Prof. Dr. Vahit KİRİŞCİ

İklim değişikliği, nüfus artışı, jeopolitik riskler ve salgın hastalık 
gibi faktörler, son yıllarda tarım ve gıdanın stratejik önemini daha 
görünür kılmıştır. Dünyada yaşanan bu gelişmeler, ülkeleri daha 
korumacı politikalar izlemeye yöneltmiştir. 

Ülkemizde de bu çerçevede son 20 yılda bir yandan tarımsal üretimi 
teşvik edici birçok uygulamayı hayata geçirirken diğer yandan 
desteklerimizle tarımsal üretime büyük bir ivme kazandırdık.

Tarım sektörümüzün dünyadaki ve ülkemizdeki bu gelişmelere 
paralel olarak Türkiye Yüzyılı vizyonuyla yeniden yapılandırılması 
ve çağın gereklerine uygun bir planlanmaya gidilmesi elzem hale 
gelmiştir. 

Bu minvalde Tarım Kanunu başta olmak üzere, bitkisel ve 
hayvansal üretimimizi, gelişen ve değişen dünyanın şartlarına 
uyumlu hale getirecek mevzuat değişikliklerimizi hayata geçirdik. 
Böylelikle Cumhuriyetimizin yeni yüzyılına güçlü bir başlangıç 
yapmak, kırsalı yeniden ayağa kaldırmak ve eli öpülesi üreticimizin 
yaşam kalitesini daha da ilerilere taşımak arzusundayız.

Tarımsal üretimimizin en önemli unsurlarından biri olan tarım 
sigortaları alanında da tüm paydaşlarla güçlü bir iş birliği içinde, 
sistemin geliştirilmesine, üretici ve yetiştiricilerimizin faaliyetlerinin 
devamlılığına katkı sağlamak üzere çalışmalar yürütüyoruz. 

TBMM’de Tarım Orman ve Köyişleri Komisyon Başkanlığı yaptığım 
dönemde yasalaşması için büyük gayret gösterdiğimiz Tarım 
Sigortaları Kanunu’nun yürürlüğe girmesiyle, 2006 yılında 
faaliyetlerine başlayan TARSİM Sistemi, tarım sigortaları alanında 
dünyadaki en başarılı kamu-özel sektör-STK iş birliği modellerinden 
biri haline gelmiştir.

Sigortalanabilir ve ölçülebilir nitelikteki tüm risklerin kapsama 
alınması yönünde yoğun çalışmalar yürüttüğümüz sistemin 
teminat kapsamı, risk ve ürün bazında her yıl genişletilmektedir. 

Sistem açısından önemli bir kilometre taşı olan Gelir Koruma 
Sigortası, Konya’nın Cihanbeyli, Kadınhanı ve Karatay ilçelerinde 
2021 yılında ekmeklik ve makarnalık buğday için pilot proje 
olarak uygulanmaya başlanmıştır. 2022 yılı üretim sezonunda 
Konya genelinde üreticilerimizin hizmetine sunduğumuz sistemin, 
2023 yılı üretim sezonunda ise tüm Türkiye’de uygulanmasıyla 
üreticilerimizin verim düşüşleri ve fiyat dalgalanmalarından 
kaynaklı gelir kayıpları, güvence altına alınacaktır.

2022 yılında ülkemiz genelinde tüm tarım sigortası branşlarındaki 
poliçe sayısı 3 milyon adet, sigortalı üretici/işletme sayısı ise 767 
bin adet seviyesine ulaşmıştır. Sigortalanan tarımsal varlıkların 
bedeli yüzde 138 artış ile 296 milyar TL’ye, sigortalı alanlar 
35 milyon dekara, sigortalı büyükbaş ve küçükbaş hayvan adedi 
ise yüzde 30 artış ile 17,6 milyon başa yükselmiştir. 

636 bin hasar ihbarının değerlendirilmesi neticesinde 3,4 milyar TL 
hasar ödemesi yapılmıştır. TARSİM, ürün ve teminatlarda sağladığı 
yüzde %50 ile %67 arasında değişen, devlet prim desteği ve 
çeşitli ödeme kolaylıkları ile üretici ve yetiştiricilerimizin emeklerini 
koruyarak, önemli bir güven unsuru olmaya devam etmiştir. 

Eli öpülesi çiftçilerimizin alın ve akıl teri dökerek yaptıkları üretimde 
herhangi bir kayba uğramamaları amacıyla yürüttüğümüz tarım 
sigortalarıyla ilgili çalışmaları, bugüne kadar olduğu gibi bundan 
sonra da aynı gayretle sürdürmekte kararlıyız. 

Bu çerçevede TARSİM sisteminin geliştirilmesi çabalarımıza katkı 
sağlayan ve emeği geçen tüm paydaşlara teşekkür ediyor, ülkemiz 
tarımına ve üreticimize katkılarının devamını temenni ediyorum. 
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Tarım Sigortaları Havuzu Yönetim Kurulu 

Burhan DEMİROK 
TARSİM Yönetim Kurulu Başkanı (T.C. Tarım 
ve Orman Bakanlığı)

1967 yılında Ankara’da doğdu. 1983 yılında 
lise eğitimini Çubuk Lisesi’nde tamamladı. 
Ankara Üniversitesi Ziraat Fakültesi 
Bahçe Bitkileri Bölümü’nden 1988 yılında 
mezun oldu. İlk olarak, İçişleri Bakanlığı 
ve Orman Bakanlığı’nda memur olarak 
görevlerde bulundu. Daha sonra sırasıyla, 
Malatya, Yazıhan İlçe Tarım Müdürlüğünde 
Mühendis, Malatya Ziraat Meslek Lisesi’nde 
Mühendis Bölüm Şefi, Ankara Ev Ekonomisi 
ve Gıda Laborant Meslek Lisesi’nde 
Müdür Yardımcısı, Ankara Tarım İl Müdür 
Yardımcısı, Tarım Alet ve Makine Test 
Merkezi Müdürlüğü’nde Mühendis, Tarımsal 
Üretimi Geliştirme Genel Müdürlüğü’nde 
(TÜGEM) Koordinasyon Daire Başkanı, 
Tarım Reformu Genel Müdürlüğü Tarımsal 
Desteklemeler Daire Başkanı görevlerinde 
bulundu. 

2014 yılında Hayvancılık Genel Müdür 
Yardımcısı iken aynı zamanda 2016 
yılında Tarım Reformu Genel Müdür 
Yardımcılığı görevini de yürüttü. 2018 
yılında Bitkisel Üretim Genel Müdür 
Yardımcısı olarak 2 yıl görev aldıktan 
sonra 2020 yılında Hayvancılık Genel 
Müdür Yardımcılığı görevine getirildi. Eylül 
2022 tarihinden itibaren Tarım Reformu 
Genel Müdürü olarak görev yapmaktadır. 
Aynı zamanda Tarım Sigortaları Havuzu 
(TARSİM) Yönetim Kurulu Başkanlığı 
görevini de yürütmektedir. Kırsal Kalkınma, 
tarımsal desteklemeler, tarımsal örgütler, 
hayvancılık, tarım sigortaları ve çeşitli 
tarımsal konularda yurtiçi ve yurtdışı 
eğitimlere katılmıştır.

Fatma Ebru GENÇOSMANOĞLU
TARSİM Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı 
(Sigortacılık ve Özel Emeklilik Düzenleme ve 
Denetleme Kurumu)

1994 yılında Ankara Üniversitesi Siyasal 
Bilgiler Fakültesi Uluslararası İlişkiler 
bölümünden mezun olan Gençosmanoğlu, 
1996 yılında T.C. Hazine Müsteşarlığı 
(güncel adı ile T.C. Hazine ve Maliye 
Bakanlığı) Sigortacılık Genel Müdürlüğü’nde 
Uzman Yardımcısı olarak göreve başladı. 
Devlet bursu ile 2000-2002 yılları arasında 
Illinois Üniversitesi Finans Bölümü Urbana-
Champaign, ABD’de yüksek lisans eğitimi 
aldı. Ayrıca Ankara Üniversitesi, Sosyal 
Bilimler Enstitüsü, İktisat Bölümündeki 
yüksek lisans tezini 2007 yılında tamamladı. 
Gerek hayat dışı sigortalar gerekse de hayat 
sigortaları ile ilgili mevzuatın düzenlenmesi, 
uygulamanın takibi, gerekli güncellemelerin 
temini ve ilgili paydaşlar ile koordinasyonun 
sağlanmasında görev aldı. T.C. Hazine ve 
Maliye Bakanlığı temsilcisi olarak 2004-
2006 tarihleri arasında Güvence Hesabı 
Yönetim Kurulu Üyeliği’ne ve 2010-2021 
tarihleri arasında Aktüerya Sınav Düzenleme 
Kurulu Üyeliğine atandı. Doğal Afet 
Sigortaları Kurumu’nun kuruluşu, Sigorta 
Bilgi ve Gözetim Merkezi’nin kuruluşu, 
ülkemizin aktüer ihtiyacının karşılanmasını 
teminen Aktüerya Projesinin yürütülmesi, 
İlk Ulusal Mortalite ve Morbidite Tablolarının 
hazırlaması gibi çalışmalarda proje üyesi 
veya proje sorumlusu olarak görev yaptı. 
2020 yılında Sigortacılık ve Özel Emeklilik 
Düzenleme ve Denetleme Kurumu’nun 
kuruluş sürecinde Sorumlu Personel olarak 
görev aldı. Sigortacılık alanındaki bilgi ve 
tecrübesini, 2016-2022 tarihleri arasında 
Ankara Hacı Bayram Veli Üniversitesi 
Bankacılık ve Sigortacılık Yüksek Okulunda 
vermiş olduğu dersler ile gençlere 
aktararak sigortacılık ve bireysel emeklilik 
sektörlerine yetişmiş iş gücü sağlanması 
için gayret gösterdi. Eski adı ile T.C. 
Hazine Müsteşarlığı’nda Sigortacılık Genel 
Müdürlüğü’nün ihdası sonrasında ilk işe 
giren uzman yardımcıları arasında yer alan 
Gençosmanoğlu, 05.09.2022 tarihinde T.C. 
Sigortacılık ve Özel Emeklilik Düzenleme ve 
Denetleme Kurumunda Başkan Yardımcısı 
olarak göreve başladı. 7.11.2022 tarihinden 
itibaren Tarım Sigortaları Havuzu (TARSİM) 
Yönetim Kurulu Üyeliği görevlerini 
yürütmektedir.

Bekir ENGÜRÜLÜ 
TARSİM Yönetim Kurulu Üyesi (T.C. Tarım 
ve Orman Bakanlığı)

1967 yılında Tokat’ın Zile ilçesinde doğdu. 
1985 yılında Söke Ziraat Teknik Lisesi’nden, 
1991 yılında Selçuk Üniversitesi Ziraat 
Fakültesi Tarım Makineleri Bölümü’nden 
mezun oldu. Tarım ve Orman Bakanlığı’ndaki 
38 yıllık memuriyet sürecinde sırasıyla, 
teknik personel, ziraat mühendisi, ilçe 
müdürü, şube müdürü, daire başkanı ve 
genel müdür yardımcısı görevlerinde 
bulundu. 2011-2020 yılları arasında Tarım 
Reformu Genel Müdürlüğü Tarım Sigortaları 
ve Doğal Afetler Daire Başkanı olarak 
görev aldı. Tarım ve Orman Bakanlığı Tarım 
Reformu Genel Müdür Yardımcılığı görevine 
2020’de başladı. 

Türkiye Tarım Sigortası Kanunu’nun 
yapım sürecine doğrudan katıldı. 18 yıldır 
tarım sigortaları sistemi konusunda karar 
verici olarak görev yapmaktadır. Tarımda 
Risk Yönetimi, Küresel İklim Değişikliği, 
Tarım Makineleri ve Hizmet İçi Eğitim 
konularında deneyim sahibidir. Hizmet 
içi eğitimde kullanılan, yayınlanmış 22 
adet kitabın ortak yazarıdır. Tarımda 
Risk Yönetimi, Tarım Sigortaları ve 
İklim Değişikliği konularında ulusal ve 
uluslararası konferans ve sempozyumlara 
konuk konuşmacı olarak katılarak, ulusal 
ve uluslararası çeşitli platformlarda 
bildirimlerde bulundu ve sunumlar yaptı. 
Hacı Bayram Veli Üniversitesi Bankacılık 
ve Sigortacılık Yüksek Okulunda “Tarım 
Sigortaları” dersi vermektedir. 10.02.2020 
tarihinden itibaren Tarım Sigortaları Havuzu 
(TARSİM) Yönetim Kurulu Üyeliği görevini 
yürütmektedir. 

Barış TAŞKESEN 
TARSİM Yönetim Kurulu Üyesi (Sigortacılık 
ve Özel Emeklilik Düzenleme ve Denetleme 
Kurumu)

2009 yılında Ankara Üniversitesi Siyasal 
Bilgiler Fakültesi İşletme Bölümü (Anadal) 
ve Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi Bölümü 
(Yandal) programlarından mezun oldu. 
2017-2019 yılları arasında University 
of Illinois, Gies College of Business, MS in 
Finance programında yurt dışı yüksek lisans 
eğitimini tamamladı. 2010 yılında Hazine 
Müsteşarlığı Sigorta Denetleme Kurulunda 
Sigorta Denetleme Uzman Yardımcısı 
olarak meslek hayatına başladı. 2014 
yılında yapılan yeterlilik sınavında başarı 
göstererek Sigorta Denetleme Uzmanı 
olarak atandı. Sigortacılık ve Özel Emeklilik 
Düzenleme ve Denetleme Kurumu’nun 
kurulması sonrasında 2021 yılında Aracılar 
ve Özellikli Kuruluşlar Daire Başkanlığı’na 
Daire Başkanı olarak atanmış olup halen 
bu görevini devam ettirmektedir. 2020 
yılından itibaren Türk Sigorta Enstitüsü 
Vakfında temel sigorta muhasebesi ve 
teknik karşılıklar konularında eğitimler 
vermektedir. Kurum temsilcisi olarak 
Vergi Konseyi Genel Kurulu Üyeliği ile 
07.11.2022 tarihinden itibaren Tarım 
Sigortaları Havuzu (TARSİM) Yönetim 
Kurulu Üyeliği görevlerini yürütmektedir.
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Z. Selva EREN 
TARSİM Yönetim Kurulu Üyesi (Türkiye 
Sigorta Reasürans ve Emeklilik Şirketleri 
Birliği)

1975 yılında İstanbul’da doğdu. 2000 
yılında İstanbul Üniversitesi İktisat 
Fakültesi İktisat Bölümü’nden mezun 
oldu. 2001-2003 yılları arasında San 
Diego State University’de yüksek lisans 
yaptı. 2003-2004 yılları arasında Amerika 
Birleşik Devletleri’nde American Express’de 
hesap denetmeni olarak kariyerine başladı. 
2004-2008 yılları arasında kariyerine 
girişimci olarak devam etti. Dış Ticaret 
Müsteşarlığı tarafından ihracatı teşvik 
ve destekleme faaliyetleri çerçevesinde, 
Amerika Birleşik Devletleri’nin dört farklı 
eyaletinde, Türkiye’nin önde gelen hazır 
giyim markalarının resmî distribütörlüğünü 
üstlendi. 2009 yılında sigorta sektörüne 
giriş yaptı ve reasürans alanında 
uzmanlaştı. Bu doğrultuda Rönesans 
Reasürans ve Sigorta Brokerlik A.Ş. 
şirketini kurdu. Ülkemizdeki önemli inşaat 
projelerine ve özellikle enerji alanındaki 
birçok büyük ölçekli enerji tesisine, yurt 
dışından reasürans kapasitesi sağlayarak 
sektöre katkıda bulundu. 2016-2018 yılları 
arasında Uluslararası Rekabet ve Teknoloji 
Birliği’nde yönetim kurulu üyesi oldu. 2017 
yılında da Temiz Enerji Ajansı’nın kurucu 
ortağı oldu ve yönetim kurulu üyesi olarak 
görev aldı. 6 Eylül 2019 tarihi itibarıyla 
Hazine ve Maliye Bakanlığı tarafından 
Türk Reasürans A.Ş.’ye genel müdür olarak 
atandı. Halen Türk Reasürans A.Ş.’de 
Yönetim Kurulu Üyesi ve Genel Müdür 
olarak görevini devam ettirmekte olup, 
aynı zamanda 8.09.2020 tarihi itibarıyla 
Tarım Sigortaları Havuzu (TARSİM) Yönetim 
Kurulu Üyesi’dir.

Sibel ŞERİFOĞLU 
TARSİM Yönetim Kurulu Üyesi (Türkiye 
Ziraat Odaları Birliği)

1977 yılında Çorum’da doğdu. 1999 
yılında, Ankara Üniversitesi Ziraat Fakültesi 
Tarımsal Yapılar ve Sulama Bölümünden 
mezun oldu. Ankara Üniversitesi Fen 
Bilimleri Enstitüsü Tarımsal Yapılar ve 
Sulama Ana Bilim dalında 2002 yılında 
yüksek lisansını tamamladı. 1999 yılında 
Türkiye Ziraat Odaları Birliği’nde, Ziraat 
Odaları ve çiftçiler arası iletişimin sağlandığı 
Organizasyon ve Odalar Müdürlüğünde 
göreve başladı. Halen Türkiye Ziraat Odaları 
Birliği Teknik Hizmetler Kurul Başkanlığında 
Teknik Müşavir olarak görev yapmaktadır. 
Ağırlıklı olarak, tarım sektöründe kredi 
kullanımı, çiftçilerin kredi borçları, tarım 
arazileri kullanımı ve korunması, GDO’lu 
ürün ve üretimi, çiftçi kütüğü ve çiftçi 
belgesi, sıcak iklim tahılları, yağlı tohumlu 
bitkiler, yumru ve kök bitkiler, doğal afetler 
konularında çalışmaktadır. Tarım Sigortası 
Kanunu’nun hazırlanma sürecinden 
itibaren TZOB temsilcisi olarak sistemin 
içinde bulunup, 17 yıldır tarım sigortaları 
uygulamaları üzerine çalışmalarına devam 
etmektedir. 26.01.2022 tarihinden itibaren 
Tarım Sigortaları Havuzu (TARSİM) Yönetim 
Kurulu Üyesi’dir.

Serpil GÜNAL 
TARSİM Genel Müdürü (Tarım Sigortaları 
Havuz İşletmesi Anonim Şirketi)

1974 yılında Ankara’da doğdu. TED Ankara 
Koleji’nden sonra 1998 yılında Orta 
Doğu Teknik Üniversitesi Fen Fakültesi 
Matematik Bölümü’nden mezun oldu. 1998 
yılında Ziraat Bankası Bankacılık Okulu’nu 
bitirdi. 2006 yılında Atılım Üniversitesi 
İşletme Bölümü’nden yüksek lisans 
derecesini aldı. 1999 yılında Ziraat Bankası, 
Ticari Krediler Birimi’nde iş hayatına başladı. 
2001-2012 yılları arasında, Bireysel 
Pazarlama Bölüm Başkanlığı’na atandı. 
Nisan 2012 – Mayıs 2013 dönemleri arası 
Ziraat Bankası, Bireysel Pazarlama Bölüm 
Başkanlığı, Bankasürans Birimi’nde Sigorta 
ve Diğer Acentelik Ürünleri Yöneticisi, 
Mayıs 2013 – Ocak 2017 dönemleri 
arası Ziraat Bankası Dağıtım Genel Müdür 
Yardımcılığı, Banka Sigortacılığı Birimi’nde 
Bankasürans Yöneticisi olarak görev 
aldı. Ocak 2017 tarihi itibarıyla Ziraat 
Sigorta ve Ziraat Emeklilik Operasyon 
Genel Müdür Yardımcısı, Ağustos 2018 
– Ocak 2020 dönemi arasında ise Teknik 
Genel Müdür Yardımcısı olarak görevini 
devam ettirdi. 13.01.2020 tarihi itibarıyla 
Tarım Sigortaları Havuz İşletmesi A.Ş.’de 
Genel Müdür olarak görev almakta olup, 
aynı zamanda Tarım Sigortaları Havuzu 
(TARSİM) Yönetim Kurulu Üyesi’dir. 
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Tuncer ERTUĞRUL
Ankara
Arpa Üreticisi

“Hayatın bir garantisi var 
mı? TARSİM çıktığından 
bu yana ektiğin bitkinin 

garantisi var.”
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KURUMSAL YAPI

 » TARIM SEKTÖRÜNÜN EKONOMİDEKİ ÖNEMİ  

 » DEVLET, ÖZEL SEKTÖR VE SİVİL TOPLUM KURULUŞLARI ARASINDAKİ 
İŞ BİRLİĞİ KURUMSAL HEDEFLER 

 » TARIM SİGORTALARI HAVUZU ADINA SİGORTA SÖZLEŞMESİ YAPMAYA 
YETKİLİ ŞİRKETLER 

 » DEVLET DESTEKLİ TARIM SİGORTALARI’NDA İLKLER 
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Tarım Sektörünün Ekonomideki Önemi

Tarım; ülkelerin beslenme, istihdam ve kalkınması için önemli ve 
stratejik bir sektördür. Aynı zamanda tarım, tabiat şartlarına bağlı 
üretim yapılması sebebiyle, dünyanın her yerinde, hassas ve stratejik 
bir sektör olarak ele alınmaktadır.

Türkiye’de tarım sektörü; nüfusun, gıda maddeleri gereksinimini 
karşılaması, milli gelire ve istihdama katkısı, tarıma dayalı sanayinin 
hammadde ihtiyacını karşılaması, nüfusun belli bir kesimine istihdam 
imkanı sağlaması, dışa bağımlılığın önlenmesi ve ödemeler dengesi 
üzerinde önemli ve olumlu etkilerinin olması gibi başlıca temel 
nedenlerle, ekonomide stratejik rol ve işlevini korumayı sürdürmektedir.

Tarım sektörünün ekonomideki önemi; tarımsal üretimin, genel 
istihdam, dış ticaret ve ekonominin diğer sektörleriyle olan ilişkisinden 
kaynaklanmaktadır. Tarım, ekonominin itici gücü ve ülkemizin 
stratejik sektörüdür. Tarım sektörünün ekonomiye katkısını, diğer bir 
deyimle ekonomideki yerini, Tarımsal Gayri Safi Yurtiçi Hasıla (GSYİH) 
belirlemektedir. GSYİH’nın genel ekonomi içindeki payı, bu katkının 
büyüklüğünü ve önemini ortaya koyması bakımından önemlidir.

GSYİH, mal ve hizmet üretiminde, ekonominin performansının temel 
ölçüsüdür. Tarımla ilgili mal ve hizmet üretimi de, ekonominin, tarım 
sektörü açısından performansını ortaya koymaktadır. Bu performans, 
sadece tarımın üretim yönünü göstermektedir. Tarım sektörünün 
hizmet üretimine ve ekonominin diğer sektörlerine katkısı, tarımın, 
genel ekonomi içindeki önemini ortaya koymaktadır.

Türkiye’nin milli geliri, 2022 yılında 905.501 milyar dolara ulaşmış 
olup, bunun %6,5’ini; yani 58,5 milyar dolarını tarım oluşturmuştur.

Tablo 1: Tarımsal GSYİH’nın Genel Ekonomi İçindeki Payı 
(Cari Fiyatlar ile)

Yıllar

Tarım GSYİH’nın,
Genel GSYİH

İçindeki Payı (%) Yıllar

Tarım GSYİH’nın,
Genel GSYİH

İçindeki Payı (%)

2003 9,9 2013 6,7

2004 9,4 2014 6,6

2005 9,3 2015 6,9

2006 8,2 2016 6,2

2007 7,5 2017 6,1

2008 7,5 2018 5,8

2009 8,1 2019 6,4

2010 9,0 2020 6,6

2011 8,2 2021 5,8

2012 7,8 2022 6,5

Ülkemizdeki endüstri tesislerinin büyük bölümü, tarımsal maddeleri 
hammadde olarak kullanmaktadır. Bu durum, sanayinin gelişmesinde 
büyük önem taşımaktadır.
• AB’de 1’inci büyük tarımsal ekonomisi olması,
• Dünyanın 7’nci büyük tarımsal ekonomisi olması,
• 30’dan fazla ürünün üretiminde, Dünya’da ilk 5’te yer alması,
• 1.982 farklı tarımsal ürünü, 205 ülkeye ihraç etmesi ile, tarım 

sektörü küresel ekonomik krizlere ve şiddetli doğal afetlere rağmen, 
Dünya tarımında söz sahibi, küresel ölçekte rekabet edebilecek bir 
sektör konumuna gelmiştir.

Tablo 2: Yıllar İtibarı ile Tarımsal Büyüme Oranları

Yıllar
Tarımsal GSYİH 

(Milyar $)
Tarımsal Büyüme

(%)
2003 31,0 -1,5

2004 38,0 3,9

2005 46,2 7,9

2006 44,7 1,5

2007 50,9 -6,2

2008 58,1 4,5

2009 52,6 4,1

2010 69,7 7,7

2011 68,5 3,4

2012 67,5 2,2

2013 63,9 2,3

2014 61,6 0,6

2015 59,5 9,4

2016 53,4 -2,6

2017 52,2 4,9

2018 45,9 1,9 

2019 48,4 3,3

2020 47,7 4,8

2021 45,3 -2,2

2022 58,5 31

2022 yılında tarımsal gayri safi yurtiçi hâsıla geçen seneye göre %31 
artarak 58,5 milyar ABD doları olarak gerçekleşmiş ve Türkiye’nin 
2022 yılındaki %5,6’lık büyümesine güçlü bir katkı vermiştir. Tarım 
sektörünün GSYİH’dan aldığı pay ise %5,8’den %6,5’e yükselmiştir. Bu 
çerçevede tarım sektörü pandemi ve kuraklığın olumsuz etkilerinden 
sıyrılarak, büyümeye devam etmiştir. 

2022 yılında tarım ürünleri ihracatımız TÜİK verilerine göre %20 
artarak 29,9 milyar ABD doları olmuş ve rekor bir seviyeye ulaşmıştır. 
Aynı yıl tarımsal ürün ithalatımız ise 23,2 milyar ABD doları olarak 
gerçekleşmiştir. Bu kapsamda dış ticaret dengesi ise 6,7 milyar ABD 
doları olup, ülkemiz dünyadaki net tarım ürünleri ihracatçısı konumunu 
devam ettirmiştir. 
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Devlet, Özel Sektör ve Sivil Toplum Kuruluşları Arasındaki İş Birliği

Tarım Sigortaları Havuzu (TARSİM); Tarım ve Orman Bakanlığı, Sigortacılık ve Özel Emeklilik Düzenleme ve Denetleme Kurumu (SEDDK), Türkiye 
Ziraat Odaları Birliği (TZOB), Türkiye Sigorta, Reasürans ve Emeklilik Şirketleri Birliği ve İşletici Şirket’ten (Tarım Sigortaları Havuz İşletmesi A.Ş.) 
atanan temsilcilerin yer aldığı bir Yönetim Kurulu tarafından idare edilmektedir. Bu şekilde, ilgili tüm tarafların en üst seviyede temsil edilmesi 
sağlanmaktadır. Devlet Destekli Tarım Sigortaları Sistemi; Devlet, özel sektör ve sivil toplum kuruluşları arasındaki iş birliğinin en güzel örneklerinden 
biridir. Kısaca, TARSİM olarak adlandırılan bu Sistem, Tarım Sigortaları Havuzu ve bu Havuz’un tüm iş ve işlemlerini yürütmekle görevli İşletici 
Şirket’ten oluşmaktadır. 

DEVLET

ÇİFTÇİ SİGORTA SEKTÖRÜ

TÜRKİYE ZİRAAT ODALARI 
BİRLİĞİ (1)

SİVİL TOPLUM 
KURULUŞLARI (2)

İŞLETİCİ 
ŞİRKET (1)

ÖZEL SEKTÖRSİGORTA ŞİRKETLERİ 
(24)

TÜRKİYE SİGORTA, 
REASÜRANS VE 

EMEKLİLİK ŞİRKETLERİ 
BİRLİĞİ (1)

Havuz 
Yönetim 
Kurulu

Reasürörler Sigorta 
Şirketleri, 

Acenteler ve 
Brokerlar

Sigortacılık ve 
Özel Emeklilik 
Düzenleme 

ve Denetleme 
Kurumu 

Çalışanları

Çiftçiler, 
Üreticiler ve 
Yetiştiriciler

EksperlerÜniversiteler 
ve Araştırma 

Enstitüleri

İşletici Şirket 
ve Çalışanları

Bilim ve 
Danışma 
Kurulu

Tarım ve 
Orman 

Bakanlığı, İl 
ve İlçe Tarım 

ve Orman 
Müdürlükleri 
Çalışanları

TARIM SİGORTALARI HAVUZU 
(7)

DEVLET 
(4)

SİGORTACILIK VE ÖZEL 
EMEKLİLİK DÜZENLEME VE 
DENETLEME KURUMU (2)

T.C. TARIM VE ORMAN 
BAKANLIĞI (2)

TARIM SİGORTALARI 
HAVUZU
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Kurumsal Hedefler

Devlet Destekli Tarım Sigortacılığı’nın, Türkiye’deki tek temsilcisi TARSİM, geleceğe emin adımlar ile ilerleyebilmek amacı ile kurumsal 
hedeflerini, aşağıdaki başlıklar çerçevesinde belirlemiştir:

• Tarım sigortalarının, Türkiye’de yaygınlaştırılmasını sağlamak,

• Tüm tarımsal riskleri kapsayacak, topyekûn bir güvence sistemi oluşturabilmek ve uygulamak,

• Tarım kesiminde bilinirliği ve tanınırlığı yüksek, örnek ve saygın bir kurum olarak algılanmak,

• Sigortalılar arasında, en adil fiyat uygulamasının sağlanabilmesi için, uygun olan teknik alt yapıyı oluşturmak, hasar tespit ve tazminat 
ödemeleri ile ilgili süreçleri hızlandırarak, çiftçinin uğradığı zararın, en kısa zamanda çözüme kavuşturulmasını sağlamak,

• Eğitimler ve tanıtım çalışmaları ile çiftçinin ve diğer paydaşların bilinçlendirilmesini ve bilgilendirilmesini sağlamak,

• Devlet, özel sektör ve sivil toplum kuruluşları (STK) iş birliği açısından, ülkemizin örnek kurumları arasında yer almak,

• Üretici ile etkin ve sonuç odaklı bir iletişim içinde olmak, memnuniyeti arttırmak,

• Dünyanın çeşitli ülkelerinde uygulanan, sigorta havuz sisteminin, öncü ve örnek temsilcilerinden olmak,

• Dünyadaki tarım sigortaları ile ilgili gelişmeleri yakından takip etmek, gelişmekte olan ülkelere örnek olmak,

• Uluslararası risk transfer piyasasını yakından takip etmek, ilişkileri geliştirmek ve ortak projeler gerçekleştirmek,

• Kendi alanında, yurtiçi ve yurtdışında gerçekleşen faaliyetleri yakından takip etmek,

• Bilgi sistemleri ve teknolojinin en ileri uygulamalarından faydalanarak, güçlü bir alt yapı ağına sahip olabilmek ve bu durum için gerekli 
yatırımları ivedilikle yapmak,

• Türkiye’nin, tarım alanındaki bölgesel ve ürüne dayalı risk haritasının çıkarılmasını sağlamak, bu risk haritası ile en efektif tarife sistemini 
oluşturmak,

• Tecrübe ve bilgi birikimini, diğer sigorta havuz sistemleri ile paylaşarak, onların hizmetine sunmak,

• Milli Tarım Politikası’na uygun hareket etmek.
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Tarım Sigortaları Havuzu Adına Sigorta Sözleşmesi Yapmaya 
Yetkili Şirketler*

*Şirketler, alfabetik sıraya göre dizilmiştir.

5363 sayılı Tarım Sigortaları Kanunu, Tarım Sigortaları Havuzu’nun (TARSİM), tüm iş ve işlemlerinin, bu Havuz’a katılan sigorta şirketlerinin, 
eşit hisseler ile ortak olduğu, bir İşletici Şirket tarafından yürütüleceğini emretmektedir.

Dolayısıyla; bu amaçla kurulmuş olan, Tarım Sigortaları Havuzu İşletmesi A.Ş.’ye yukarıda isimleri yazılı bulunan 24 Sigorta Şirketi eşit payla 
ortaktır.
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Devlet Destekli Tarım Sigortaları’nda İlkler

21 Haziran 2005

5363 sayılı Tarım Sigortaları Kanunu, Resmî Gazete’de 
yayımlanarak yürürlüğe girdi ve Tarım Sigortaları Havuzu (TARSİM) 
kuruldu.

24 Ekim 2005

Tarım Sigortaları Havuzu’nun (TARSİM) iş ve işlemlerini yürütecek 
olan Tarım Sigortaları Havuz İşletmesi A.Ş. kuruldu.

16 Ocak 2006

Tarım Sigortaları Havuzu (TARSİM) Yönetim Kurulu, T.C. Gıda Tarım 
ve Hayvancılık Bakanı tarafından atandı.

27 Ocak 2006

Tarım Sigortaları Havuzu (TARSİM) Yönetim Kurulu, ilk toplantısını 
Ankara’da gerçekleştirdi.

01 Haziran 2006

Bitkisel Ürün Sigortası ve Hayvan Hayat Sigortası uygulamaları 
başlatıldı.

06 Haziran 2006

Temsili poliçelerin üreticilere sunulduğu, “Poliçe Verme Töreni” 
gerçekleştirildi. Ankara’da düzenlenen törene, Hazine’den Sorumlu 
Devlet Bakanı Ali Babacan, T.C. Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanı Dr. 
Mehmet Mehdi Eker, TBMM Tarım, Orman ve Köyişleri Komisyonu 
Başkanı ve Adana Milletvekili Prof. Dr. Vahit Kirişci, Milletvekilleri, 
Tarım Sigortaları Havuzu (TARSİM) Yönetim Kurulu Başkanı Dr. 
Ramazan Kadak, Türkiye Sigorta, Reasürans ve Emeklilik Şirketleri 
Birliği Yönetim Kurulu Başkanı Hulusi Taşkıran, Türkiye Ziraat 
Odaları Birliği Genel Başkanı Ş. Şemsi Bayraktar, çiftçiler, sivil 
toplum kuruluşları, sigorta sektörü ve medya temsilcileri katıldı.

21 Temmuz 2006

İlk bölgesel tanıtım toplantısı, Tekirdağ’da gerçekleştirildi. 
İlerleyen tarihlerde, çeşitli illerde geniş katılımlı, bölgesel tanıtım 
toplantılarına devam edildi.

23‑27 Ağustos 2006

İlk kez, Agroistanbul Fuarı’na katılım sağlanarak, üreticiler ile 
buluşuldu.

01 Eylül 2006

Sera Sigortası ve Kümes Hayvanları Hayat Sigortası uygulamaları 
başlatıldı.

01 Temmuz 2007

Su Ürünleri Hayat Sigortası uygulaması başlatıldı.

25‑26 Kasım 2007

Tarım Sigortaları Havuzu (TARSİM), Bitkisel Ürün Sigortası 
Eksperleri’ne yönelik olarak, ilk kez Antalya’da, Genel Değerlendirme 
ve İletişim Toplantısı gerçekleştirildi.

01‑02 Haziran 2008

Tarım Sigortaları Havuzu (TARSİM), Hayvan Hayat Sigortası 
Eksperleri’ne yönelik olarak ilk kez, Ürgüp’te Genel Değerlendirme 
ve İletişim Toplantısı gerçekleştirildi.

01 Ağustos 2008

Tarım Sigortaları Havuzu’nun (TARSİM), ilk “Faaliyet Raporu” 
yayınlandı.

01‑02 Kasım 2008

Tarım Sigortaları Havuzu (TARSİM), Su Ürünleri Hayat Sigortası 
Eksperleri’ne yönelik olarak, Çeşme’de, dünyaca ünlü eğitmenler 
ile “Su Ürünleri Hayat Sigortası ve Risk Yönetimi” başlıklı seminer 
gerçekleştirildi.

08 Kasım 2008

Tarım Sigortaları Havuzu (TARSİM), Devlet Destekli Tarım 
Sigortaları Sistemi’nin ve mevcut uygulamaların geliştirilebilmesi 
amacı ile sigorta şirketleri ve acenteleri ile İstanbul’da bir araya 
gelerek, “Paydaşlar Değerlendirme Toplantısı” gerçekleştirdi.

04‑06 Aralık 2009

Tarım sigortası poliçesi düzenlemeye yetkili sigorta şirketlerinin 
acentelerine yönelik olarak, Antalya’da tanıtım toplantısı 
gerçekleştirildi.
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01 Mayıs 2011 

Hayvan Hayat Sigortası’nda damızlık küçükbaş hayvanlar (koyun, 
keçi, koç ve tekeler) teminat kapsamına alındı.

22‑24 Haziran 2011

Tarım Sigortaları Havuzu (TARSİM), Uluslararası Tarım Sigortacıları 
Birliği (AIAG) tarafından, her yıl farklı bir ülkede gerçekleştirilen, 
Uluslararası Hasar Tespit Organizasyonu’na ilk kez ev sahipliği 
yaptı.

04 Ekim 2012

Tarım Sigortaları Havuzu (TARSİM) markası, T.C. Türk Patent 
Enstitüsü tarafından tescillenerek, 10 yıl boyunca geçerli olmak 
üzere Marka Tescil Belgesi aldı.

04 Mart 2013

Tarım Sigortaları Havuzu (TARSİM), üreticilere daha kaliteli, şeffaf 
ve tarafsız bir hizmet sunabilmek amacıyla, sigorta ettiren veya 
sigorta sözleşmesinden menfaat sağlayan kişiler ile riski üstlenen 
taraf olarak, sözleşmeden doğan uyuşmazlıkların süratli bir şekilde 
çözüme kavuşturulması amacıyla “Sigorta Tahkim Komisyonu 
Üyesi” oldu.

01 Ocak 2014

Arıcılık Sigortası uygulamaları başlatıldı.

01 Aralık 2015

ISO 9001:2008 Kalite Yönetim Sistemi ve ISO 10002:2014 
Müşteri Memnuniyet ve Şikayet Yönetimi Sistemi Kalite Belgeleri 
alındı. 

29 Nisan 2016

ISO 27001:2013 Bilgi Güvenliği Yönetim Sistemi Belgesi alındı.

02‑03 Haziran 2016

02-03 Haziran tarihlerinde İstanbul’da, Tarım Sigortaları 
Havuzu (TARSİM) ev sahipliğinde, Uluslararası Tarım Sigortaları 
Sempozyumu gerçekleştirildi.

01 Ocak 2017

Kuru tarım alanlarında yetiştirilen buğday ürününde ve sertifikalı 
tohumluklarında, İlçe Bazlı Kuraklık Verim Sigortası uygulaması 
başlatıldı.

09‑11 Aralık 2018

Türkiye ve Azerbaycan arasında “Tarım Sigortaları Alanında 
Karşılıklı İş Birliği için Niyet Beyanı Anlaşması” imzalandı.

Tarım Sigortaları Havuzu’nun (TARSİM) Azerbaycan’da kurulacak 
yeni sisteme rehberlik etmesinin tohumları atıldı.

03 Kasım 2020

Türkiye Tarım Sigortaları Sistemi modelinin Azerbaycan’da 
kurulabilmesi amacıyla, Türkiye ve Azerbaycan arasında sürdürülen 
yoğun temaslar ve TARSİM’in rehberlikleri neticesinde, Agrar 
Sigorta Fonu ilk poliçesini düzenleyerek, faaliyetlerine başladı. 

01 Ocak 2021

2017 yılında uygulamaya alınan İlçe Bazlı Kuraklık Verim Sigortası, 
2021 yılından itibaren köy bazlı uygulanmaya başladı.

01 Ekim 2021

Gelir Koruma Sigortası, pilot olarak Konya’nın Cihanbeyli, Karatay 
ve Kadınhanı ilçelerinde %60 devlet prim desteği ile buğday ürünü 
için uygulamaya alındı. 

13‑15 Haziran 2022 

36. Uluslararası Tarım Sigortacıları Birliği Kongresi (AIAG), 13-15 
Haziran tarihleri arasında TARSİM’in ev sahipliğinde İstanbul’da 
gerçekleştirildi.
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Sevilay ÇETİNTÜRK
Antalya
Portakal Üreticisi

“Bunlar benim çocuklarım. 
İnsanların çocukları nasıl 

kıymetli ise bunlar da 
benim kıymetlilerim. 
Ben de kıymetlilerimi 

TARSİM ile güvence altına 
alıyorum.”
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TARIM 
SİGORTALARINA 
GENEL BAKIŞ

 »SİGORTA BEDELİ 

 »PRİM ÜRETİMİ 

 »POLİÇE SAYISI 

 »ÖDENEN HASAR 
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Sigorta Bedeli

Sigorta Bedelinin Branşlara Göre Dağılımı
(2022, %)

Sigorta Bedeli
(Milyon TL)

Sigorta Bedeli (TL)

Branş Adı 2019 2020 2021 2022

Bitkisel Ürün 29.740.933.626 39.305.360.888 55.577.758.324 143.567.570.805

Sera 9.123.441.234 13.168.520.249 22.233.112.208 42.712.205.781

Büyükbaş Hayvan Hayat 12.220.719.789 21.785.083.383 32.186.579.961 76.289.122.211

Küçükbaş Hayvan Hayat 2.782.372.689 6.513.908.235 11.154.105.863 24.281.472.937

Kümes Hayvanları Hayat 438.439.309 1.138.079.723 1.749.504.098 5.270.729.480

Su Ürünleri Hayat 149.768.845 274.101.717 377.375.682 810.638.947

Arıcılık 710.673.000 960.995.550 1.118.535.850 3.218.186.900

Genel Toplam 55.166.348.492 83.146.049.745 124.396.971.987 296.149.927.061

 Bitkisel Ürün
 Büyükbaş Hayvan Hayat
 Sera
 Küçükbaş Hayvan Hayat 

 Kümes Hayvanları Hayat
 Arıcılık
 Su Ürünleri Hayat

Büyükbaş 25,8

Sera 14,4

Bitkisel 

48,5

Kümes 1,8

Su Ürünleri 0,3

Küçükbaş 8,2
Arıcılık 1,1

55.166

83.146 

124.397

 296.150 

2019 2020 2021 2022

TARSİM 2022 Faaliyet Raporu18



Prim Üretimi

Prim Üretiminin Branşlara Göre Dağılımı
(2022, %)

Prim Üretimi
(Milyon TL)

Prim Üretimi (TL)

Branş Adı 2019 2020 2021 2022

 
Toplam Prim 

(TL)
Devlet Destek 

Prim Tutarı (TL)
Toplam Prim 

(TL)
Devlet Destek 

Prim Tutarı (TL)
Toplam Prim 

(TL)
Devlet Destek 

Prim Tutarı (TL)
Toplam Prim 

(TL)
Devlet Destek 

Prim Tutarı (TL)

Bitkisel Ürün 1.526.003.593 814.785.618 1.880.770.900 1.000.297.686 2.594.922.724 1.432.365.097 5.858.438.676 3.248.988.731

Sera 120.659.243 60.328.017 178.417.351 89.206.674 281.505.624 140.750.401 519.779.629 259.887.392

Büyükbaş Hayvan Hayat 675.353.971 337.676.378 906.679.069 453.338.468 1.370.397.772 685.197.428 2.020.354.448 1.010.175.630

Küçükbaş Hayvan Hayat 106.065.259 53.032.466 202.494.686 101.246.973 395.158.249 197.578.443 511.212.186 255.605.491

Kümes Hayvanları Hayat 5.257.668 2.628.832 9.370.127 4.685.060 15.010.833 7.505.413 43.972.799 21.986.396

Su Ürünleri Hayat 6.232.549 3.116.274 10.618.625 5.309.312 11.467.482 5.733.741 23.444.219 11.722.109

Arıcılık 7.492.506 3.746.250 10.392.406 5.196.043 9.996.604 4.998.129 28.752.349 14.375.916

Genel Toplam 2.447.064.788 1.275.313.836 3.198.743.163 1.659.280.218 4.678.459.288 2.474.128.652 9.005.954.305 4.822.741.665

 Bitkisel Ürün
 Büyükbaş Hayvan Hayat
 Sera
 Küçükbaş Hayvan Hayat 

 Kümes Hayvanları Hayat
 Arıcılık
 Su Ürünleri Hayat

Sera 5,8

Büyükbaş 
22,4

Bitkisel 

65,1

Kümes 0,5
Arıcılık 0,3

Küçükbaş 5,7

Su Ürünleri 0,3

2.447 

3.199

4.678 

9.006

2019 2020 2021 2022
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Poliçe Sayısı

Poliçe Sayısının Branşlara Göre Dağılımı
(2022, %)

Poliçe Sayısı 
(Bin Adet)

Poliçe Sayısı (Adet)

Branş Adı 2019 2020 2021 2022

Bitkisel Ürün 1.900.609 1.952.825 2.147.758 2.654.588

Sera 28.825 34.252 37.608 38.519

Büyükbaş Hayvan Hayat 117.920 181.773 241.012 278.199

Küçükbaş Hayvan Hayat 31.573 57.244 80.526 91.148

Kümes Hayvanları Hayat 1.123 2.060 2.524 3.113

Su Ürünleri Hayat 89 125 134 178

Arıcılık 7.721 7.347 8.142 12.163

Genel Toplam 2.087.860 2.235.626 2.517.704 3.077.908

 Bitkisel Ürün
 Büyükbaş Hayvan Hayat
 Küçükbaş Hayvan Hayat 
 Sera

 Arıcılık
 Kümes Hayvanları Hayat
 Su Ürünleri Hayat

Büyükbaş 9,0

Sera 1,3

Bitkisel 

86,2

Kümes 0,1
Su Ürünleri 0,01

Küçükbaş 3,0

Arıcılık 0,4

2.088 
2.236 

2.518

 3.078 

2019 2020 2021 2022
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Ödenen Hasar*

Ödenen Hasarın Branşlara Göre Dağılımı
(2022, %)

Ödenen Hasar 
(Milyon TL)

Ödenen Hasar (TL)

Branş Adı 2019 2020 2021 2022

Bitkisel Ürün 792.025.617 921.146.442 1.849.530.151 2.218.501.835

Sera 69.412.181 70.077.503 95.183.141 218.335.492

Büyükbaş Hayvan Hayat 313.911.505 324.457.462 477.015.043 694.999.871

Küçükbaş Hayvan Hayat 44.487.864 72.964.476 127.684.947 247.773.067

Kümes Hayvanları Hayat 1.491.500 1.341.067 1.086.636 3.982.510

Su Ürünleri Hayat 4.014.807 760.032 1.047.875 7.084.574

Arıcılık 1.516.549 2.197.799 2.699.476 2.624.609

Genel Toplam 1.226.860.024 1.392.944.782 2.554.247.269 3.393.301.958

* Hasar tespit masrafları dahil edilmiş olup, muallak tutarlar hariç tutulmuştur.

 Bitkisel Ürün
 Büyükbaş Hayvan Hayat
 Küçükbaş Hayvan Hayat 
 Sera

 Su Ürünleri Hayat
 Kümes Hayvanları Hayat
 Arıcılık

Sera 6,4

Büyükbaş 
20,5

Bitkisel 

65,4

Kümes 0,1
Arıcılık 0,1

Küçükbaş 7,3

Su Ürünleri 0,2

1.227 
1.393 

 2.554

3.393 

2019 2020 2021 2022
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Emine ÇAĞLAYAN ALTÜRK
Giresun
Fındık Üreticisi

“Başımızı yastığa rahat 
koyabilmek için tarım 

sigortası yaptırıyoruz.”
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2022 YILI DEĞERLENDİRMESİ 
VE BRANŞLARIN YILLAR 
İTİBARIYLA GELİŞİMİ

 » BİTKİSEL ÜRÜN SİGORTASI

 » SERA SİGORTASI

 » BÜYÜKBAŞ HAYVAN HAYAT SİGORTASI

 » KÜÇÜKBAŞ HAYVAN HAYAT SİGORTASI

 » ARICILIK SİGORTASI

 » KÜMES HAYVANLARI HAYAT SİGORTASI

 » SU ÜRÜNLERİ HAYAT SİGORTASI

TARSİM 2022 Faaliyet Raporu 23



Bitkisel Ürün Sigortası

Bitkisel Ürün Sigortasının Toplam Prim 
Üretimindeki Payı (2022, %)

Sigorta Bedeli
(Milyon TL)

Poliçe Sayısı
(Bin Adet)

Prim Üretimi
(Milyon TL)

 Bitkisel Ürün Sigortası  Diğer

Diğer 
34,9

Bitkisel 

65,1

29.741

1.901

1.526

39.305

1.953

1.881

55.578

2.148

2.595

143.568

2.6555.858

2019

20192019

2020

20202020

2021

20212021

2022

20222022
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Çiftçi Kayıt Sistemi’ne (ÇKS) kayıtlı tüm bitkisel ürünler için dolu, fırtına, 
hortum, yangın, heyelan, deprem ve taşıt çarpması ile sel ve su baskını 
risklerinin neden olduğu miktar kaybı; sebze, meyve ve kesme çiçekler 
için dolu riskinin neden olduğu kalite kaybı; yaban domuzunun tarla 
ürünlerinde, sebzelerde, fidanlarda ve çilekte neden olduğu miktar 
kaybı; kuşların, ayçiçeği (yağlık), ayçiçeği (çerezlik) ürünleri ile ayçiçeği 
(sertifikalı tohumluk) ürününün olgunlaşma ve hasat döneminde tabla 
üzerindeki tohumları yemesi suretiyle ortaya çıkan miktar kaybı; yağmur 
riskinin, pamuk ve pamuk (sertifikalı tohumluk) ürününde kozaların 
açılmasından itibaren hasada kadar olan dönemde, açılmış kozalarda 
neden olduğu miktar kaybı; don riskinin, meyve ve bağ fidanlarında 
neden olduğu miktar kaybı zararı ile şekerpancarı, kabak (çerezlik), 
domates (salçalık), domates (sofralık), biber (chili), biber (dolmalık), 
biber (sivri, çarliston), biber (salçalık), biber (kırmızı), biber (kapya), 
biber (üçburun), biber (kaliforniya), biber (macar), biber (jalapeno), biber 
(turşuluk), patlıcan ürünlerinde fide ve yapraklanma döneminde yeniden 
ekim dikime neden olacak şekilde meydana getirdiği zararlar Genel 
Şartlar ile Tarife ve Talimatlar çerçevesinde sigorta kapsamındadır.

Bununla birlikte isteğe bağlı ve ek prim ödenmesi koşuluyla;

• Buğday, arpa, çavdar, tritikale ve yulaf ürünlerinde ve bu ürünlerin 
sertifikalı tohumluklarında ürünün sap kısmı,

• Salamuralık yaprak üretimi yapılan asmaların yapraklarında dolu, 
fırtına, hortum, yangın, deprem, heyelan, sel ve su baskını, taşıt 
çarpması risklerinin neden olduğu miktar kaybı,

• Meyveler ve yağ gülünde don riskinin neden olduğu miktar kaybı,
• Yağmur riskinin, kirazda ve üzümde olgunlaşma ve hasat 

dönemlerinde neden olduğu miktar kaybı ile taze tüketime yönelik 
olarak üretilen incirlerde olgunlaşma ve hasat dönemlerinde yol 
açtığı kalite kaybı, kurutmalık amaçlı üretilen incirlerde olgunlaşma 
ve buruklaşma dönemlerinden hasada kadar olan dönemde neden 
olduğu miktar ve kalite kaybı,

• Meyve bahçeleri ve bağlarda bulunan destek (telli terbiye) sistemleri 
ve dolu ağı ve örtü sistemlerine; dolu, dolu ağırlığı, fırtına, hortum, 
yangın, deprem, heyelan, sel ve su baskını, taşıt çarpması, kar ağırlığı 
risklerinin vereceği zararlar,

• Sıcak havanın, altıntop, limon, mandalina, portakal ürünlerinde 
çiçeklenme, meyve tutumu ve küçük meyve dönemlerinde kuruma, 
dökülme; üzümlerde ise çiçeklenme ve tane bağlama dönemlerinde 
salkımlarda tane tutumunun gerçekleşmemesi ve tanede büyümenin 
durması, kuruması ve dökülmesi şeklinde neden olduğu miktar kaybı,

Ayrıca;

• Ekonomik olarak verime yatmış meyve ağaçları ve asmaların kendileri 
ile fidanlarında, çay ve çay fidanında ve süs bitkisi fidanlarında; dolu, 
fırtına, hortum, yangın, deprem, heyelan, sel ve su baskını, taşıt 
çarpması ve kar ağırlığı risklerinin neden olduğu tam hasarlar (Ağaç/
Fidan Sigortası),

• Buğday, arpa, çavdar, yulaf, tritikale, nohut, kırmızı mercimek, yeşil 
mercimek ve bunların sertifikalı tohumluk ürünlerinde, kuraklık, don, 
sıcak rüzgar ve sıcak hava dalgası, aşırı nem, aşırı yağış ile dolu paketi 
(dolu, fırtına, hortum, yangın, heyelan, sel ve su baskını, deprem, taşıt 
çarpması) dışındaki risklerin neden olduğu verim kaybı (Köy Bazlı 
Kuraklık Verim Sigortası),

• Konya’nın tüm ilçelerinde ekimi yapılacak buğday ürününde; kuraklık, 
don, sıcak rüzgar, sıcak hava dalgası, aşırı nem, aşırı yağış, dolu, 
rüzgar, fırtına, hortum, yangın, heyelan, deprem, sel ve su baskını, 
yabani hayvan ve buna benzer nedenlerden kaynaklı verim değişimi 
ve hasat sonrası oluşan ürün fiyatının beklenen fiyattan farklı olması 
nedenlerine bağlı gelir kaybı riski (Gelir Koruma Sigortası),

Genel Şartlar ile Tarife ve Talimatlar çerçevesinde sigorta kapsamındadır.

Sigorta Kapsamı ve Sigortalanan Riskler

Poliçe Sayısı 
(Adet)

Sigorta Bedeli 
(TL)

Prim Üretimi 
(TL)

Devlet Destek 
Prim Tutarı (TL)

Ödenen Hasar 
(TL)*

2019 1.900.609 29.740.933.626 1.526.003.593 814.785.618 792.025.617

2020 1.952.825 39.305.360.888 1.880.770.900 1.000.297.686 921.146.442

2021 2.147.758 55.577.758.324 2.594.922.724 1.432.365.097 1.849.530.151

2022 2.654.588 143.567.570.805 5.858.438.676 3.248.988.731 2.218.501.835

* Hasar tespit masrafları dahil edilmiş olup, muallak tutarlar hariç tutulmuştur.

%18,3

%28,5

%15,9

Poliçe Adedi

Sigorta Bedeli

Prim Üretimi

%10,0

%41,4

%38,0

Poliçe Adedi

Sigorta Bedeli

Prim Üretimi

%2,7

%32,2

%23,2

Poliçe Adedi

Sigorta Bedeli

Prim Üretimi

%23,6

%158,3

%125,8

Poliçe Adedi

Sigorta Bedeli

Prim Üretimi

2019 2021

2020 2022

Artış 
Oranları
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Konya 8,5 Manisa 6,6

Edirne 3,8
Edirne 4,5Tekirdağ 5,0

Tekirdağ 6,1Adana 5,4

Adana 4,1
Aydın 2,9 Aydın 3,3Şanlıurfa 2,7 Şanlıurfa 3,1Kırklareli 2,6

Kırklareli 2,7
Ankara 2,5 Ankara 3,0

Diğer 57,1 Diğer 55,9

Manisa 

9,6
Konya 

10,7

İl Bazında Sigorta Bedeli

2021
(%)

2022
(%)

 Manisa
 Konya 
 Adana 
 Tekirdağ

 Edirne 
 Aydın 
 Şanlıurfa
 Kırklareli

 Ankara
 Diğer

 Konya 
 Manisa
 Tekirdağ
 Edirne 

 Adana 
 Aydın 
 Şanlıurfa
 Ankara

 Kırklareli
 Diğer

İl Adı 2021 (TL) 2021 (%) 2022 (TL) 2022 (%)  Değişim (%)

Konya 4.703.328.567 8,5 15.430.333.018 10,7 228,1

Manisa 5.307.819.294 9,6 9.421.321.844 6,6 77,5

Tekirdağ 2.768.681.005 5,0 8.729.472.211 6,1 215,3

Edirne 2.108.006.099 3,8 6.447.535.632 4,5 205,9

Adana 2.997.655.832 5,4 5.858.982.584 4,1 95,5

Aydın 1.635.712.116 2,9 4.770.490.730 3,3 191,6

Şanlıurfa 1.489.118.521 2,7 4.410.421.454 3,1 196,2

Ankara 1.373.229.997 2,5 4.344.281.775 3,0 216,4

Kırklareli 1.436.628.949 2,6 3.900.742.536 2,7 171,5

Eskişehir 1.205.936.981 2,2 3.877.010.556 2,7 221,5

İzmir 1.514.492.821 2,7 3.782.982.784 2,6 149,8

Bursa 1.743.008.853 3,1 3.499.458.729 2,4 100,8

Balıkesir 1.226.128.141 2,2 3.281.570.241 2,3 167,6

Yozgat 1.075.914.148 1,9 3.185.818.434 2,2 196,1

Denizli 1.326.992.086 2,4 3.063.908.530 2,1 130,9

Diğer İller 23.665.104.915 42,6 59.563.239.747 41,5 151,7

Genel Toplam 55.577.758.324 100,0 143.567.570.805 100,0 158,3
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Adana 6,9 Adana 4,8
Mersin 4,6 Mersin 3,6

Konya 5,1
Konya 6,3Malatya 5,9

Malatya 10,7

Bursa 3,6 Bursa 3,0
Tekirdağ 2,1 Tekirdağ 2,8
Edirne 1,9 Edirne 2,5
Ankara 1,7 Ankara 2,4

Diğer 50,3 Diğer 50,2

Manisa 

17,8
Manisa 

13,7

İl Bazında Prim Üretimi

2021
(%)

2022
(%)

 Manisa
 Adana 
 Malatya 
 Konya

 Mersin 
 Bursa 
 Tekirdağ
 Edirne

 Ankara
 Diğer

 Manisa
 Malatya 
 Konya
 Adana 

 Mersin 
 Bursa 
 Tekirdağ
 Edirne

 Ankara
 Diğer

İl Adı 2021 (TL) 2021 (%) 2022 (TL) 2022 (%)  Değişim (%)

Manisa 462.157.664 17,8 804.114.012 13,7 74,0

Malatya 152.561.150 5,9 628.944.417 10,7 312,3

Konya 132.363.714 5,1 371.763.666 6,3 180,9

Adana 179.331.168 6,9 281.900.630 4,8 57,2

Mersin 118.625.616 4,6 210.785.497 3,6 77,7

Bursa 94.223.428 3,6 174.393.891 3,0 85,1

Tekirdağ 54.910.324 2,1 163.235.748 2,8 197,3

Edirne 49.624.718 1,9 146.524.253 2,5 195,3

Ankara 44.992.010 1,7 138.697.070 2,4 208,3

Eskişehir 47.939.061 1,8 131.163.013 2,2 173,6

Diyarbakır 37.439.705 1,4 127.677.852 2,2 241,0

Amasya 50.103.864 1,9 122.276.997 2,1 144,0

Ordu 76.428.014 2,9 121.407.938 2,1 58,9

Şanlıurfa 43.382.074 1,7 119.733.883 2,0 176,0

Giresun 72.433.704 2,8 118.460.398 2,0 63,5

Diğer İller 978.406.509 37,7 2.197.359.412 37,5 124,6

Genel Toplam 2.594.922.724 100,0 5.858.438.676 100,0 125,8
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Edirne 5,2 Edirne 5,2

Konya 4,8

Konya 5,2
Yozgat 5,0 Yozgat 4,7

Kırklareli 5,0
Kırklareli 4,1Ankara 3,7

Ankara 4,2

Manisa 3,5 Manisa 3,1
Kırşehir 2,6 Kırşehir 3,0

Çorum 2,6 Çorum 3,0

Diğer 60,5 Diğer 60,8

Tekirdağ 

7,1
Tekirdağ 

6,5

İl Bazında Poliçe Sayısı

2021
(%)

2022
(%)

 Tekirdağ
 Edirne 
 Kırklareli 
 Yozgat

 Konya 
 Ankara 
 Manisa
 Kırşehir

 Çorum
 Diğer

 Tekirdağ
 Edirne 
 Konya 
 Yozgat

 Ankara 
 Kırklareli 
 Manisa
 Kırşehir

 Çorum
 Diğer

İl Adı 2021 (Adet) 2021 (%) 2022 (Adet) 2022 (%)  Değişim (%)

Tekirdağ 151.603 7,1 173.235 6,5 14,3

Edirne 111.778 5,2 138.481 5,2 23,9

Konya 103.483 4,8 138.469 5,2 33,8

Yozgat 107.481 5,0 124.781 4,7 16,1

Ankara 78.580 3,7 112.294 4,2 42,9

Kırklareli 108.029 5,0 109.434 4,1 1,3

Manisa 76.230 3,5 82.411 3,1 8,1

Kırşehir 56.493 2,6 80.796 3,0 43,0

Çorum 55.401 2,6 79.795 3,0 44,0

Eskişehir 58.572 2,7 68.280 2,6 16,6

Afyonkarahisar 59.478 2,8 67.046 2,5 12,7

Balıkesir 47.290 2,2 65.655 2,5 38,8

Sivas 40.549 1,9 63.318 2,4 56,2

Kayseri 53.384 2,5 63.117 2,4 18,2

Samsun 44.379 2,1 59.711 2,2 34,5

Diğer İller 995.028 46,3 1.227.765 46,3 23,4

Genel Toplam 2.147.758 100,0 2.654.588 100,0 23,6
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Üzüm 8,2

Üzüm 5,0

Mısır 6,2

Mısır 9,6

Ayçiçeği 6,4
Ayçiçeği 7,2

Arpa 6,9
Arpa 8,9

Fındık 5,7

Fındık 3,7

Pamuk 4,2
Pamuk 6,0

Zeytin 3,3

Zeytin 2,3

Çeltik 3,1
Çeltik 2,9

Diğer 32,5 Diğer 24,7

Buğday 

23,5
Buğday 

29,7

Ürün Bazında Sigorta Bedeli

2021
(%)

2022
(%)

 Buğday
 Üzüm 
 Arpa 
 Ayçiçeği

 Mısır 
 Fındık 
 Pamuk
 Zeytin

 Çeltik
 Diğer

 Buğday
 Mısır
 Arpa 
 Ayçiçeği

 Pamuk
 Üzüm 
 Fındık 
 Çeltik

 Zeytin
 Diğer

Ürün Adı 2021 (TL) 2021 (%) 2022 (TL) 2022 (%)  Değişim (%)

Buğday 13.033.792.608 23,5 42.644.443.073 29,7 227,2

Mısır 3.450.791.166 6,2 13.797.195.044 9,6 299,8

Arpa 3.841.199.270 6,9 12.710.665.242 8,9 230,9

Ayçiçeği 3.577.507.838 6,4 10.273.284.256 7,2 187,2

Pamuk 2.340.903.935 4,2 8.639.252.798 6,0 269,1

Üzüm 4.545.827.285 8,2 7.116.786.937 5,0 56,6

Fındık 3.167.552.606 5,7 5.375.024.016 3,7 69,7

Çeltik 1.733.012.802 3,1 4.220.237.103 2,9 143,5

Zeytin 1.820.050.802 3,3 3.370.617.226 2,3 85,2

Mısır (Silajlık) 1.095.793.449 2,0 2.737.506.409 1,9 149,8

Kayısı 744.635.758 1,3 2.640.383.340 1,8 254,6

Domates 1.120.283.275 2,0 2.637.345.944 1,8 135,4

Mandalina 1.420.685.811 2,6 2.562.777.766 1,8 80,4

Elma 1.437.476.079 2,6 2.039.111.886 1,4 41,9

Patates 869.892.140 1,6 1.879.531.444 1,3 116,1

Diğer Ürünler 11.378.353.502 20,5 20.923.408.322 14,6 83,9

Genel Toplam 55.577.758.324 100,0 143.567.570.805 100,0 158,3
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Buğday 13,8 Üzüm 13,2

Elma 6,8
Kayısı 12,4Kayısı 7,3 Arpa 7,5Fındık 8,0

Mısır 4,2
Arpa 5,0

Fındık 5,8

Mısır 2,5
Elma 3,8Ayçiçeği 2,2
Pamuk 3,4Pamuk 2,1

Ayçiçeği 2,8

Diğer 34,3
Diğer 27,3

Üzüm 

17,9
Buğday 

19,7

Ürün Bazında Prim Üretimi

2021
(%)

2022
(%)

 Üzüm
 Buğday 
 Fındık 
 Kayısı

 Elma 
 Arpa 
 Mısır
 Ayçiçeği

 Pamuk
 Diğer

 Buğday 
 Üzüm
 Kayısı
 Arpa 

 Fındık
 Mısır
 Elma 
 Pamuk

 Ayçiçeği
 Diğer

Ürün Adı 2021 (TL) 2021 (%) 2022 (TL) 2022 (%)  Değişim (%)

Buğday 357.944.251 13,8 1.151.196.024 19,7 221,6

Üzüm 464.352.856 17,9 774.244.946 13,2 66,7

Kayısı 189.531.184 7,3 725.392.752 12,4 282,7

Arpa 130.404.954 5,0 438.072.760 7,5 235,9

Fındık 207.129.355 8,0 339.776.511 5,8 64,0

Mısır 64.841.316 2,5 244.821.615 4,2 277,6

Elma 177.170.899 6,8 221.921.392 3,8 25,3

Pamuk 55.097.819 2,1 197.966.744 3,4 259,3

Ayçiçeği 57.609.284 2,2 163.127.290 2,8 183,2

Mandalina 101.364.994 3,9 161.772.319 2,8 59,6

Çeltik 41.222.509 1,6 102.743.649 1,8 149,2

Portakal 77.468.043 3,0 102.411.376 1,7 32,2

Şeftali 41.421.429 1,6 97.439.206 1,7 135,2

Nektarin 35.812.995 1,4 88.257.917 1,5 146,4

Zeytin 46.589.944 1,8 85.913.236 1,5 84,4

Diğer Ürünler 546.960.893 21,1 963.380.939 16,4 76,1

Genel Toplam 2.594.922.724 100,0 5.858.438.676 100,0 125,8
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Arpa 14,4

Üzüm 2,5

Mısır 3,2 Arpa 15,4
Fındık 6,4 Fındık 4,9Ayçiçeği 10,2

Ayçiçeği 10,0

Üzüm 2,9

Çeltik 1,9Çeltik 2,2

Mısır 3,9

Zeytin 1,9

Zeytin 1,9
Pamuk 1,5 Pamuk 1,9

Diğer 21,9 Diğer 19,7

Buğday 

35,2
Buğday 

37,9

Ürün Bazında Poliçe Sayısı

2021
(%)

2022
(%)

 Buğday
 Arpa 
 Ayçiçeği 
 Fındık

 Mısır 
 Üzüm 
 Çeltik
 Zeytin

 Pamuk
 Diğer

 Buğday
 Arpa 
 Ayçiçeği 
 Fındık

 Mısır 
 Üzüm 
 Çeltik
 Pamuk

 Zeytin
 Diğer

Ürün Adı 2021 (Adet) 2021 (%) 2022 (Adet) 2022 (%)  Değişim (%)

Buğday 756.098 35,2 1.006.553 37,9 33,1

Arpa 310.134 14,4 409.863 15,4 32,2

Ayçiçeği 219.037 10,2 266.231 10,0 21,5

Fındık 136.718 6,4 129.821 4,9 -5,0

Mısır 68.873 3,2 104.732 3,9 52,1

Üzüm 63.205 2,9 65.589 2,5 3,8

Çeltik 48.193 2,2 50.597 1,9 5,0

Pamuk 32.740 1,5 49.659 1,9 51,7

Zeytin 41.781 1,9 49.324 1,9 18,1

Nohut 40.656 1,9 44.022 1,7 8,3

Mısır (Silajlık) 34.105 1,6 42.745 1,6 25,3

Yonca 37.475 1,7 41.334 1,6 10,3

Kayısı 21.159 1,0 27.650 1,0 30,7

Elma 26.017 1,2 25.661 1,0 -1,4

Çay 16.066 0,7 20.753 0,8 29,2

Diğer Ürünler 295.501 13,8 320.054 12,1 8,3

Genel Toplam 2.147.758 100,0 2.654.588 100,0 23,6
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Fındık 11,7
Kayısı 16,9

Arpa 7,4 Arpa 10,9
Kayısı 7,8 Mısır 8,9Buğday 9,6

Fındık 5,3Elma 5,3
Üzüm 6,8

Portakal 2,3
Ayçiçeği 3,7Ayçiçeği 1,5
Elma 3,6Mısır 1,4

Portakal 2,0

Diğer 20,3 Diğer 22,7

Üzüm 

32,9
Buğday 

19,1

Ürün Bazında Ödenen Hasar 

2021
(%)

2022
(%)

 Üzüm
 Fındık 
 Buğday 
 Kayısı

 Arpa 
 Elma 
 Portakal
 Ayçiçeği

 Mısır
 Diğer

 Buğday 
 Kayısı
 Arpa
 Mısır

 Üzüm
 Fındık 
 Ayçiçeği
 Elma 

 Portakal
 Diğer

Ürün Adı 2021 (TL) 2021 (%) 2022 (TL) 2022 (%)  Değişim (%)

Buğday 176.909.137 9,6 423.748.000 19,1 139,5

Kayısı 143.755.141 7,8 374.539.577 16,9 160,5

Arpa 136.290.273 7,4 241.342.148 10,9 77,1

Mısır 26.724.939 1,4 198.389.575 8,9 642,3

Üzüm 607.657.678 32,9 151.396.850 6,8 -75,1

Fındık 216.780.691 11,7 118.043.678 5,3 -45,5

Ayçiçeği 26.861.053 1,5 82.676.989 3,7 207,8

Elma 97.672.360 5,3 78.792.399 3,6 -19,3

Portakal 42.293.829 2,3 45.341.308 2,0 7,2

Mısır (Silajlık) 14.956.292 0,8 42.215.765 1,9 182,3

Nektarin 22.577.898 1,2 40.761.090 1,8 80,5

Domates 11.148.097 0,6 34.191.168 1,5 206,7

Mercimek 10.108.315 0,5 29.911.287 1,3 195,9

Antep Fıstığı 1.105.149 0,1 29.048.677 1,3 2528,5

Şeftali 20.441.781 1,1 26.992.063 1,2 32,0

Diğer Ürünler 294.247.519 15,9 301.111.262 13,6 2,3

Genel Toplam 1.849.530.151 100,0 2.218.501.835 100,0 19,9
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Don 25,1Kuraklık 12,0

Dolu 22,1
Kuraklık 17,4

Diğer 10,7

Diğer 25,2Don 

55,2

Dolu 

32,3

Ödenen Hasarların Nedeni 

2021
(%)

2022
(%)

 Don
 Dolu 

 Kuraklık 
 Diğer

 Don
 Dolu 

 Kuraklık 
 Diğer

Hasar Nedeni 2021 (TL) 2021 (%) 2022 (TL) 2022 (%)  Değişim (%)

Dolu 408.061.727 22,1 717.206.224 32,3 75,8

Don 1.020.964.153 55,2 556.699.723 25,1 -45,5

Kuraklık 222.473.773 12,0 385.537.603 17,4 73,3

Fırtına 79.507.567 4,3 317.276.479 14,3 299,1

Yaban Domuzu 41.609.713 2,2 121.577.864 5,5 192,2

Sel ve Su Baskını 59.568.857 3,2 83.871.143 3,8 40,8

Yağmur 3.986.705 0,2 14.908.047 0,7 273,9

Kuş Zararı 3.762.033 0,2 9.902.059 0,4 163,2

Yangın 8.451.222 0,5 7.389.567 0,3 -12,6

Heyelan 531.115 0,0287 2.048.177 0,09 285,6

Sıcak Hava 314.736 0,0170 1.262.436 0,06 301,1

Yağmur (Miktar Kaybı) 218.628 0,0118 413.614 0,02 89,2

Hortum 77.012 0,0042 232.534 0,0105 201,9

Kar Ağırlığı 1.338 0,0001 140.839 0,0063 10426,0

Deprem 1.571 0,0001 25.957 0,0012 1551,9

Taşıt Çarpması 0 0,0000 9.570  0,0004 -

Genel Toplam 1.849.530.151 100,00 2.218.501.835 100,00 19,9
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Sera Sigortası

Sera Sigortasının Toplam Prim Üretimindeki 
Payı (2022, %)

Sigorta Bedeli
(Milyon TL)

Poliçe Sayısı
(Adet)

Prim Üretimi
(Milyon TL)

 Sera Sigortası  Diğer

Sera 
5,8

Diğer

94,2

9.123

28.825

121

13.169

34.252

178

22.233

37.608

282

42.712

38.519520

2019

20192019

2020

20202020

2021

20212021

2022

20222022
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Risk değerlendirmesi sonucunda, sigortaya kabulü uygun görülen seraların, içindeki ürünlerde “Dolu, Fırtına, Hortum, Yangın, Heyelan, Deprem, Taşıt 
Çarpması, Kar Ağırlığı ile Sel ve Su Baskını” nedeniyle meydana gelen tarımsal ürün miktar kayıpları ile sera konstrüksiyonu, örtü malzemesi ve sera 
içindeki teknik donanımda meydana gelen zararlar ile poliçede teminat altına alınmış risklerden birinin gerçekleşmesi halinde seranın örtü malzemesi 
ve/veya konstrüksiyon kıymetlerinin doğrudan bir zarara uğraması sonucu enkazın sökülmesi, kaldırılması, temizlenmesi, taşınması masrafları, enkaz 
kaldırma masrafı teminatı ile Genel Şartlar ile Tarife ve Talimatlar çerçevesinde sigorta kapsamındadır. 

Sigorta Kapsamı ve Sigortalanan Riskler

Poliçe Sayısı 
(Adet)

Sigorta Bedeli 
(TL)

Prim Üretimi 
(TL)

Devlet Destek 
Prim Tutarı (TL)

Ödenen Hasar 
(TL)*

2019 28.825 9.123.441.234 120.659.243 60.328.017 69.412.181

2020 34.252 13.168.520.249 178.417.351 89.206.674 70.077.503

2021 37.608 22.233.112.208 281.505.624 140.750.401 95.183.141

2022 38.519 42.712.205.781 519.779.629 259.887.392 218.335.492

* Hasar tespit masrafları dahil edilmiş olup, muallak tutarlar hariç tutulmuştur.

%14,3

%39,3

%33,0

Poliçe Adedi

Sigorta Bedeli

Prim Üretimi

%9,8

%68,8

%57,8

Poliçe Adedi

Sigorta Bedeli

Prim Üretimi

%18,8

%44,3

%47,9

Poliçe Adedi

Sigorta Bedeli

Prim Üretimi

%2,4

%92,1

%84,6

Poliçe Adedi

Sigorta Bedeli

Prim Üretimi

2019 2021

2020 2022

Artış 
Oranları
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Büyükbaş Hayvan Hayat Sigortası

Büyükbaş Hayvan Hayat Sigortasının Toplam 
Prim Üretimindeki Payı (2022, %)

Sigorta Bedeli
(Milyon TL)

Poliçe Sayısı
(Adet)

Prim Üretimi
(Milyon TL)

 Büyükbaş Hayvan Hayat 
Sigortası

 Diğer

Büyükbaş 
22,4

Diğer

77,6

12.221

117.920

675

21.785

181.773

907

32.187

241.012

1.370

76.289

278.1992.020

2019

20192019

2020

20202020

2021

20212021

2022

20222022
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Tarım ve Orman Bakanlığı Kayıt Sistemleri’ne kayıtlı süt ve besi sığırları 
ile mandalar için Genel Şartlar’da yazılı istisnalar dışında kalan, 

• Her türlü hayvan hastalıkları, 

• Gebelik, doğum, 

• Cerrahi müdahaleler, 

• 5996 sayılı Veteriner Hizmetleri, Bitki Sağlığı, Gıda ve Yem Kanunu’na 
göre ihbarı mecburi olan hastalıklardan; mavi dil, rift vadisi humması, 
bulaşıcı sığır plörapnömonisi (contagious bovine pleuropneumonia), 
enzootik sığır löykozu, geyiklerin epizootik hemorajik hastalığı (EHD), 
bulaşıcı stomatitis (veziküler stomatitis) hastalıkları 

• Her türlü kaza, 

• Vahşi hayvan saldırısı, 

• Yılan ve böcek sokmaları, 

• Zehirli çayır otlarına ve yeme bağlı zehirlenmeler, 

• Doğal afetler ve güneş çarpmaları, 

• Yangın ve infilak, 

sebebi ile meydana gelen ölüm ve mecburi kesim halleri ile süt sığırları 
için yavru atma ve doğumdan sonraki bir hafta içindeki yavru ölümleri 
teminat kapsamındadır. 

Bu risklere ilave olarak isteğe bağlı ve ek prim ödenmesi koşuluyla; 

• Hastalıklardan arilik belgesine sahip işletmelerde sigortalanabilir 
nitelikteki tüm hayvanların sigortalanması koşulu ile şap hastalığı, 

• Hırsızlık veya hırsızlığa teşebbüs nedeniyle sigortalı hayvanlarda 
doğrudan meydana gelen zararlar ile sigortalı hayvanların poliçede 
belirtilen adresteki tesis ile sigortalı tarafından bildirilen ve Tarım 
Sigortaları Havuzu tarafından kabul edilen mera veya meralar 
arasındaki nakliyesi esnasında veya buralardayken yapılan hırsızlık 
veya hırsızlığa teşebbüs, 

• 3713 sayılı Terörle Mücadele Kanunu’nda belirtilen terör eylemleri 
ve bu eylemlerden doğan sabotaj ile bunları önlemek ve etkilerini 
azaltmak amacıyla, yetkili organlar tarafından yapılan müdahaleler,

• Grev, lokavt veya halk hareketleri sırasında meydana gelen olaylar 
ve bu olayları önlemek ve etkilerini azaltmak üzere yetkili organlar 
tarafından yapılan müdahaleler, 

nedeniyle sigortalı hayvanlarda meydana gelen ölümler, mecburi 
kesimler, yavru atma ve yavru ölümü sonucu sigortalının doğrudan 
uğrayacağı maddi zararlar, Genel Şartlar ile Tarife ve Talimatlar 
çerçevesinde sigorta kapsamındadır.

Sigorta Kapsamı ve Sigortalanan Riskler

Poliçe Sayısı 
(Adet)

Sigorta Bedeli 
(TL)

Prim Üretimi 
(TL)

Devlet Destek 
Prim Tutarı (TL)

Ödenen Hasar 
(TL)*

2019 117.920 12.220.719.789 675.353.971 337.676.378 313.911.505

2020 181.773 21.785.083.383 906.679.069 453.338.468 324.457.462

2021 241.012 32.186.579.961 1.370.397.772 685.197.428 477.015.043

2022 278.199 76.289.122.211 2.020.354.448 1.010.175.630 694.999.871

* Hasar tespit masrafları dahil edilmiş olup, muallak tutarlar hariç tutulmuştur.

%22,6Sigortalı Hayvan Sayısı

%29,7Poliçe Adedi

%23,5Sigorta Bedeli

%19,1Prim Üretimi

%24,4Sigortalı Hayvan Sayısı

%32,6Poliçe Adedi

%47,7Sigorta Bedeli

%51,1Prim Üretimi

%35,7Sigortalı Hayvan Sayısı

%15,4Poliçe Adedi

%137,0Sigorta Bedeli

%47,4Prim Üretimi

%77,8Sigortalı Hayvan Sayısı

%54,1Poliçe Adedi

%78,3Sigorta Bedeli

%34,3Prim Üretimi

2019 2021

2020 2022

Artış 
Oranları
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Aydın 5,6 Aydın 5,8
Kayseri 4,0 Konya 3,8

Konya 4,3 Kayseri 4,2
Ankara 4,7 Ankara 5,7

Kars 3,4 Kars 3,3
Afyonkarahisar 3,1

Afyonkarahisar 2,8Erzurum 3,0
Erzurum 3,0

Kırşehir 3,0 Kırşehir 2,6

Diğer 60,4 Diğer 61,2

İzmir 

8,4
İzmir 

7,7

İl Bazında Sigortalı Hayvan Sayısı

2021
(%)

2022
(%)

 İzmir
 Aydın 
 Ankara 
 Konya

 Kayseri 
 Kars 
 Afyonkarahisar
 Erzurum

 Kırşehir
 Diğer

 İzmir
 Aydın 
 Ankara 
 Kayseri 

 Konya
 Kars 
 Erzurum
 Afyonkarahisar

 Kırşehir
 Diğer

İl Adı 2021 (BAŞ) 2021 (%) 2022 (BAŞ) 2022 (%)  Değişim (%)

İzmir 303.084 8,4 374.384 7,7 23,5

Aydın 201.691 5,6 282.858 5,8 40,2

Ankara 170.499 4,7 277.148 5,7 62,6

Kayseri 145.992 4,0 203.275 4,2 39,2

Konya 155.588 4,3 187.133 3,8 20,3

Kars 121.450 3,4 160.767 3,3 32,4

Erzurum 109.898 3,0 146.206 3,0 33,0

Afyonkarahisar 112.550 3,1 137.431 2,8 22,1

Kırşehir 107.714 3,0 129.649 2,6 20,4

Tokat 72.212 2,0 123.026 2,5 70,4

Samsun 103.430 2,9 122.645 2,5 18,6

Balıkesir 99.075 2,7 117.609 2,4 18,7

Yozgat 88.540 2,5 105.576 2,2 19,2

Sivas 59.769 1,7 95.843 2,0 60,4

Kastamonu 56.685 1,6 86.444 1,8 52,5

Diğer İller 1.698.767 47,1 2.343.631 47,9 38,0

Genel Toplam 3.606.944 100,0 4.893.625 100,0 35,7
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Aydın 5,3 Aydın 6,1

Kayseri 3,5 Kayseri 3,6Ankara 4,5
Ankara 5,3Konya 5,0

Konya 4,3

Balıkesir 3,3 Balıkesir 3,1
Afyonkarahisar 3,1 Afyonkarahisar 2,7

Kars 3,0
Kars 2,6Samsun 2,7

Samsun 2,6

Diğer 61,4
Diğer 62,6

İzmir 

8,2
İzmir 

7,2

İl Bazında Sigorta Bedeli

2021
(%)

2022
(%)

 İzmir
 Aydın 
 Konya 
 Ankara

 Kayseri 
 Balıkesir 
 Afyonkarahisar
 Kars

 Samsun
 Diğer

 İzmir
 Aydın
 Ankara
 Konya 

 Kayseri 
 Balıkesir 
 Afyonkarahisar
 Samsun

 Kars
 Diğer

İl Adı 2021 (TL) 2021 (%) 2022 (TL) 2022 (%)  Değişim (%)

İzmir 2.627.775.192 8,2 5.522.199.648 7,2 110,1

Aydın 1.703.571.066 5,3 4.621.329.224 6,1 171,3

Ankara 1.438.548.808 4,5 4.018.962.789 5,3 179,4

Konya 1.620.064.608 5,0 3.293.520.743 4,3 103,3

Kayseri 1.128.783.230 3,5 2.732.909.064 3,6 142,1

Balıkesir 1.065.432.805 3,3 2.328.643.486 3,1 118,6

Afyonkarahisar 984.571.682 3,1 2.065.629.843 2,7 109,8

Samsun 878.823.326 2,7 1.988.692.158 2,6 126,3

Kars 963.557.340 3,0 1.977.280.500 2,6 105,2

Erzurum 865.975.588 2,7 1.869.252.848 2,5 115,9

Kırşehir 779.953.620 2,4 1.854.757.100 2,4 137,8

Tokat 576.192.306 1,8 1.786.067.138 2,3 210,0

Yozgat 692.099.231 2,2 1.513.024.018 2,0 118,6

Kastamonu 507.298.324 1,6 1.423.474.025 1,9 180,6

Amasya 590.739.205 1,8 1.406.991.200 1,8 138,2

Diğer İller 15.763.193.630 49,0 37.886.388.427 49,7 140,3

Genel Toplam 32.186.579.961 100,0 76.289.122.211 100,0 137,0

TARSİM 2022 Faaliyet Raporu 39



Balıkesir 5,4 Balıkesir 6,6
Denizli 4,0 Denizli 3,7

Kırklareli 4,4 Kırklareli 4,7
İzmir 5,4 İzmir 5,9

Bursa 3,6 Bursa 3,5
Ankara 2,8

Ankara 2,9Aydın 2,7
Aydın 3,1

Manisa 2,4 Manisa 2,7

Diğer 61,4 Diğer 59,0

Konya 

8,0
Konya 

8,0

İl Bazında Prim Tutarı

2021
(%)

2022
(%)

 Konya
 Balıkesir 
 İzmir 
 Kırklareli

 Denizli 
 Bursa 
 Ankara
 Aydın

 Manisa
 Diğer

 Konya
 Balıkesir 
 İzmir 
 Kırklareli

 Denizli 
 Bursa 
 Aydın
 Ankara

 Manisa
 Diğer

İl Adı 2021 (TL) 2021 (%) 2022 (TL) 2022 (%)  Değişim (%)

Konya 109.058.068 8,0 161.972.487 8,0 48,5

Balıkesir 74.219.468 5,4 132.435.443 6,6 78,4

İzmir 73.883.524 5,4 118.409.082 5,9 60,3

Kırklareli 60.030.004 4,4 94.674.424 4,7 57,7

Denizli 54.542.774 4,0 75.501.050 3,7 38,4

Bursa 49.552.877 3,6 71.036.453 3,5 43,4

Aydın 37.299.587 2,7 61.796.538 3,1 65,7

Ankara 37.942.272 2,8 59.335.467 2,9 56,4

Manisa 32.309.805 2,4 54.100.791 2,7 67,4

Aksaray 31.063.150 2,3 46.302.357 2,3 49,1

Çanakkale 28.837.235 2,1 46.033.234 2,3 59,6

Kayseri 23.723.606 1,7 39.265.740 1,9 65,5

Kastamonu 20.426.028 1,5 36.099.430 1,8 76,7

Erzurum 26.873.818 2,0 36.094.341 1,8 34,3

Gaziantep 18.731.968 1,4 35.601.381 1,8 90,1

Diğer İller 691.903.590 50,5 951.696.231 47,1 37,5

Genel Toplam 1.370.397.772 100,0 2.020.354.448 100,0 47,4
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Ölüm 40,4 Zorunlu Kesim 34,2

Yavru Atma 6,3 Yavru Atma 5,6
Yavru Ölümü 11,6 Yavru Ölümü 14,1

Hırsızlık 0,01

Zorunlu Kesim 

41,7
Ölüm 

46,1

Ödenen Hasarların Nedeni

2021
(%)

2022
(%)

 Zorunlu Kesim
 Ölüm 
 Yavru Ölümü

 Yavru Atma
 Hırsızlık 

 Ölüm 
 Zorunlu Kesim

 Yavru Ölümü
 Yavru Atma

Hasar Nedeni 2021 (TL) 2021 (%) 2022 (TL) 2022 (%)  Değişim (%)

Ölüm 192.493.359 40,4 320.301.304 46,1 66,4

Zorunlu Kesim 199.013.907 41,7 237.751.729 34,2 19,5

Yavru Ölümü 55.417.609 11,6 98.307.634 14,1 77,4

Yavru Atma 30.041.520 6,3 38.639.204 5,6 28,6

Hırsızlık 48.648 0,01 0 0,00 -

Genel Toplam 477.015.043 100,0 694.999.871 100,0 45,7
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Küçükbaş Hayvan Hayat Sigortası

Küçükbaş Hayvan Hayat Sigortasının Toplam 
Prim Üretimindeki Payı (2022, %)

Sigorta Bedeli
(Milyon TL)

Poliçe Sayısı
(Adet)

Prim Üretimi
(Milyon TL)

 Küçükbaş Hayvan Hayat 
Sigortası

 Diğer

Küçükbaş 
5,7

Diğer

94,3

2.782

31.573

106

6.514

57.244

202

11.154

80.526

395

24.281

91.148511

2019

20192019

2020

20202020

2021

20212021

2022

20222022
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Tarım ve Orman Bakanlığı Kayıt Sistemleri’ne kayıtlı koyun ve keçi ile 
koç ve tekeler için Genel Şartlar’da yazılı istisnalar dışında kalan, 

• Her türlü hayvan hastalıkları, 

• Gebelik, doğum, 

• Cerrahi müdahaleler, 

• 5996 sayılı Veteriner Hizmetleri, Bitki Sağlığı, Gıda ve Yem Kanunu’na 
göre ihbarı mecburi olan hastalıklardan; mavi dil, koyun ve keçi vebası 
(PPR), koyun-keçi çiçeği, geyiklerin epizootik hemorajik hastalığı 
(EHD), rift vadisi humması hastalıkları, 

• Her türlü kaza, 

• Vahşi hayvan saldırısı, 

• Yılan ve böcek sokmaları, 

• Zehirli çayır otlarına ve yeme bağlı zehirlenmeler, 

• Doğal afetler ve güneş çarpmaları, 

• Yangın ve infilak, 

sebebi ile meydana gelen ölüm ve mecburi kesimler nedeniyle 
sigortalının doğrudan uğradığı maddi zararlar teminat kapsamındadır. 

Bu risklere ilave olarak isteğe bağlı ve ek prim ödenmesi koşuluyla ; 

• Hastalıklardan arilik belgesine sahip işletmelerde sigortalanabilir 
nitelikteki tüm hayvanların sigortalanması koşulu ile şap hastalığı, 

• Hırsızlık veya hırsızlığa teşebbüs nedeniyle sigortalı hayvanlarda 
doğrudan meydana gelen zararlar ile sigortalı hayvanların poliçede 
belirtilen adresteki tesis ile sigortalı tarafından bildirilen ve Tarım 
Sigortaları Havuzu tarafından kabul edilen mera veya meralar 
arasındaki nakliyesi esnasında veya buralardayken yapılan hırsızlık 
veya hırsızlığa teşebbüs, 

nedeniyle meydana gelen ölümler ve mecburi kesimler sonucu 
sigortalının doğrudan uğrayacağı maddi zararlar, Genel Şartlar ile Tarife 
ve Talimatlar çerçevesinde sigorta kapsamındadır.

Sigorta Kapsamı ve Sigortalanan Riskler

Poliçe Sayısı 
(Adet)

Sigorta Bedeli 
(TL)

Prim Üretimi
 (TL)

Devlet Destek 
Prim Tutarı (TL)

Ödenen Hasar 
(TL)*

2019 31.573 2.782.372.689 106.065.259 53.032.466 44.487.864

2020 57.244 6.513.908.235 202.494.686 101.246.973 72.964.476

2021 80.526 11.154.105.863 395.158.249 197.578.443 127.684.947

2022 91.148 24.281.472.937 511.212.186 255.605.491 247.773.067

* Hasar tespit masrafları dahil edilmiş olup, muallak tutarlar hariç tutulmuştur.

%52,6Sigortalı Hayvan Sayısı

%44,1Poliçe Adedi

%74,3Sigorta Bedeli

%81,3Prim Üretimi

%33,2Sigortalı Hayvan Sayısı

%40,7Poliçe Adedi

%71,2Sigorta Bedeli

%95,1Prim Üretimi

%28,1Sigortalı Hayvan Sayısı

%13,2Poliçe Adedi

%117,7Sigorta Bedeli

%29,4Prim Üretimi

%112,0Sigortalı Hayvan Sayısı

%81,3Poliçe Adedi

%134,1Sigorta Bedeli

%90,9Prim Üretimi

2019 2021

2020 2022

Artış 
Oranları
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Konya 5,6
Konya 5,7

Siirt 3,5

Siirt 3,1
Afyonkarahisar 3,5

Afyonkarahisar 2,6

Mersin 3,7
Mersin 3,5

Balıkesir 3,3

Balıkesir 2,9

Çanakkale 2,9 Çanakkale 2,5
Antalya 2,9

Antalya 2,7

Kayseri 2,6

Kayseri 2,9

Diğer 66,0 Diğer 66,7

Ankara 

6,0 Ankara 

7,4

İl Bazında Sigortalı Hayvan Sayısı

2021
(%)

2022
(%)

 Ankara
 Konya 
 Mersin 
 Afyonkarahisar

 Siirt 
 Balıkesir 
 Çanakkale
 Antalya

 Kayseri
 Diğer

 Ankara
 Konya 
 Mersin 
 Siirt 

 Balıkesir 
 Kayseri
 Antalya
 Afyonkarahisar

 Çanakkale
 Diğer

İl Adı 2021 (BAŞ) 2021 (%) 2022 (BAŞ) 2022 (%)  Değişim (%)

Ankara 593.111 6,0 945.194 7,4 59,4

Konya 557.283 5,6 721.343 5,7 29,4

Mersin 371.160 3,7 448.933 3,5 21,0

Siirt 347.005 3,5 396.265 3,1 14,2

Balıkesir 329.793 3,3 366.092 2,9 11,0

Kayseri 255.448 2,6 365.608 2,9 43,1

Antalya 283.637 2,9 339.993 2,7 19,9

Afyonkarahisar 350.822 3,5 329.341 2,6 -6,1

Çanakkale 288.904 2,9 322.422 2,5 11,6

Eskişehir 233.146 2,3 291.622 2,3 25,1

Van 160.683 1,6 290.456 2,3 80,8

Şanlıurfa 149.215 1,5 288.855 2,3 93,6

Elazığ 264.306 2,7 285.437 2,2 8,0

Yozgat 229.863 2,3 259.114 2,0 12,7

Diyarbakır 179.009 1,8 256.126 2,0 43,1

Diğer İller 5.331.943 53,7 6.807.260 53,5 27,7

Genel Toplam 9.925.328 100,0 12.714.061 100,0 28,1
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Konya 5,8 Konya 6,1

Mersin 3,0 Mersin 3,0Çanakkale 3,2 Çanakkale 2,8
Balıkesir 3,4 Balıkesir 3,1Siirt 2,8

Siirt 2,6
Eskişehir 2,7 Eskişehir 2,7

Kayseri 2,4 Kayseri 2,6
Van 1,7 Van 2,5

Diğer 69,1
Diğer 67,0

Ankara 

6,0
Ankara 

7,7

İl Bazında Sigorta Bedeli

2021
(%)

2022
(%)

 Ankara
 Konya 
 Balıkesir 
 Çanakkale

 Mersin 
 Siirt 
 Eskişehir
 Kayseri

 Van
 Diğer

 Ankara
 Konya 
 Balıkesir 
 Mersin 

 Çanakkale
 Eskişehir
 Kayseri
 Siirt 

 Van
 Diğer

İl Adı 2021 (TL) 2021 (%) 2022 (TL) 2022 (%)  Değişim (%)

Ankara 672.039.858 6,0 1.861.706.297 7,7 177,0

Konya 645.722.631 5,8 1.470.310.611 6,1 127,7

Balıkesir 373.807.404 3,4 755.316.968 3,1 102,1

Mersin 331.519.004 3,0 721.997.010 3,0 117,8

Çanakkale 354.016.453 3,2 691.449.811 2,8 95,3

Eskişehir 299.892.162 2,7 647.491.542 2,7 115,9

Kayseri 269.698.770 2,4 641.108.114 2,6 137,7

Siirt 308.734.600 2,8 620.462.898 2,6 101,0

Van 192.911.975 1,7 597.331.375 2,5 209,6

Afyonkarahisar 384.367.281 3,4 595.084.560 2,5 54,8

Antalya 258.395.948 2,3 546.334.420 2,3 111,4

Yozgat 273.610.537 2,5 525.013.124 2,2 91,9

Diyarbakır 198.716.444 1,8 505.324.592 2,1 154,3

Tunceli 262.892.300 2,4 501.324.138 2,1 90,7

İzmir 235.741.111 2,1 480.272.489 2,0 103,7

Diğer İller 6.092.039.385 54,6 13.120.944.988 54,0 115,4

Genel Toplam 11.154.105.863 100,0 24.281.472.937 100,0 117,7
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Ankara 4,3
Ankara 5,2Afyonkarahisar 3,4

Afyonkarahisar 2,6

Balıkesir 3,5
Balıkesir 4,1

Van 4,0
Van 5,3Çanakkale 3,3

Çanakkale 4,9

Eskişehir 3,2
Eskişehir 2,5Karaman 2,1

Karaman 2,4
Manisa 2,0 Manisa 2,4

Diğer 65,8 Diğer 62,0

Konya 

8,4
Konya 

8,6

İl Bazında Prim Tutarı

2021
(%)

2022
(%)

 Konya
 Ankara 
 Van 
 Balıkesir

 Afyonkarahisar 
 Çanakkale 
 Eskişehir
 Karaman

 Manisa
 Diğer

 Konya
 Van 
 Ankara 
 Çanakkale 

 Balıkesir
 Afyonkarahisar 
 Eskişehir
 Manisa

 Karaman
 Diğer

İl Adı 2021 (TL) 2021 (%) 2022 (TL) 2022 (%)  Değişim (%)

Konya 33.183.853 8,4 44.056.930 8,6 32,8

Van 15.955.363 4,0 27.221.528 5,3 70,6

Ankara 16.959.333 4,3 26.328.224 5,2 55,2

Çanakkale 13.189.079 3,3 25.170.934 4,9 90,8

Balıkesir 13.771.118 3,5 21.184.210 4,1 53,8

Afyonkarahisar 13.389.297 3,4 13.111.143 2,6 -2,1

Eskişehir 12.711.542 3,2 12.887.633 2,5 1,4

Manisa 7.860.472 2,0 12.139.544 2,4 54,4

Karaman 8.158.455 2,1 12.064.962 2,4 47,9

Diyarbakır 7.811.225 2,0 11.166.284 2,2 43,0

Sivas 10.264.121 2,6 10.832.588 2,1 5,5

Aksaray 11.197.599 2,8 10.688.651 2,1 -4,5

Bursa 9.159.346 2,3 10.463.323 2,0 14,2

Denizli 7.266.004 1,8 10.399.616 2,0 43,1

Mersin 7.487.095 1,9 9.587.850 1,9 28,1

Diğer İller 206.794.346 52,3 253.908.766 49,7 22,8

Genel Toplam 395.158.249 100,0 511.212.186 100,0 29,4
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Arıcılık Sigortası

Arıcılık Sigortasının Toplam Prim Üretimindeki 
Payı (2022, %)

Sigorta Bedeli
(Milyon TL)

Poliçe Sayısı
(Adet)

Prim Üretimi
(Milyon TL)

 Arıcılık Sigortası  Diğer

Arıcılık 
0,3

Diğer

99,7

711

7.721

7

961

7.347

10

1.119

8.142

10

3.218

12.16329

2019

20192019

2020

20202020

2021

20212021

2022

20222022
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Arıcılık Kayıt Sistemi’ne (AKS) kayıtlı olan, plakalı kovanların,

• Fırtına, hortum, yangın, heyelan, deprem, taşıt çarpması, sel ve su baskını, vahşi hayvan saldırısı, kovanların nakliyesi esnasında çarpma,

çarpışma, devrilme, yanma, vb. nedenler sonucu doğrudan uğradığı zararlar, Genel Şartlar ile Tarife ve Talimatlar çerçevesinde sigorta kapsamındadır. 
Kovan sigorta bedeline, kovan, arı kolonisi ve bal dahildir. 

Sigorta Kapsamı ve Sigortalanan Riskler

Poliçe Sayısı 
(Adet)

Sigorta Bedeli 
(TL)

Prim Üretimi 
(TL)

Devlet Destek 
Prim Tutarı (TL)

Ödenen Hasar 
(TL)*

2019 7.721 710.673.000 7.492.506 3.746.250 1.516.549

2020 7.347 960.995.550 10.392.406 5.196.043 2.197.799

2021 8.142 1.118.535.850 9.996.604 4.998.129 2.699.476

2022 12.163 3.218.186.900 28.752.349 14.375.916 2.624.609

* Hasar tespit masrafları dahil edilmiş olup, muallak tutarlar hariç tutulmuştur.

%-26,4

%20,1

%10,7

Poliçe Adedi

Sigorta Bedeli

Prim Üretimi

%10,8

%16,4

%-3,8 

Poliçe Adedi

Sigorta Bedeli

Prim Üretimi

%-4,8

%35,2

%38,7

Poliçe Adedi

Sigorta Bedeli

Prim Üretimi

%49,4

%187,7

%187,6

Poliçe Adedi

Sigorta Bedeli

Prim Üretimi

2019 2021

2020 2022

Artış 
Oranları
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Kümes Hayvanları Hayat Sigortası

Kümes Hayvanları Hayat Sigortasının Toplam 
Prim Üretimindeki Payı (2022, %)

Sigorta Bedeli
(Milyon TL)

Poliçe Sayısı
(Adet)

Prim Üretimi
(Milyon TL)

 Kümes Hayvanları Hayat 
Sigortası

 Diğer

Kümes 
0,5

Diğer

99,5

438

1.123

5

1.138

2.060

9

1.750

2.524

15

5.271

3.11344

2019

2019

2020

2020

2021

2021

2022

20222019 2020 2021 2022
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Tarım ve Orman Bakanlığı Kayıt Sistemleri’ne kayıtlı, kapalı sistemde 
üretim yapılan, bio-güvenlik ve hijyen tedbirleri alınmış tesislerde 
yetiştirilen kümes hayvanları ile açık ve yarı açık sistemde yetiştirilen 
kümes hayvanları için Genel Şartlar’da yazılı istisnalar dışında kalan, 

• Her türlü kanatlı hayvan hastalıkları, 

• Kazalar ve zehirlenmeler, 

• Jeneratör, fan ve benzeri ekipmanlarda meydana gelen arızalar

• Doğal afetler, 

• Yangın ve infilak, 

sebebi ile meydana gelen ölüm, itlaf ve mecburi kesim halleri ile; isteğe 
bağlı ve ek prim ödenmesi koşuluyla; salmonella test sonuçları menfi 
olan işletmelerde, 

• Pullorum, 

• Kanatlı tifosu (tavuk tifosu), 

hastalıkları nedeniyle meydana gelen ölümler ve mecburi kesimler 
sonucu sigortalının doğrudan uğrayacağı maddi zararlar, Genel Şartlar 
ile Tarife ve Talimatlar çerçevesinde sigorta kapsamındadır.

Sigorta Kapsamı ve Sigortalanan Riskler

Poliçe Sayısı 
(Adet)

Sigorta Bedeli 
(TL)

Prim Üretimi 
(TL)

Devlet Destek 
Prim Tutarı (TL)

Ödenen Hasar 
(TL)*

2019 1.123 438.439.309 5.257.668 2.628.832 1.491.500

2020 2.060 1.138.079.723 9.370.127 4.685.060 1.341.067

2021 2.524 1.749.504.098 15.010.833 7.505.413 1.086.636

2022 3.113 5.270.729.480 43.972.799 21.986.396 3.982.510

* Hasar tespit masrafları dahil edilmiş olup, muallak tutarlar hariç tutulmuştur.

%61,4

%54,6

%51,6

Poliçe Adedi

Sigorta Bedeli

Prim Üretimi

%22,5

%53,7

%60,2

Poliçe Adedi

Sigorta Bedeli

Prim Üretimi

%83,4

%156,6

%78,2

Poliçe Adedi

Sigorta Bedeli

Prim Üretimi

%23,3

%201,3

%192,9

Poliçe Adedi

Sigorta Bedeli

Prim Üretimi

2019 2021

2020 2022

Artış 
Oranları
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Su Ürünleri Hayat Sigortası

Su Ürünleri Hayat Sigortasının Toplam Prim 
Üretimindeki Payı (2022, %)

Sigorta Bedeli
(Milyon TL)

Poliçe Sayısı
(Adet)

Prim Üretimi
(Milyon TL)

 Su Ürünleri Hayat Sigortası  Diğer

150

89

6

274

125

11

377

134

11

811

17823

2019

2019

2020

2020

2021

2021

2022

2022

Su Ürünleri 
0,3

Diğer

99,7

2019 2020 2021 2022
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Su Ürünleri Kayıt Sistemi’ne (SKS) kayıtlı denizlerde ve iç sularda 
yetiştirilen alabalık, çipura, levrek ve orkinos ile sigorta kapsamına alınan 
diğer balıklar için, 

• Genel Şartlar’da yazılı istisnalar dışında kalan her türlü hastalıklar, 

• Yetiştiricinin kontrolü dışındaki kirlenme ve zehirlenmeler, 

• Fırtına, hortum, deprem, sel ve su baskını riskleri 

• Kazalar, 

• Predatörler, 

• Alg patlaması

• Kafesler/ havuzlar arası balık aktarımları, 

nedenleri ile meydana gelen, sigortalının doğrudan uğradığı maddi 
zararlar, ölümler ve fiziksel kayıplar, 

Ayrıca; isteğe bağlı ve yapılacak risk inceleme, değerlendirme sonucuna 
göre ek prim ödenmesi koşuluyla, 

• Sigortaya kabul edilen kafes ve ağlarda, 

• Fırtına, hortum, deprem, sel ve su baskını riskleri, 

• Kazalar, 

• Predatörler, 

nedeniyle meydana gelen maddi zararlar ile 

• Hırsızlık veya hırsızlığa teşebbüs nedeniyle poliçede belirtilen 
adresteki sigortalı su ürünlerinde ve poliçeye dahil edildi ise kafes ve 
ağlarda doğrudan meydana gelen zararlar, 

Genel Şartlar ile Tarife ve Talimatlar çerçevesinde sigorta kapsamındadır.

Sigorta Kapsamı ve Sigortalanan Riskler

Poliçe Sayısı 
(Adet)

Sigorta Bedeli 
(TL)

Prim Üretimi 
(TL)

Devlet Destek 
Prim Tutarı (TL)

Ödenen Hasar 
(TL)*

2019 89 149.768.845 6.232.549 3.116.274 4.014.807

2020 125 274.101.717 10.618.625 5.309.312 760.032

2021 134 377.375.682 11.467.482 5.733.741 1.047.875

2022 178 810.638.947 23.444.219 11.722.109 7.084.574

* Hasar tespit masrafları dahil edilmiş olup, muallak tutarlar hariç tutulmuştur.

%-16,8

%-2,9

%-10,6

Poliçe Adedi

Sigorta Bedeli

Prim Üretimi

%7,2

%37,7

%8,0

Poliçe Adedi

Sigorta Bedeli

Prim Üretimi

%40,4

%83,0

%70,4

Poliçe Adedi

Sigorta Bedeli

Prim Üretimi

%32,8

%114,8

%104,4

Poliçe Adedi

Sigorta Bedeli
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Ertan GÜLEN
Sakarya
Mısır Üreticisi

2022 YILI FAALİYETLERİ

“Herkes tarım sigortasını 
yaptırsın. Geleceğini 

güvence altına alsın. Biz 
TARSİM yaptırdık, herkese 

tavsiye ediyorum.”
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Tarım Sigortaları Havuzu (TARSİM) Yönetim Kurulu, 2022 yılında 
19 toplantı yapmış ve alınan kararlar ile gerçekleştirilen çalışmalar 
aşağıdaki ayrıntılı şekilde açıklanmıştır: 

1. Mevzuat Çalışmaları

2. Teknik Çalışmalar

3. Sistem Çalışmaları

4. Bölge Müdürlüklerine Yönelik Çalışmalar

5. Hasar İşlemleri ve Ekspertiz Çalışmaları

6. Tanıtım ve Kurumsal İletişim

7. Çalışan Eğitimleri

8. Reasürans ve Dış İlişkiler

9. Müşteri Hizmetleri ve Şikâyet Yönetimi

10. Diğer Çalışmalar ve Faaliyetler

1. MEVZUAT ÇALIŞMALARI

Havuz (TARSİM) Yönetim Kurulu tarafından yapılan öneriler 
çerçevesinde, 2022 yılı teminat kapsamına alınacak ürünler ve riskler, 
Cumhurbaşkanı kararı ile belirlenmiştir. Kapsama, alınacak riskler, 
ürünler ve bölgeler ile prim desteği oranlarına ilişkin karar kapsamında;

Bitkisel ürün sigortasında,

• Açık alanda yetiştirilen şeker pancarı, çerezlik kabak, domates, 
biber, patlıcan ürünlerinde, don riskinin ürünün fide ve yapraklanma 
döneminde yeniden ekim dikime neden olacak şekilde meydana 
getirdiği zararlar,

• Dolu ağı ve örtü ile destek (telli terbiye) sistemleri ve bu sistemlerin 
altında bulunan ürünlerde; “kar ağırlığı” riskinin neden olduğu 
zararlar,

• Kara, hava ve deniz taşıtlarının çarpma etkisiyle, sigortalı bitkisel 
ürünler ile meyve ağaçları, çay ve asmaların kendileri ve fidanlarında, 
süs bitkisi fidanlarında ve dolu ağı ve örtü ile destek (telli terbiye) 
sistemlerinde meydana gelen zararlar,

• Ağaç fidan sigortası kapsamında, fidan (meyve) ve fidan (bağ) 
ürünlerinde “don riski”, teminat kapsamına alınmıştır.

Köy bazlı kuraklık verim sigortasında,

• Eşik verim değeri %70’ten %80’e çıkarılmıştır.

• Devlet prim destek oranı bir yıla mahsus olmak üzere, %60’tan 
%70’e çıkarılmıştır. 

Gelir koruma sigortası,

• Konya İlinin tüm ilçelerinde buğday ürünü için gelir koruma 
sigortası uygulamaya alınmıştır. 

Sera sigortasında, 

• Seranın dışında bulunan ve seranın esaslı unsuru sayılabilecek, 
sabitliği ve koruması sağlanmış makine, tesisat ve ekipmanlar 
ile teknik donanımlar yapılacak risk inceleme ve değerlendirme 
sonucuna göre isteğe bağlı olarak teminat kapsamına alınmıştır.

• Poliçedeki teminatlara bağlı olarak sigortalı yumuşak plastik örtüde 
meydana gelen az ve küçük miktardaki yırtık ve/veya delinmeler 
sonucunda; Tarım Sigortaları Havuzu eksperi tarafından, örtüye 
sera bandı ile tamir edilebilir kararı verilmesi halinde örtünün 
onarımı için bir defaya mahsus olmak üzere üreticiye 250 TL örtü 
onarım masrafı uygulaması devreye alınmıştır.

Hayvan hayat sigortalarında,

• Küçükbaş hayvan hayat sigortasında, yavru atma teminatı 
kaldırılmıştır.

• Arıcılık sigortasında, Arıcılık Kayıt Sistemi’ne (AKS) kayıtlı olan 
plakalı kara kovanlar sigorta kapsamına alınmıştır. 

• Arıcılık sigortasında, sigortaya kabul şartlarında yer alan en az 30 
kovanın sigortalanma şartı kaldırılmıştır.

Tüm sigorta branşlarında sağlanan %50 oranındaki devlet prim 
desteğinin yanı sıra bitkisel ürün sigortasında meyveler, yağ gülü, 
şeker pancarı, çerezlik kabak, domates, biber ve patlıcanda don riski 
primine 2/3 oranında (%66,7’si), köy bazlı kuraklık sigortası için %70 
ve gelir koruma sigortasında %60 devlet prim desteği devam etmiştir.

2022 Yılı Faaliyetleri 
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2. TEKNİK ÇALIŞMALAR

2.1. Aktüeryal Çalışmalar

Bitkisel ürün sigortasında,

2006-2021 yılları arasında gerçekleşen sigorta verilerinin ürün, risk 
ve lokasyon bazında analizleri yapılarak, riskler bazında ürünlerin 
hassasiyet sınıfları, köylerin tehlike bölge kodları, muafiyetler ve 
müşterek sigorta oranları değerlendirilmiş ve 2022 yılı için uygulanmak 
üzere gerekli görülen değişiklikler gerçekleştirilmiştir. Bu doğrultuda;

• Bazı ürünlerin kümülatif hasar prim oranlarına göre, don ve dolu 
hassasiyet sınıfları revize edilmiştir. 

• Sel ve su baskını tarife fiyatı revize edilmiştir. 

• Limon otu, altın otu, bamya (sertifikalı tohumluk), kenevir (tohum+lif) 
ve kaplıca buğday ürünleri teminat kapsamına alınmıştır. 

• Sıcak hava zararı teminatında, %10 olan muafiyet oranı %8’e 
düşürülmüştür. 

• Yangın ve deprem risklerinde, muafiyet oranı %0’dan %8’e 
çıkarılmıştır, müşterek sigorta oranı ise, %10’dan %0’a düşürülmüştür. 

• Yaban domuzu zararında, %0 olan muafiyet oranı %8 olarak 
belirlenmiş olup %30 olan müşterek sigorta oranı %0’a 
düşürülmüştür.

• Ayçiçeği ürününde uygulanan kuş zararı teminatında, %0 olan 
muafiyet oranı %8’e çıkarılmış, müşterek sigorta oranı ise %20’den 
%0’a düşürülmüştür. 

• İncir ürününde yağmur teminatında %0 olan muafiyet oranı 
%8 olarak belirlenmiş; müşterek sigorta oranı ise %30’dan %0’a 
düşürülmüştür. 

• Don teminatında, kayısı ürünü için müşterek sigorta oranı, %40’tan 
%35’e düşürülmüştür. 

• Alçak tünel sigortasında, alçak tünelde yetiştirilen ürünler için, dolu 
ve dolu kalite kaybı teminatlarında uygulanan %10 indirim, %20’ye 
çıkartılmıştır. 

• Heyelan teminatı tarife fiyatında indirim yapılmıştır.

Sera sigortasında, 

• Yumuşak plastik örtü müşterek sigorta oranı; dolu, heyelan, 
deprem, taşıt çarpması, fırtına, hortum, sel ve su baskını, dolu ağırlığı 
riskleri için %20’den %10’a düşürülmüştür. 

• Kar ağırlığı riski tarife fiyatı belirlenirken, seranın bulunduğu yükseklik 
dikkate alınarak “Kar Ağırlığı Rakım Faktörü” ilave edilmiştir. 

• Hortum riski tarife fiyatı, revize edilmiştir. 

• Dolu riski tarife fiyatında indirim yapılmıştır. 

• Fırtına riski tarife fiyatında indirim yapılmıştır. 

• Sel ve su baskını tarife fiyatında indirim yapılmıştır.

Büyükbaş hayvan hayat sigortasında, 

• Besi ve süt sığırları geniş kapsamlı tarife fiyatında %16 oranında 
indirim yapılmıştır. 

• Dar kapsamlı tarife fiyatında %16 oranında indirim yapılmıştır. 

• Hırsızlık teminatı prim fiyatında %16 oranında indirim yapılmıştır. 

Küçükbaş hayvan hayat sigortasında, 

• Geniş kapsamlı tarife fiyatında %16 oranında indirim yapılmıştır. 

• Dar kapsamlı tarife fiyatında %16 oranında indirim yapılmıştır. 

• Hırsızlık teminatı prim fiyatında %16 oranında indirim yapılmıştır. 

• Geniş kapsamlı tarifelerde geçerli olan müşterek sigorta oranları 
revize edilmiştir. 

Su ürünleri hayat sigortasında,

• Kafes-havuz bazında muafiyet uygulaması yapılan poliçeler için 
tarife prim fiyatında %12 oranında indirim yapılmıştır. 

• Toplam sigorta bedeli üzerinden muafiyet uygulaması yapılan 
poliçeler için tarife prim fiyatında %12 oranında indirim yapılmıştır.

Tüm sigorta branşlarında, sigorta yaptıran üreticinin, %40 ve üzerinde 
engelli olması halinde, poliçe primi üzerinden %5 nispetinde “Engelli 
Çiftçi İndirimi” uygulamaya alınmıştır. 

Projeler: 

2022 yılında yürütülen projeler kapsamında, 

Bitkisel ürün sigortasında; 

• 2022 yılı SAS Enterprise Miner ve Analytics Pro programları 
kullanılarak gerçekleştirilen analitik modelleme projesi kapsamında 
“otomatik dosya kapama” validasyon ve güncelleme projesi ile 
süreçler, mevcut değişikliklere göre hızlıca adapte edilebilecek 
şekilde parametrik yapıya kavuşturulmuştur. 

• Poliçe Risk Skorlama Validasyonu ve Güncellemeleri projesi 
ile elde edilen üretim skorları güncellenmiş üretim skorlarından hasar 
alma ihtimali yüksek olan dosyaların önceden belirlenebilmesi, olan 

TARSİM 2022 Faaliyet Raporu 55



bilgilerin risk analiz aşamasında kullanılması, tarife prim fiyatları 
belirlenmesi sürecinde, operasyonel süreçlerin hızlandırılması 
alanlarında kullanılabilmesi için çalışmalara devam edilmiştir. 

• Bitkisel ürün sigortası hasar dosya skorlama modelinin 
validasyon ve güncelleme projesi ile bu skorların doğruluk 
katsayıları test edilmiştir. Doğruluk kat sayısını arttırmaya yönelik 
ilave parametreler belirlenmiştir. Skor sonuçlarının operasyonel 
süreçlerde kullanılabilmesi amacıyla çalışmalara devam edilmiştir. 

• Gelir koruma sigortası için yürütülen çalışmalar sonucunda, 
Cumhurbaşkanı Kararı ve Genel Şart, Tarife ve Talimatlar 
onaylanarak yürürlüğe alınmıştır. 

• Kiraz ve vişne ürününde teminat başlama döneminin çiçeklenme 
evresinden, pembe beyaz tomurcuk evresine alınası için AR-GE ve 
aktüeryal çalışmalar tamamlanmıştır.

2.2. Ar-Ge Çalışmaları 

Ar-Ge Saha Çalışmaları 

TARSİM Bölge Müdürlüklerinden, paydaş kurum ve kuruluşlar ile 
üreticilerden gelen talepler doğrultusunda, saha çalışması sırasında 
yapılan tespitlere göre bazı ürünlere ait son hasat, poliçe ilk ve son kabul 
tarihleri, poliçe süreleri, ürün birim fiyatları ve verim parametrelerinde 
revizyonlar yapılarak TARSİM sistemine tanımlanmıştır. 

Yıl içinde teminat altındaki ürünlere ait talep edilen çeşitler, TARSİM 
sistemine tanımlanarak, bu çeşitlerle poliçe oluşturulması sağlanmıştır. 

Sigorta kapsamını genişletme çalışmaları ile ilgili olarak; limon otu, 
altın otu, bamya (sertifikalı tohumluk), kenevir tohum (tohum+lif), 
çiçek soğanları (zambak) ve kaplıca buğday ürünlerinin teminat altına 
alınması için gerekli parametrelerin elde edilmesine yönelik olarak 
üretim alanlarında ürün ve ürüne özel riskler incelenmiştir. Bu ürünlere 
ait tarih, fiyat ve verim parametreleri TARSİM sistemine tanımlanmış 
olup, Bitkisel Ürün Sigortası kapsamında poliçe oluşturulması 
sağlanmıştır. 2022 yılı itibarıyla teminat altına alınan mevcut bazı 
ürünler ile risklere ait test çalışmaları, bu ürünlere ait önemli üretim 
alanlarında gerçekleştirilmiştir. Bu çalışmalar sırasında, yeni ürünlerin 
yanı sıra mevcut bazı ürünlere ait hasar tespit dokümanları üzerinde 
çalışmalar yapılmıştır. Teminat kapsamının genişletilmesi çalışmaları 
çerçevesinde; olgunlaştıktan sonra biçilerek arazide kurumaya 
bırakılan, kurutma sonrası hasadı yapılan şekerpancarı sertifikalı 
tohumluk ürününün kurutma aşamasında karşılaşılacak olası riskler 
ve bu risklerin ölçülebilme durumları belirlenmiştir. Bu doğrultuda, 
şekerpancarı sertifikalı tohumluk ürününde teminat, kurutma 
aşamasını da kapsayacak şekilde genişletilmiştir. 2023 yılında teminat 

altına alınacak yeni ürünlerle ilgili olarak; kaplıca buğdayı, acı bakla, 
sakız ağacı, jojoba, alıç ve keçiboynuzu ürünlerinin teminat altına 
alınması için gerekli parametrelerin hazırlanmasına yönelik olarak 
üretim alanlarında ürün ve ürüne özel risklerin inceleme çalışmaları 
gerçekleştirilmiştir.

AR‑GE Proje Çalışmaları 

• İklim Değişikliğinin Gelecekteki İklim Risklerine (İklim Ekstremlerine) 
Etkilerinin Araştırılması 

Gelecekte iklim değişimi sonucunda olası sıcaklık, yağış ve rüzgâr 
hızı meteorolojik faktörlerinin iklim ekstremlerine (aşırı hava 
olayları) nasıl etki edebileceğini belirlemek, olası iklim risklerini 
(aşırı iklim olaylarını) tarımsal ve meteorolojik açıdan analiz etmek 
amacıyla İstanbul Teknik Üniversitesi (İTÜ) Uçak ve Uzay Bilimleri 
Fakültesi, Meteoroloji Mühendisliği Bölümü ile iş birliği halinde proje 
başlatılmıştır. Proje, Muğla, Mersin, Adana, Hatay, Konya illeri ve 
ilçelerindeki lokasyonlarda yürütülmektedir.

• Malatya’da Yetiştiriciliği Yapılan Kayısılarda Verime Etki Eden 
Faktörlerin ve Bu Faktörlerin Ölçülebilirliklerinin Ortaya Konulması 

Kayısı ürününde verime etki eden faktörlerin birbiriyle 
etkileşimlerini ve ölçülebilirliklerini tanımlamak amacıyla, Konya 
Selçuk Üniversitesi Ziraat Fakültesi koordinatörlüğünde, Malatya 
Turgut Özal Üniversitesi Ziraat Fakültesi ve Malatya Kayısı 
Araştırma Enstitüsü ile iş birliği yapılarak yürütülen projede, verimi 
oluşturan faktörler ve bu faktörlerin birbirleri ile olan bağlantıları 
ortaya konulmuş, bazı faktörler arasındaki bağlantılar modellenmiş, 
ayrıca lokasyon bazında verim değerleri elde edilmiştir.

• Sebzelerde Fide Döneminde Meydana Gelen Don Zararının Verime 
Olan Etkisinin Belirlenmesi ve Ölçülebilirliğinin Ortaya Konulması 

Sebzelerde fide dönemlerinde meydana gelen don zararının etkisinin 
ölçülebilirliğinin ortaya konulmasını amaçlayan proje çalışmaları için 
Alata Bahçe Kültürleri Araştırma Enstitüsü ile işbirliği yapılmıştır. 
Projenin sonuç raporu hazırlanmış olup, elde edilen sonuçlar, teknik 
ve aktüeryal bakımdan değerlendirilerek, sebzelerde don teminatı 
kapsamı yeniden ele alınmıştır. Biber ürününde sel ve su baskını 
riskinin verim ve kalite üzerine olan etkisinin ve ölçülebilirliğinin 
ortaya konulması amacıyla, Alata Bahçe Kültürleri Araştırma 
Enstitüsü ile iş birliği yapılmıştır. Projenin sonuç raporunda belirtilen 
bilgilerin risk analizi ve hasar tespit işlemlerinde uygulanmaya 
alınması için gerekli eğitim organizasyonları yapılmıştır. 
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• Zeytinde Çiçeklenme Döneminde Meydana Gelen Olumsuz İklim 
Koşullarının (Sıcaklık, Yağış) Meyve Tutumu ve Verim Üzerine 
Etkilerinin Araştırılması, Ölçülebilirliğinin Ortaya Konulması 

Ülkemizin öne çıkan zeytin üretim alanlarında çiçeklenme 
döneminde meydana gelen olumsuz iklim koşullarının meyve 
tutumu döneminde ve verim üzerine etkilerinin ölçülebilirliğinin 
belirlenmesi ve meyve tutumundaki etkilerin hastalık, zararlılar 
ve diğer nedenli kayıplardan ayrılmasına yönelik belirleyici 
metodolojinin ortaya konulmasını amaçlayan proje çalışmaları, 
Konya Selçuk Üniversitesi Ziraat Fakültesi koordinatörlüğünde 
İzmir Zeytincilik Araştırma Enstitüsü ve Yalova Atatürk Bahçe 
Kültürleri Merkez Araştırma Enstitüsü tarafından Marmara ve Ege 
Bölgesinde bulunan zeytin üretim alanlarında başlamıştır.

• Buğday Fiyatı Modellemeleri ve Senaryo Analizleri 

Orta Doğu Teknik Üniversitesi (ODTÜ) Uygulamalı Matematik 
Enstitüsü tarafından gerçekleştirilen Tarım Sigortaları Havuzu 
(TARSİM) “Buğday Fiyatı Modellemeleri ve Senaryo Analizleri” 
başlıklı proje sonuçlandırılmıştır. Hedeflenen amaçlar doğrultusunda 
elde edilen modellemeler ve sonuçlar, gelir koruma sigortası 
uygulamalarında kullanılmaktadır. 

3. SİSTEM ÇALIŞMALARI 

• Kurum dışı, yüksek boyutlu dosya transfer işlerinin güvenilir 
yapılabilmesi amacıyla “Tarsim Filebox” dosya paylaşım platformu 
hazırlanmış ve kullanıma açılmıştır. 

• Her yıl yapılanan ISO 27001 BGYS çalışmaları kapsamında, denetim 
süreci başarılı şekilde tamamlanmış ve sertifikasyon sağlanmıştır. 

• Siber güvenlik çalışmaları kapsamında, “Kimlik Avı” simülasyon 
uygulaması kullanıma geçilmiştir. Bu sayede personele zararsız kimlik 
avı saldırıları gönderilerek yapacakları eylemlerin takibi, raporlanması 
ve kullanıcı kaynaklı güvenlik açıklarının proaktif bir şekilde test 
edilmesi sağlanmıştır. Ayrıca kullanıcılara otomatik olarak online 
farkındalık eğitimleri yönlendirilmiştir. 

• Periyodik olarak sızma testleri yapılmış ve sonuçlarına göre aksiyonlar 
alınmıştır.

• Personel kullanımında olan kişisel bilgisayarlar yenilenerek verimlilik 
arttırılmıştır. 

• Devlet Destekli Tarım Sigortaları Sisteminde 2022 yılı mevzuatı 
gereği merkezi uygulamalar, web sayfaları ve kurumsal mobilde 
gerekli düzenlemeler yapılmıştır. 

• Tarımsal arazilere ait sayısal çizim bilgilerinin değişiminden 
oluşabilecek etkileri azaltmak amacıyla poliçe bazlı arazi çizimlerinin 
saklanabilmesi için düzenleme yapılmıştır. 

• Eksper atama süreçlerinin bir parçası olan “Eksper Performans” 
sistemine yeni parametreler eklenerek revizeler yapılmıştır. 

• Kümes risk-hasar ekspertiz süreçleri mobil uygulamaya alınarak 
verimlilik artırılmıştır. 

• Paydaşlar tarafından gelen talepler değerlendirilerek çeşitli 
entegrasyonlar yapılmıştır.

• Büyükbaş ve küçükbaş hayvan hayat hasar raporu inceleme 
süreçlerine, sistematik kontroller eklenerek, kullanıcı kaynaklı 
oluşabilecek hataların önüne geçilmiş ve süreç iyileştirilmiştir. 

• Çağrı merkezi uygulamaları yenilenerek, kullanıcı dostu arayüzler 
oluşturulmuş ve detaylı raporların alınması sağlanmıştır. 

• Bitkisel risk analiz süreçleri revize edilerek onay/ret işlemlerinin 
otomatik olarak yapılması sağlanmıştır. 

• Köy bazlı kuraklık verim sigortası kapsamında yapılan saha  
 çalışmalarında, mobil uygulama üzerindeki barkod sistemine  
 geçilmiştir. Bu çalışma ile tartım süreçleri ve tazminat olarak  
 hesaplama süreçleri hızlandırılmıştır. 

• Birim bedel değişiklikleri nedeniyle oluşan zeyil ihtiyaçları otomatik 
olarak yapılmıştır. 

• Bitkisel ürün sigortası hasar tazminat sürecinin ve hasardan zeyl  
 işlemlerinin sistemden yapılması sağlanmıştır. 

• Talep yönetim sistemi süreçlere bağlanarak iyileştirilmiştir. 

4. TARSİM BÖLGE MÜDÜRLÜKLERİNE YÖNELİK ÇALIŞMALAR 

TARSİM Bölge Müdürlüklerinin iş ve işlemleri ile ilgili standartlarını 
belirlemek ve ortak yapılan işlemlerde koordinasyonu sağlamak 
amacıyla çalışmalar gerçekleştirilmiştir.

5. HASAR İŞLEMLERİ VE EKSPERTİZ ÇALIŞMALARI 

5.1. Bitkisel Ürün ve Sera Sigortaları Hasar İşlemleri 

• Bitkisel ürün sigortasında, bir önceki yıla göre %3,2 oranında daha 
fazla sayıda ihbar alınmış ve 2022 yılı 310 bin 12 adet hasar ihbarı 
ile tamamlanmıştır. 

İhbar nedenleri incelendiğinde, dolu hasarları 102 bin 885 adet ile 
tüm hasar ihbarları içerisinde %33,2’lik oranla ilk sırada yer alırken, don 
hasarları 82 bin 707 adet ile tüm hasar ihbarları içerisinde %26,7’lik 
oranla 2. sırada yer almıştır. 
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Dolu hasarlarının ürün dağılımında, 19 bin 899 adet ile buğday ürünü 
ilk sıralarda yer almıştır. 

Don hasarlarının ürün dağılımına bakıldığında, 55 bin 567 adet ile 
fındık, kayısı ve üzüm ürünü ilk üçte yer almıştır. 

Tüm ihbar nedenlerine bakıldığında, toplam 208 bin 265 adet ile 
sırasıyla fındık, buğday, ayçiçeği, kayısı, arpa ve mısır ürünlerinde 
alınan ihbarlar, tüm ihbarların %67,1’ini oluşturmuştur. 

Hasar ihbarlarının yoğun olarak alındığı iller sırasıyla Giresun, Ordu ve 
Tokat’tır. 

İlk 5 ilden alınan ihbar adedi, 138 bin 577 adet olup, tüm ihbarların 
%44,7’sini oluşturmuştur. Sera sigortasında, 11 bin 395 adet ihbar 
alınmıştır. Bu ihbarların, 6 bin 242 adedi dolu nedenli olup hasarın 
%54,7’sini oluşturmaktadır. 

5.2. Hayvan Hayat Sigortaları Hasar İşlemleri 

Hayvan hayat sigortaları, branşlarında yıl sonu itibarıyla toplam 
266 bin 979 adet hasar ihbarı alınmıştır. Hasar ihbar nedenlerinde, 
büyükbaş ve küçükbaş hayvan hayat sigortaları branşlarında ağırlıklı 
olarak hastalıkların; su ürünleri hayat ve kümes hayvanları hayat 
sigortaları branşlarında doğal afetler ve kazalar ile hastalıkların arıcılık 
sigortası branşında ise sel ve su baskınları ile hastalıkların, başta olmak 
üzere doğal afetlerin ve yangınların ön plana çıktığı görülmektedir. 
Önceki yıl ile karşılaştırıldığında, prim üretimi ve sigortalı hayvan 
sayısındaki artışa paralel olarak hasar ihbar sayılarında yaklaşık 
%9,66’lık artış söz konusudur. Yıl boyunca hayvan hayat sigortaları 
hasarlarının tespiti için 943 eksper görev almıştır. Hayvan Hayat 
Sigortalarında 2022 yılında ödenen tazminat tutarı, bir önceki yıla 
göre %52 oranında artışla 838 milyon TL’ye yükselmiştir.

5.3. Bitkisel Ürün Sigortası, Sera Sigortası ve Köy Bazlı Kuraklık 
Verim Sigortası Ekspertiz Çalışmaları 

• Hasar ihbarları ve risk inceleme işlemleri değerlendirilerek, toplamda 
785 bin 582 adet dosya için 1.067 eksper görevlendirmesi otomatik 
eksper atama sistemi ile gerçekleştirilmiştir.

• Bitkisel ürün sigortası, sera sigortası ve köy bazlı kuraklık verim 
sigortası branşlarında, hasar ve risk inceleme işlemleri için yapılan 
görevlendirmeler, eksper performans sistemi verilerine göre 
yapılmıştır.

• Eksperlerin görevli olduğu günlerde, hasar ve risk inceleme görevleri 
nedeniyle yaptıkları yol (km) bilgilerinin doğruluğu, eksper km takip 

uygulaması ile incelenmektedir. Bu uygulama ile eksperin görevli 
olduğu günde yaptığı yol (km), sistem tarafından otomatik olarak 
hesaplanarak, ücret giriş ekranına yansıtılmıştır. 

• Yürütülen ekspertiz çalışmalarının saha denetimleri, eksper anlık 
takip uygulaması ile gerçekleştirilmiştir. Bu uygulama ile ekspertiz 
işlemleri sırasında eksperin nerede olduğu ve hangi dosyalar için 
inceleme yaptığı anlık olarak görüntülenebilmiştir.

6. TANITIM VE KURUMSAL İLETİŞİM 

TARSİM’in üreticiler, yetiştiriciler ve diğer paydaşlar nezdinde 
bilinirliğinin ve yaygınlığının arttırılmasına yönelik olarak aşağıdaki 
başlıklar çerçevesinde çalışmalar sürdürülmüştür: 

6.1. Tanıtım ve Bilgilendirme Toplantıları 

6.2. Sponsorluklar ve Özel Projeler 

6.3. Medya İlişkileri 

6.4. Reklamlar, Basılı Materyaller ve Promosyonlar

6.5. Sosyal Medya Çalışmaları 

6.6. Satış Kanalı ve Eksper Eğitimleri 

Bu başlıklar altında gerçekleştirilen çalışmalarla; 

• TARSİM’in ülke genelinde yaygınlaştırılması, bu kapsamda tarımsal 
üretim alanında faaliyet gösteren üreticilerdeki mevcut sigorta 
bilincinin kuvvetlendirilmesi, sigortalılık oranında artış sağlanması, 

• TARSİM ile ilgili mevcut kurum itibarının üreticiler ve paydaşlar 
nezdinde arttırılması, 

• TARSİM’in tarım sigortaları ile ilgili ülkemizdeki tek yetkili merci 
olduğu, üreticiye hizmet etmek amacıyla kurulduğu, hakkındaki 
algının kuvvetlendirilmesi, 

• TARSİM’in tarım ve sigorta sektöründe, hem ülkemizde, hem de 
Dünya’da örnek, güvenilir ve saygın bir kurum olduğu hakkında 
bilinirlik oluşturulması, 

• Başta devlet desteği olmak üzere, yeni ürünlerin, uygulamaların ve 
fırsatların tanıtılması,

• Sistem ile ilgili oluşan ya da oluşabilecek yanlış ve olumsuz 
kanaatlerin ortadan kaldırılması, hedeflenmiştir. 
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6.1. Tanıtım ve Bilgilendirme Toplantıları 

Türkiye genelinde iller, ilçeler, köy ve beldelerde, Sistem ve 
uygulamalarının yanı sıra; 2022 yılı yeniliklerinin tanıtıldığı 403 
adet toplantı gerçekleştirilmiştir. Tanıtım toplantılarına; üreticiler, 
yetiştiriciler, il-ilçe tarım ve orman müdürlükleri, ilgili sivil toplum 
kuruluşları, araştırma enstitüleri, tarım danışmanları, ziraat odaları, 
yetiştirici birlikleri, mahalle ve köy muhtarları, valilik ve kaymakamlık 
yetkilileri, eksperler ile acenteler katılmıştır. 

Paydaş Kurum Ziyaretleri 

Genel müdürlük ve TARSİM bölge müdürlüklerinden katılımcılarla yıl 
boyunca paydaş kurumlara yönelik 5.452 adet ziyaret gerçekleştirilmiş, 
TARSİM ve uygulamaları ile ilgili bilgilendirmeler yapılmıştır. Ziyaretler 
ağırlıklı olarak, il- ilçe tarım ve orman müdürlükleri, sigorta şirketlerinin 
acenteleri ile bölge müdürlükleri, Tarım Kredi Kooperatifleri, Ziraat 
Odaları, Bankalar ve Birliklere yapılmıştır. 

Köy Ziyaretleri 

Bölge müdürlüklerinden katılımcılarla yıl boyunca köylere 7.093 
adet ziyaret gerçekleştirilmiş, TARSİM ve uygulamaları ile ilgili 
bilgilendirmeler yapılmıştır.

6.2. Sponsorluklar ve Özel Projeler 

Kurumsal itibarın arttırılması, TARSİM markasının görünür kılınması, 
sosyal sorumluluğun yerine getirilmesi ve paydaşlarla iletişimin etkin 
bir şekilde sürdürülebilmesi amaçlarına yönelik, olarak sponsorluk 
çalışmaları yapılmış ve çeşitli özel iletişim projeleri hayata geçirilmiştir.

6.2.1. Sponsorluklar 

A Para TV “Tarım Dünyası” Programı 

Ülkemizdeki tarım sektörü ile ilgili güncel gelişmeleri, teknolojinin 
sektöre sağladığı katkıları ve tarım sigortası ile ilgili yepyeni 
uygulamaları izleyicilerle buluşturmak amacıyla, TARSİM 
sponsorluğunda, A Para TV’de “Tarım Dünyası” Programı 21 
bölüm olarak ekrana gelmiştir. Program, Temmuz, Ağustos, Eylül, 
Ekim, Kasım, Aralık 2022 ve Ocak, Şubat ve Mart 2023’te her 
Cuma, saat 15:30’da yayınlanmaktadır. Programda, TARSİM’den 
yetkililer bilgilendirmelerde bulunmakta ve üretici ile yetiştiricilerle 
gerçekleştirilen röportajlara yer verilmektedir.

A Haber “Bilgi Ekranı” 

Devlet Destekli Tarım Sigortaları Sistemi ile ilgili güncel bilgileri, 
gelişmeleri ve yenilikleri, izleyiciler ile buluşturmak ve sistemin 
bilinirliğini arttırmak ve yaygınlaştırmak amacıyla, A Haber TV’de 
“Tarım Bilgi Ekranı” 21 hafta boyunca ekranlara gelmiştir. Program, 
Temmuz, Ağustos, Eylül, Ekim, Kasım, Aralık 2022 ve Ocak, Şubat 
2023 dönemlerinde haftada 3 frekans olarak 70 saniye boyunca 
yayınlanmıştır. TARSİM’den yetkililer bilgilendirmelerde bulunmakta ve 
üretici ile yetiştiricilerle gerçekleştirilen röportajlara yer verilmektedir.

NTV “Bakış” Programı 

Ülkemizdeki tarım sigortası ile ilgili güncel gelişmeleri, uygulamaları ve 
sektöre sağladığı katkıları izleyicilerle buluşturmak amacıyla, TARSİM 
sponsorluğunda, NTV’de “Bakış” Programı 20 bölüm olarak ekrana 
gelmektedir. Program, Aralık 2021-Kasım 2022 dönemi arasında hafta 
içi ve Cumartesi olmak üzere, saat 15:30’da bir gün yayınlanmaktadır. 
Programda, TARSİM’den yetkililer bilgilendirmelerde bulunmakta ve 
üretici ile yetiştiricilerle gerçekleştirilen röportajlara yer verilmektedir. 

Mavi Karadeniz TV “Sigorta Günlüğü” Programı 

Mavi Karadeniz TV’de, Pazartesi günleri saat 18:10’da, TARSİM’in 
sponsorluğunda canlı olarak ekranlara gelen “Sigorta Günlüğü” 
programı, Mart, Nisan, Mayıs ve Haziran ayları olmak üzere toplam 4 ay 
yayınlanmıştır. Programlarda, 2 adet alt bant çalışmasına yer verilmiş, 
TARSİM kamu/reklam spotları gösterilmiş ve konuk katılımları ile tarım 
sigortasına ilişkin bilgilendirmeler yapılmıştır.

2. Türkiye Çiftçi Zirvesi 

Turkuvaz Medya Merkezi’nde T.C. Hazine ve Maliye Bakanı Sayın 
Dr. Nureddin NEBATİ’nin katılımlarıyla 2022 yılında ikincisi 26 
Eylül tarihinde İstanbul’da düzenlenen Türkiye Çiftçi Zirvesi’nde 
“Sürdürülebilir Tarım” paneline destek verilerek, TARSİM’in tanıtımına 
ve yaygınlaştırılmasına katkı sağlanmıştır. 

Ülken için Üret Paneli 

Anadolu İzlenimleri Dergisi tarafından 28 Kasım tarihinde Ankara’da 
düzenlenen “Ülken için Üret Paneli”ne destek verilerek, TARSİM’in 
tanıtımına ve yaygınlaştırılmasına katkı sağlanmıştır. 
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Uygulamalı Matematik Enstitüsü 20. Yıl Çalıştayı 

ODTÜ’nün ev sahipliğinde düzenlenen “Uygulamalı Matematik 
Enstitüsü 20. Yıl Çalıştayı”na destek verilerek, TARSİM’in tanıtımına ve 
yaygınlaştırılmasına katkı sağlanmıştır.

Turkuvaz Medya Grubu Türkiye 2023 Zirvesi ve A Para Sohbetleri 

Turkuvaz Medya Merkezi’nde Sabah Gazetesi ve ekonomi kanalı A 
Para tarafından düzenlenen, Cumhurbaşkanı Sayın Recep Tayyip 
ERDOĞAN’ın video mesajı ile katılım gösterdiği “Türkiye 2023 Zirvesi 
ve A Para Sohbetleri”ne, sponsor olarak destek verilerek, TARSİM’in 
tanıtımına ve yaygınlaştırılmasına katkı sağlanmıştır. 

Ulusal Meyvecilik Sempozyumu 

Tarımsal Araştırmalar ve Politikalar Genel Müdürlüğü’ne bağlı Meyvecilik 
Araştırma Enstitüsü tarafından 27-30 Eylül tarihleri arasında Isparta’da 
gerçekleştirilen “Ulusal Meyvecilik Sempozyumu”na destek verilerek, 
TARSİM’in tanıtımına ve yaygınlaştırılmasına katkı sağlanmıştır. 

10. Ulusal Bağcılık ve Teknolojileri Sempozyumu 

Tarımsal Araştırmalar ve Politikalar Genel Müdürlüğü’ne bağlı Bağcılık 
Araştırma Enstitüsü tarafından, 3-7 Ekim tarihleri arasında Manisa’da 
gerçekleştirilen “10. Türkiye Bağcılık ve Teknolojileri Sempozyumu”na 
destek verilerek, TARSİM’in tanıtımına ve yaygınlaştırılmasına katkı 
sağlanmıştır. 

14. Uluslararası Turunçgil Kongresi 

Akdeniz Yaş Meyve Sebze İhracatçı Birlikleri, Çukurova Üniversitesi 
ve Ulusal Turunçgil Konseyi ev sahipliğinde “Turunçgillerde Yeniden 
Yapılanma: Güçlü Bağlantılar - Daha İyi Bir Gelecek” temasıyla 30 
ülkeden 500 araştırmacı ve akademisyenin katılımlarıyla 6-11 Kasım 
tarihleri arasında Mersin’de düzenlenen Kongre’nin açılışını, Tarım ve 
Orman Bakanı Sayın Prof. Dr. Vahit KİRİŞCİ gerçekleştirmiştir. Kongre’ye 
destek verilerek, TARSİM’in tanıtımına ve yaygınlaştırılmasına katkı 
sağlanmıştır.

Türk Somon Çalıştayı 

Sinop Üniversitesi Su Ürünleri Fakültesi ile Samsun ve Sinop İlleri 
Su Ürünleri Yetiştiricileri Üretici Birliği tarafından Türkiye’de ilk 
kez bilim dünyası ve sektör temsilcilerinin katılımlarıyla, 3-6 Ekim 

tarihleri arasında Sinop’ta gerçekleşen “1. Türk Somonu Çalıştayı”na 
destek verilerek, TARSİM’in tanıtımına ve yaygınlaştırılmasına katkı 
sağlanmıştır. 

Uluslararası Sigortacılık Fuarı 

Antalya’da, yurtiçi ve yurtdışından çok sayıda sektör temsilcisinin 
katılımlarıyla, 3-5 Mart tarihleri arasında gerçekleşen “Uluslararası 
Sigorta Fuarı ve Kongresi”nde “Dünyada Tarım Sigortaları 
Uygulamaları” başlıklı panele destek verilerek, TARSİM’in tanıtımına ve 
yaygınlaştırılmasına katkı sağlanmıştır.

14. SÖS Yıllık Proje Değerlendirme Toplantısı 

Tarım ve Orman Bakanlığı ile Türkiye Damızlık Sığır Yetiştiricileri 
Merkez Birliği ortaklığında yürütülmekte olan Soy Kütüğü, Ön Soy 
Kütüğü ve Döl Kontrolü Projeleri kapsamında 7-11 Mart tarihleri 
arasında Antalya’da düzenlenen “14. SÖS Yıllık Proje Değerlendirme 
Toplantısı ile 12. Muhasebe Eğitim Toplantısı”, Tarım ve Orman Bakanı 
Sayın Prof. Dr. Vahit KİRİŞCİ’nin çevrimiçi katılımı ile gerçekleşmiştir. 
Toplantıya sponsor olarak destek verilerek, TARSİM’in tanıtımına ve 
yaygınlaştırılmasına katkı sağlanmıştır.

6.2.2 Özel Projeler 

TARSİM AIAG Reklam Filmi 

TARSİM’in ev sahipliğinde, 13 – 15 Haziran tarihleri arasında İstanbul’da 
gerçekleştirilen AIAG İstanbul Kongresi’ne özel olarak TARSİM reklam 
filmi hazırlanmıştır. Reklam filminde, çiftçilerin emeği vurgulanırken, 
“Çiftçimiz olmazsa olmaz, TARSİM’le emekler riske atılmaz”, “çiftçilerimiz 
yarınlarımızdan eksik olmasın diye varız” mesajlarıyla çiftçilerimizin 
yarınlarımızın güvencesi, TARSİM’in de çiftçilerimizin güvencesi 
olduğunun altı çizilmiştir.

Çiftçi Hikâyeleri 

Ülkemizin zengin tarımsal ürün desenini tanıtmak, tarımsal üretimin 
her kademesine büyük bir emek ve alın teri ile yön veren çiftçilerin 
hikâyelerine ortak olmak ve tarımsal üretimin devamlılığında 
tarım sigortasının önemine dikkat çekmek amacıyla, 2022 yılında 
“Çiftçi Hikâyeleri“ projesi başlatılmıştır. Proje kapsamında Türkiye 
genelinde 16 farklı noktada ve tarihlerde profesyonel bir yapım 
ekibinin katkılarıyla çekimler gerçekleştirilmiştir. Sigortalı üretici ve 
yetiştiricilerin hikâyeleri, tarım sigortasına ilişkin deneyimleri, kendi 
günlük hayatlarından kareler, hasadın ve üretimin görsel şöleni 
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eşliğinde kısa filmlerle izleyicinin beğenisine sunulmuştur. Çekimler, 
Ankara, Karaman, Malatya, Bursa, Edirne, Van, Samsun, Giresun, Adana, 
Manisa, Kayseri, Sakarya, Erzurum, Aydın, Şanlıurfa ve Antalya’da 
gerçekleştirilmiştir. Çekimlerde, bitkisel ürün sigortası, büyükbaş, 
küçükbaş, kümes hayvanları, su ürünleri hayat, arıcılık ve sera sigortası 
yaptıran üretici ve yetiştiricilerin hikâyeleri videolarla TARSİM’in sosyal 
medya hesapları ve kurumsal internet sitesi üzerinden paylaşılmıştır.

TARSİM 360 

Kurumsal intranet portalı TARSİM 360 ile kurum içi enerjinin dinamik 
kalmasının sağlanması, çalışanların birbirleriyle olan iletişiminin 
kuvvetlendirilmesi, etkin bir iletişim ağı kurulması ve takımların 
entegrasyonunun sağlanması amaçlanmıştır. 2022 yılında aktif hale 
getirilen TARSİM 360’da kurum içi güncel haberler, duyurular, kurum 
politikaları, sunumlar, hava durumu, harita, trafik ve ilk yardım bilgileri 
ile nöbetçi eczaneler ve kurum içi memnuniyetin artırılması amacıyla 
anket çalışmaları yer almaktadır. Sosyal ağ olarak ayrıca gündelik, 
eğlenceli bilgilerin de bulunduğu platform sadece Tarım Sigortaları 
Havuz İşletmesi A.Ş. çalışanları tarafından kullanılabilmektedir.

7. Ulusal Fotoğraf Yarışması 

Fotoğraf Organizasyonları Derneği’nin (FOTON) katkılarıyla 7. kez 
“Türkiye’de Tarım” konulu fotoğraf yarışması gerçekleştirilmiştir. 
Fotoğraf yarışması ile tarım faaliyetlerinin öneminin vurgulanması, bu 
faaliyetlerin kesintiye uğramasının olumsuz sonuçlar doğurabileceğine 
dikkat çekilmesi, ülke genelindeki çiftçiler nezdinde tarım sigortaları 
ile ilgili farkındalığın arttırılması ve yaygınlaştırılması amaçlanmıştır. 
Yarışmada birinciliği “Başçiftlik Beyazı Tescilli Tohum” eseriyle 
Mustafa KILINÇ, ikinciliği “Lavanta Tarlası” eseriyle Aygül HARMANCI 
ve üçüncülüğü “İlaçlama” eseriyle Alişan HAYIRLI almıştır. Mansiyon 
ödülleri ise “Avuçta Vicdan” eseriyle “Gürsel Egemen ERGİN’in, 
“Elmacılar” eseriyle Mustafa DİNÇ’in, “Portakal Bahçesinde” eseriyle 
Özge ASLANKARA’nın olmuştur. Sergileme için ise başvurular 
arasından 30 adet fotoğraf seçilerek, ödüllendirilmiştir.

TARSİM Çiçek Dijital Asistan 

Üretici ve paydaşların, sistem hakkında merak ettikleri sorular özenle 
takip edilmekte olup, bu soruların zaman ve mekândan bağımsız anlık 
olarak cevaplanması amacıyla, TARSİM’in dijital asistanı olan TARSİM 
Çiçek’in uygulamaya alınmasına yönelik hazırlıklar sürdürülmüştür.

TARSİM Dijital Akademi 

TARSİM, eksper, acente ve çalışanların bilgi birikimlerinin arttırılması 
ve güncellenmesi amaçlarına yönelik olarak, 2016 yılından itibaren 
zaman ve mekandan bağımsız çevrimiçi eğitimler düzenlemektedir. Bu 
eğitimlerin üretildiği ve yönetildiği TARSİM Akademi’nin ara yüzü ve 
alt yapısı yenilenmiştir. Bu kapsamda platforma, yeni eğitim videoları, 
sınavlar ve anketler entegre edilecek olup, kırılım bazında atama ve 
raporlama özellikleri kazandırılması için çalışmalar sürdürülmektedir.

6.3. Medya İlişkileri 

Kamuoyuna düzenli aralıklarla medya aracılığıyla bilgilendirmelerde 
bulunulmuştur. 

Basın Bültenleri 

Ulusal ve yerel basına, ürün, sigorta branşı bazında ve mevcut gündem 
doğrultusunda 55 adet basın bülteni servis edilmiştir. Bu doğrultuda, 
Ocak’ta 385, Şubat’ta 464, Mart’ta 267, Nisan‘da 236, Mayıs’ta 255, 
Haziran’da 518, Temmuz’da 74, Ağustos’ta 219, Eylül’de 277, Ekim’de 
536, Kasım’da 141 ve Aralık’ta 193 adet haber olmak üzere, yıl 
boyunca yazılı basın ve internet sitelerinde toplam 3.565 adet haber 
yayınlanmıştır. 

Servis edilen basın bültenlerinin başlıkları aylara göre aşağıdaki gibidir:

Ocak 

• TARSİM, “İklim Değişikliği ve Tarım” Konulu Çalıştayların 
Değerlendirme Toplantısına Katıldı” 

• TARSİM, 2022 Yılında da Büyüyecek 

• Tarım ve Orman Bakanlığı Tarım Reformu Genel Müdür Yardımcısı ve 
TARSİM Yönetim Kurulu Üyesi Bekir ENGÜRÜLÜ “Bakış” Programının 
Konuğu Oldu 

• TARSİM: Fındık İçin Son Sigorta Tarihi 28 Şubat! 

• TARSİM, Çiftçilerimizin Benimsediği ve Güvendiği Bir Kurum Haline 
Gelmiştir

• TARSİM: “Üreticilere 92 Milyon TL Hasar Ödemesi Yapılacak” 

• TARSİM, Etkili Olan Kar Yağışları Nedeniyle Üreticilere Toplam 
92 Milyon TL Hasar Ödemesi Yapılacağını Duyurdu
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Şubat 

• Elma Ürününüz TARSİM Güvencesinde! 

• TARSİM: “Yetiştiricilere 2,5 Milyar TL Hasar Ödemesi Yapıldı” 

• TARSİM’den Azerbaycan Agrar Sigorta Fonu’na Ziyaret 

• TARSİM Heyeti’nden Bakü Büyükelçiliği’ne Ziyaret 

• TARSİM Heyeti’nden Azerbaycan Merkez Bankası’na Ziyaret 

• TARSİM, Agrar Sigorta Fonu’na Üye Sigorta Şirketleri ile Bir Araya 
Geldi 

• TARSİM Heyeti’nin Azerbaycan’daki Ziyaretleri Devam Ediyor 

• TARSİM: “Su Ürünleriniz, Kafes ve Ağlarınız TARSİM Güvencesinde!

Mart 

• TARSİM Uluslararası Sigorta Fuarı ve Kongresi’nde 

• TARSİM Antalyalı Üreticilerin Yanında 

• TARSİM Fotoğraf Yarışması’na Başvurular Başladı! 

• TARSİM Sahadaki Çalışmalarına Devam Ediyor 

• TARSİM Genel Müdürü Serpil GÜNAL: “Üreticiye Yapılan Hasar 
Ödemelerinde %55 Oranında Artış Var”

Nisan 

• TARSİM Heyeti, Ordu, Trabzon ve Giresun’daki Fındık Hasar Tespit 
Çalışmalarına Katıldı

• TARSİM’den Sera Üreticilerine 165 milyon TL Hasar Ödemesi 

• TARSİM Heyeti Malatya’daki Kayısı Hasarlarını İnceledi

Mayıs 

• TARSİM Genel Müdürü Serpil GÜNAL: “Üreten ve Toprağa Değer 
Katan Çiftçilerimizin 14 Mayıs Dünya Çiftçiler Günü Kutlu Olsun”

• TARSİM Genel Müdürü Serpil GÜNAL: “Sigorta Haftası Kutlu Olsun” 

• TARSİM Heyeti Şanlıurfa’da 

• TARSİM 7. Ulusal Fotoğraf Yarışması Sonuçları Açıklandı

Haziran 

• TARSİM’in Ev Sahipliğinde 36. Uluslararası Tarım Sigortacıları 
Birliği (AIAG) Kongresi, 13-15 Haziran Tarihlerinde İstanbul’da 
Gerçekleşecek 

• 36. Uluslararası Tarım Sigortacıları Birliği (AIAG) Kongresi, TARSİM’in 
Ev Sahipliğinde İstanbul’da Gerçekleştiriliyor 

• 36. Uluslararası Tarım Sigortacıları Birliği (AIAG) Kongresi Devam 
Ediyor 

• TARSİM Genel Müdürü Serpil GÜNAL: “TARSİM, Dünyada Kamu-Özel 
Sektör İşbirliği Modelinde İlk 4’te…” 

• 36. Uluslararası Tarım Sigortacıları Birliği (AIAG) Kongresi, TARSİM’in 
Ev Sahipliğinde İstanbul’da Gerçekleştirildi 

• TARSİM: “Sel Afetinin Yaşandığı Bölgedeki Üreticilerimizin 
Yanındayız”

Temmuz 

• TARSİM’den Kastamonu, Amasya ve Tokat’taki Sigortalı İşletmelere 
Ziyaret

Ağustos

• TARSİM’den 5 Bin 300 TL’ye Hayvanlarını Sigortalatan Yetiştirici 
823 Bin TL Hasar Ödemesi Aldı! 

• TARSİM’den Çanakkale’deki Sigortalı Hayvancılık İşletmelerine 
Ziyaret 

• TARSİM Ar Sesli Poliçe Uygulaması’na Ödül 

Eylül 

• 2022 Yılı Tarım Sigortaları Havuzu Eksperliği Ön Eleme Sınavı 
Başvuruları Başladı

• TARSİM, Tüm Hızıyla 2023’e Hazırlanıyor 

• Tarım Sigortaları Havuzu’nun Yeni Yönetim Kurulu Başkanı Burhan 
DEMİROK’tan TARSİM’e Ziyaret

• Sigortalı Tarım’ın Yeni Sayısı Yayında!

Ekim 

• Mersin ve Hatay’da Paydaş Kurumlar Ziyaret Edildi 

• Çiftçilerimiz Tarım Sigortası Konusunda Bilinçlendi 

• TARSİM’den Üreticilere 366 Milyon TL Kuraklık Ödemesi 

• TARSİM Heyeti, Antalya’daki Ekspertiz Çalışmalarına Katıldı 

• TARSİM Genel Müdürü Serpil GÜNAL: “Yeni Projemizle Çiftçilerimizin 
Hikayelerine Ortak Olduk”

• Gelir Koruma Sigortası Konya İli Genelinde Uygulamaya Alındı 

• Tarım Sigortaları Havuzu Eksperliği Ön Eleme Sınavı Başvurularında 
Son Günler! 

• TARSİM Heyeti İsviçre ve İspanya’da Temaslarda Bulundu
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Kasım 

• Bitkisel Ürün Sigortası’nda 2023 Yılı Üretim Sezonu Açıldı 

• TARSİM, Mersin’de Uluslararası Turunçgil Kongresi’ne Katıldı 

Aralık 

• Kanat Şirketi TARSİM’i Ziyaret Etti 

• TARSİM’den Kumluca ve Finike’ye Geçmiş Olsun Ziyareti 

• TARSİM: “Kumluca ve Finike’de Selden Etkilenen Üreticilerimizin 
Yanındayız”

Özel Haber Çalışmaları (Röportajlar) 

Özel haber çalışmalarının gerçekleştirildiği gazete, dergi, televizyon ve 
haber ajansları aşağıdaki gibidir: 

• A Para TV (Güvenli Hayat Programı), Sigorta Life Dergisi, Sigorta 
Ekranı (Tarım Sigortaları Özel), Anadolu Ajansı, Para Dergisi, BEST 
Dergisi, Sigorta Dünyası, Bloomberg HT (Fokus ve Tarım Analiz 
Programı, Dünya Gazetesi. 

Tekzip, Bilgilendirme ve Teşekkür Yazıları 

• Medyada yer alan olumsuz haber ya da açıklamalar hakkında 8 adet 
tekzip, bilgilendirme yazıları hazırlanarak, ilgililere iletilmiş ve takibi 
yapılmıştır.

6.4. Reklamlar, Basılı Materyaller ve Promosyonlar 

Yazılı Basın Reklamları 

Anadolu İzlenimleri Dergisi, Avrasya Tarım Ekonomistleri Dergisi 
(Online), Harman Time Dergisi, Türkiye Damızlık ve Sığır Yetiştiricileri 
Merkez Birliği Dergisi, Ziraat Dünyası Dergisi, Tarım Kredi Gazetesi, 
Çiftçi ve Köy Dünyası Dergisi, Sivassoft Dergisi, Sabah Gazetesi, 
Takvim Gazetesi, Yeni Şafak Gazetesi Tarım Eki, Posta Gazetesi ve Para 
Dergisi’nde ilanlar yayınlanmıştır. Ayrıca her ay Sigortacı Gazetesi’nde 
haber ve/veya reklam sayfaları yayınlanmıştır.

Reklam Tabelaları 

Türkiye genelinde 1 adet reklam tabelası konumlanmaktadır. 

Basılı Materyaller, Promosyonlar 

Devlet Destekli Tarım Sigortası branşlarında ve bitkisel ürün 
sigortasında ürün bazında broşür çalışmaları hazırlanarak, bölge 
müdürlüklerine dağıtımı gerçekleşmiştir. 

Sigortalı Tarım Dergisi 

Yılda iki kez okuyucu ile buluşan Sigortalı Tarım Dergisi’nin yeni sayıları 
hazırlanarak, sosyal medya hesapları ve kurumsal internet sitesi 
üzerinden yayınlanmıştır. 

Faaliyet Raporları

Tarım Sigortaları Havuzu ve Tarım Sigortaları Havuz İşletmesi A.Ş.’nin 
2021 yılı faaliyet dönemi içindeki çalışmalarını içeren raporların, içerik 
oluşturma, dizgi, baskı ve dağıtım süreçleri planlanarak, uygulamaya 
alınmıştır. 

Promosyonlar 

Tanıtım çalışmaları kapsamında, üretici, yetiştirici ve paydaşlara 
yönelik, promosyon üretimi ve dağıtımı gerçekleşmiştir. 

6.5. Sosyal Medya Çalışmaları 

Üreticiler, yetiştiriciler ve paydaşlara yönelik olarak, Facebook, Twitter, 
Instagram, LinkedIn sosyal medya hesap ağları ve Youtube kanalı 
aracılığıyla duyurular yapılmış, içerikler ve videolar paylaşılmıştır.

Yılsonu itibarıyla, kurumsal sosyal medya hesaplarının takipçi sayıları 
şu şekildedir: 

Facebook: 132 bin 560 

Instagram: 36 bin 462 

Twitter: 2 bin 587 

LinkedIn: 7 bin 836 

Sosyal medya hesapları aracılığıyla paylaşılan videolara ilişkin başlıklar 
şu şekildedir: 

• 2022 Yılı Yenilikleri Videosu 

• 8 Mart Dünya Kadınlar Günü Kutlaması 
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• 2021 Yılı Verileri İnfografik Gösterim 

• 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı Kutlaması

• Ramazan Bayramı Kutlaması 

• Anneler Günü Kutlaması 

• 14 Mayıs Dünya Çiftçiler Günü Kutlaması 

• 11. Sigorta Haftası Kutlaması 

• TARSİM Çiftçi Hikayeleri Videoları 

• 30 Ağustos Zafer Bayramı Kutlaması

6.6. Satış Kanalı ve Eksper Eğitimleri 

6.6.1. Eksper Eğitimleri 

Bitkisel Ürün Sigortası Eksperleri Eğitimleri 

1.030 eksperin katıldığı Tekâmül Eğitimi gerçekleşmiştir. Ocak ayında 
Mersin Alata Araştırma Enstitüsü’nde 100 eksper adayının katılımıyla, 
eğitimler düzenlenmiştir. Ayrıca yıl içerisinde Bursa’da sera eğitimi 
gerçekleştirilmiştir. Eğitimlerde, köy bazlı kuraklık verim sigortası 
ile ilgili bilgilendirmelerin yanı sıra, hasar tespit ve risk inceleme 
uygulamalarında dikkat edilecek hususlara ilişkin teknik bilgiler 
verilmiştir. 

Hayvan Hayat Sigortaları Eğitimleri 

2022 yılında Hayvan Hayat Sigortaları branşında Eksper Tekâmül 
Eğitimi düzenlenmemiş olup, 2023 yılında gerçekleştirilmek üzere 
planlamalar yapılmıştır.

Eksper Ön Eleme Sınavı 

Bitkisel ürün ve hayvan hayat sigortaları branşlarında, risk inceleme ve 
hasar tespit işlemlerinde görev alacak eksper ihtiyacının karşılanması 
amacıyla düzenlenecek “Temel Eksper Eğitimi” ile ilgili 3 Aralık 
tarihinde, Sigortacılık Eğitim Merkezi (SEGEM) tarafından, Adana, 
Ankara, Erzurum, Giresun, İstanbul, İzmir, Malatya ve Şanlıurfa illerinde 
Ön Eleme Sınavı gerçekleştirilmiştir. Adaylar, Ön Eleme Sınavı için 
başvurularını, 4 Kasım tarihine kadar segem.org.tr adresi üzerinde yer 
alan başvuru formu aracılığıyla yapmıştır.

Tarım Sigortaları Havuzu Eksperliği Bitkisel Üretim Temel Eğitim 
Programı 

Tarım ve Orman Bakanlığı’nın koordinasyonunda, Sigortacılık ve 
Özel Emeklilik Düzenleme ve Denetleme Kurumu (SEDDK) ile Tarım 
Sigortaları Havuz İşletmesi A.Ş.’nin iş birliğinde Devlet Destekli Tarım 
Sigortaları Sistemi’nde yer alacak Tarım Sigortaları Havuzu Eksperlerini 
yetiştirmek amacıyla düzenlenen Tarım Sigortaları Havuzu Eksperliği 
Bitkisel Üretim Temel Eğitimi’nin 09-21 Ocak 2023 tarihinde Mersin 
Alata Bahçe Kültürleri Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü’nde yapılacak 
olması sebebiyle ön hazırlıklar yapılmıştır. Sigortacılık Eğitim Merkezi 
(SEGEM) tarafından gerçekleştirilen Tarım Sigortaları Havuzu Eksperliği 
Ön Eleme Sınavına başvuruda bulunan çok sayıda kişi arasından 
başarılı olan adaylar; 13 gün boyunca devam edecek eğitim programı 
kapsamında, eksperlikte denetim, iş ve meslek etiği, iletişim ve beden 
dili, genel sigortacılık bilgisi, tarım sigortaları ile ilgili hukuki bilgiler, 
temel ürün çeşitleri için verim ve hasar tespit uygulamaları ve arazide 
gerçekleştirilecek hasar tespit teknikleri çalışmaları gibi 26 farklı 
oturumda ders alacaktır.

6.6.2. Sigorta Şirketleri ve Acentelere Yönelik Eğitimler 

E-Acente Eğitimleri 

2010 yılından itibaren Havuz adına sigorta sözleşmesi yapmaya yetkili 
sigorta şirketlerinin acentelerine yönelik olarak, Devlet Destekli Tarım 
Sigortaları Sistemi, mevzuat, çalışma usul ve esasları gibi konularda 
bilgi düzeyinin arttırılması, üreticiye daha iyi hizmet sunulması 
amacıyla gerçekleştirilen “Devlet Destekli Tarım Sigortaları Acente 
Eğitimi”, 2014 yılının Nisan ayı itibarıyla, TARSİM ve Sigortacılık Eğitim 
Merkezi (SEGEM) koordinasyonunda düzenlenmektedir.

SEGEM Akademi platformu üzerinden e-öğrenme yöntemiyle 
düzenlenen eğitimler sonucunda katılımcılar, online sınavlara katılmış 
ve başarılı olan kullanıcılar sertifika almaya hak kazanmıştır. 2010 ile 
2022 yılları arasında gerçekleştirilen eğitimlere toplam 15 bin 473 
kişi katılmıştır. 2022 yılında düzenlenen eğitimlere ise toplam 280 kişi 
başvurmuş olup, düzenlenen e-sınavdan 70 ve üzeri not alan 156 kişi 
sertifika almaya hak kazanmıştır. 

7. ÇALIŞAN EĞİTİMLERİ 

Çalışanlara yönelik gerçekleştirilen eğitimler aşağıdaki gibidir: 

• SEGEM Katılım Esaslı Sigortacılık Yenileme Eğitimi 

• Temel İş Sağlığı ve Güvenliği Eğitimi 

• İş Sağlığı ve Güvenliği Yenileme Eğitimi 
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• KVKK 360+ Farkındalık Eğitimi 

• Acil Durum Ekip Eğitimi 

• Güncel Mevzuata Göre İş Hukuku ve Sosyal Güvenlik Eğitimi 

• Temel İlk Yardım Yenileme ve OED Eğitimi 

Çalışanlar, toplam 10 adet eğitim/seminere katılım sağlamış, her bir 
çalışan başına 4 saat eğitim gerçekleşmiştir.

8. TEKNİK ‑ REASÜRANS 

• 27 Ekim tarihli ve 2020/13 sayılı Tarım Sigortaları Havuzu Yönetim 
Kurulu kararları kapsamında, sermayesinin tamamı T.C. Hazine ve 
Maliye Bakanlığı tarafından sağlanmış olan Türk Reasürans A.Ş. 
ile imzalanan protokol doğrultusunda, Havuz reasürans yenileme 
çalışmaları tamamlanmıştır. 

• Yeni ve mevcut teminatlar kapsamındaki değişiklikler reasürörlerin 
bilgisine sunulmuş olup, 2023 yılı için reasürörlerle karşılıklı 
değerlendirmeler yapılarak, mutabakat sağlanmıştır. 

• Yerli ve yabancı reasürörler ve tarımla ilgili faaliyet gösteren 
çeşitli kuruluşlarla iletişim sürdürülmüştür. Tarım sigortalarında 
yaşanan yeni gelişmeler ve teknolojiler hakkında bilgi alış verişinde 
bulunulmuştur. Mapfre Re ve Munich Re’nin TARSİM ziyareti 
sırasında toplantılar ve saha ziyaretleri gerçekleştirilmiştir. 

• Teknik ziyaretler kapsamında, tarım sigortalarının en temel 
risklerinden olan dolu ve don riskleri için çilek ürünü özelinde, 
AIAG topluluğu (Uluslararası Dolu Sigortacıları Birliği) üyelerinin 
düzenlediği “Hasar Tespit Semineri” İsviçre’de gerçekleştirilmiştir. 
TARSİM, T.C. Tarım ve Orman Bakanlığı Tarım Reformu ve 
Sigortacılık ve Özel Emeklilik Düzenleme ve Denetleme Kurumu 
(SEDDK) temsilcileri teknik bilgi paylaşımı amacıyla. 18-20 Mayıs 
tarihleri arasında düzenlenen, “Çilek Ürününde Dolu ve Don Hasar 
Tespit Semineri”ne katılım sağlanmıştır. Seminerde hasar tespit 
metodolojisine dair bilgiler paylaşılmış, sahada dolu ve don hasar 
tespit yapılmış, sonuçlar değerlendirilmiştir. 

• Gelir koruma sigortasının yaygınlaştırılması amacıyla, bu 
sigortanın en iyi uygulayıcılarından olan Amerika’da, Amerika 
Tarım Bakanlığı ve ilgili kuruluşlar, 29 Ağustos-2 Eylül tarihleri 22 
TARSİM Faaliyet Raporu 2022 Tarım Sigortaları Havuz İşletmesi 
A.Ş. arasında ziyaret edilerek, gelir sigortaları hakkında detaylı bilgi 
edinilmiştir. Kansas State Üniversitesi’nden alınan teknik bilgiler 
ışığında, ODTÜ ile işbirliği sözleşmesi imzalanarak gelir sigortası 
akademik olarak çalışılmıştır. Çalışmalar sonucunda, 2021 yılından 
bu yana Konya ilinin Cihanbeyli, Kadınhanı ve Karatay ilçelerinde, 
yalnızca buğday ürününde uygulanan gelir koruma sigortası, Konya 
ilinin tamamında yine buğday ürünü için uygulamaya konulmuştur. 

• AIAG’ın (Uluslararası Tarım Sigortacıları Birliği) 12-14 Ekim tarihleri 
arasında düzenlediği Hasar Tespit Komisyonu toplantısına katılım 
sağlanmıştır. Bu kapsamda ilerleyen yıllarda düzenlenebilecek 
programlar istişare edilmiş ve 2024 yılında AIAG hasar tespit 
seminerinin fındık ürününde, TARSİM’in ev sahipliğinde Türkiye’de 
yapılması kararlaştırılmıştır. Programın devamında ise reasürör 
firmalar Scor ve Swiss Re’ye nezaket ziyareti gerçekleştirilmiştir.

• TARSİM, sera sigortası ile ilgili bilgi almak amacıyla iklim koşulları 
ve bitki yapısı benzer olan ve tarım sigortalarında başarılı ülke 
olarak kabul edilen İspanya’ya T.C. Tarım ve Orman Bakanlığı Tarım 
Reformu ve Sigortacılık Özel Emeklilik Düzenleme ve Denetleme 
Kurumu (SEDDK) temsilcileri ile birlikte 16-21 Ekim tarihleri 
arasında ziyarette bulunmuştur. Bu ziyaretlerde, tarım sektöründe 
yaşanan gelişmeler, iklim değişikliğine bağlı olarak üreticilere 
sunulan teminatlar ve kapsamları ile özellikle sera sigortası, 
seralarda risk yönetimi ve hasar tespit süreçleri ve buna ek olarak 
kuraklıkta hasar tespiti konularında İspanya uygulamaları üzerine 
Agroseguro ve Mapfre Re ile devlet-özel sektör uygulamaları 
hakkında bilgi alışverişinde bulunulmuştur. Seraların yoğun olarak 
konumlandığı El Ejido bölgesinde farklı türde seralar ziyaret 
edilerek, sahada gözlemler yapılmış ve Türkiye’deki uygulamalara 
ilişkin bilgiler verilmiştir.

9. MÜŞTERİ HİZMETLERİ VE ŞİKÂYET YÖNETİMİ 

İletişim kanallarından gelen talep, şikâyet ve önerilerin ilgili 
birimlere yönlendirilmesi, cevapların doğru ve eksiksiz bir şekilde 
üreticilere ve yetiştiricilere iletilmesi yönündeki çalışmalar, 
müşteri memnuniyetinin en üst seviyede tutulması hedeflenerek 
gerçekleştirilmiştir. Paydaşlardan ulaşan başvuru ve hasar ihbarlarında, 
işlem sürelerinin kısaltılması, hizmet kalitesinin arttırılması ve Şirket 
hedefleri doğrultusunda süreçlerin iyileştirilmesine yönelik projeler 
geliştirilmekte ve çeşitli çalışmalar sürdürülmektedir. Bitkisel ürün 
sigortası, sera sigortası ve hayvan hayat sigortası branşlarında 
poliçe sahibi olan üreticilere, zamandan ve mekândan bağımsız olarak, 
Müşteri İletişim Merkezi üzerinden 7/24 hasar ihbarında bulunma ve 
hasar tespit çalışmaları, hasar ödemeleri ve hasar dosya durumlarını 
takip edilebilme imkânı sunulmaktadır. Müşteri İletişim Merkezi 
üzerinden 2022 yılında 309.939 adet talep ve 243.161 adet hasar 
ihbarı ulaşmış olup, toplamda 553.100 adet çağrı karşılanmıştır.

İletişim Formu 

Müşteri taleplerinin karşılanması amacıyla oluşturulan ve TARSİM 
internet sitesinde, TARSİM Mobil ve BİP Danışma Hattı uygulamasında 
yer alan “Bilgi Formu”, müşteri taleplerinin ilgili birim, konu, alt konu, il, 
ilçe, kaynak, müşteri tipi vb. kırılımlarla yeniden oluşturulmuştur.

TARSİM 2022 Faaliyet Raporu 65



Talep Giriş ve Güncelleme Ekranlarının Yeniden Oluşturulması 

Müşteri taleplerinin kayıt altına alındığı ve taleplere ait tüm işlemlerin 
yürütüldüğü “Çağrı Giriş” ve “Çağrı Güncelleme” ekranları, müşteri 
taleplerinin ilgili birim, konu, alt konu, il, ilçe, kaynak, müşteri tipi 
vb. kırılımlarda yeniden oluşturularak müşteri taleplerinin doğru ve 
alınması; raporlanabilmesi ve analiz edilebilmesi için kullanıcı dostu ve 
pratik özelliklere sahip “Talep Girişi” ve “Talep Güncelleme” ekranları 
oluşturulmuştur. İlgili ekranlarda talep geçmişi ve temas geçmişi 
alanları da oluşturularak, talep geçmişi ile bir müşteri talebi ile ilgili, 
daha önce yapılan tüm işlemlere, temas geçmişi ile de bir müşterinin 
daha önce tüm kanallardan iletmiş olduğu tüm detaylı taleplere tek 
bir ekrandan rahatlıkla erişim sağlanmıştır. Bu şekilde talep operasyon 
süreçleri daha verimli hale getirilmiştir.

SEDDK Başvuru ve Şikâyet Faaliyet Raporu 

Sigortacılık ve Özel Emeklilik Düzenleme ve Denetleme Kurumu 
(SEDDK) tarafından hazırlanan 29.04.2022 tarihli “Sigorta 
Sözleşmelerinde Bilgilendirmeye İlişkin Yönetmeliğin Uygulanmasına 
Dair Genelge”nin 9. Maddesi ve 1. Fıkrası uyarınca, Tarım Sigortaları 
Havuz İşletmesi A.Ş. tarafından yürütülen faaliyetlere ilişkin “Başvuru 
ve Şikâyet Faaliyet Raporu” genelgenin yürürlüğe alındığı Temmuz ayı 
itibarıyla, üçer aylık dönemlerde hazırlanmıştır.

Anket Projesi 

Hayvan hayat, bitkisel ürün ve sera sigortaları 
branşlarındaki hasar ve risk süreçlerinde müşteri memnuniyetinin 
ölçümlenmesi amacıyla, Çağrı Merkezi kanalından anket aramaları 
gerçekleştirilmektedir. Hayvan hayat sigortaları branşında 61 bin 
166, bitkisel ürün sigortaları branşında 21 bin 119 ve sera sigortaları 
branşında 6 bin 268 adet ile toplamda 88 bin 553 adet arama 
yapılmıştır. Yapılan aramalar sonucunda, 45 bin 893 adet sigortalıya 
ulaşılarak, tüm branşlarda hasar ve risk süreçleri için ortalama %89 
memnuniyet oranına ulaşılmıştır.

Poliçe Yenileme Bilgilendirmelerinin IVR Sisteminden Yapılması 

Hayvan hayat, bitkisel ve sera sigortalarına ait devam eden aktif 
poliçeler için; poliçe bitiş tarihine 15 gün kala, müşteri memnuniyetini 
artırmak ve aktif müşteri bilgilendirmelerinin sağlanması amacı ile IVR 
sisteminden otomatik olarak poliçe yenileme aramalarının yapılması 
sağlanmış, “Poliçe Yenileme Bilgilendirmelerinin IVR Sisteminden 
Yapılması” projesi canlıya alınmıştır.

IVR Sisteminden NPS (Müşteri Tavsiye Skoru) Projesi 

TARSİM çağrı merkezini arayan müşterilerin görüşme sonrasında, 
çağrı merkezi ve müşteri temsilcisini değerlendirebilmesi için tuşlama 
yöntemi ile müşteri memnuniyetinin belirlenmesi ve “Müşteri 
Tavsiye Skorunun” ölçümlenmesi amacı ile müşterinin IVR sistemine 
yönlendirilerek anket yapılması sağlanmıştır.

Çağrı Merkezi - TARSİM Bölge Müdürlükleri Entegrasyonu 

İş akışlarında operasyon süreçlerinin azaltılması, müşteri taleplerine 
hızlı ulaşım sağlanabilmesi, üreticilerin her türlü talep, öneri ve 
şikayetlerinin hızlı ve etkin bir şekilde çözümlenmesi amacıyla, ilgili 
Bölge Müdürlüklerine, çağrı merkezi kanalından gelen çağrıların 
yönlendirilebileceği sistem geliştirmesi tamamlanmış ve 23 Aralık 
tarihi itibari ile canlıya alınmıştır. 

Eksik Evrak Bilgilendirme Projesi 

Hasar dosyası açılan üreticilere/yetiştiricilere temin edilmesi gereken 
evraklar ile ilgili otomatik SMS bilgilendirmesi yapılması kapsamında 
“Eksik Evrak Bilgilendirme” projesi canlıya alınmıştır. Proje kapsamında; 
hayvan hayat sigortası hasar raporlarında 10. gün itibari ile ön evrak 
bilgilendirmesi branş bazlı ve hasar nedenlerine göre otomatik SMS ile 
yapılmıştır. Hasar dosya değerlendirme aşamasında eksik evrak tespit 
edilmesi halinde ise, ilgili birim yetkilisinin ekranda eksik olan belgeleri 
işaretlemesi sonrasında ilgili eksik evrakın temin edilmesi yönünde 
sigortalılara otomatik SMS gönderimi sağlanmıştır. 

10. DİĞER ORGANİZASYON VE FAALİYETLER 

Yıl boyunca çeşitli kurumlara ve paydaşlara yönelik ziyaretler 
gerçekleştirilmiş, sektör ve organizasyon toplantılarına katılım 
sağlanmıştır.

İklim Değişikliği ve Tarım Çalıştayı 

Devlet Destekli Tarım Sigortaları Sistemi ve uygulamaları 
hakkında bilgilendirmelerde bulunmak üzere, 11 Ocak’ta Ankara’da 
gerçekleştirilen “İklim Değişikliği ve Tarım” konulu çalıştayların 
değerlendirme toplantısına katılım sağlanmıştır. Toplantıda, “Küresel 
İklim Değişikliği ve Tarım Sigortaları” başlıklı sunum gerçekleştirilmiştir. 
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Azerbaycan Agrar Sigorta Fonu Ziyareti 

Türkiye Tarım Sigortaları Sistemi modelinin kardeş ülke Azerbaycan’da 
kurulabilmesi amacına yönelik olarak yapılan rehberlikler 
doğrultusunda, 2021 yılında faaliyetlerine başlayan Agrar (Tarım) 
Sigortaları Fonu’na 14 Şubat’ta ziyaret gerçekleştirilmiştir. Ziyarette, 
sürdürülen çalışmalar hakkında bilgilendirmelerde bulunulmuştur.

Bakü Büyükelçiliği Ziyareti 

Azerbaycan ziyareti çerçevesinde, 14 Şubat tarihinde T.C. Bakü 
Büyükelçiliği yetkilileri ile karşılıklı temaslarda bulunulmuştur. İki ülke 
arasında tarım sigortaları alanındaki işbirliği ve Agrar Sigorta Fonu ile 
sürdürülen çalışmalar hakkında bilgilendirmeler yapılmıştır. 

Azerbaycan Merkez Bankası Ziyareti 

Azerbaycan Merkez Bankası’na 15 Şubat tarihinde ziyaret 
gerçekleştirilmiştir. Ziyarette, Türkiye’deki tarım ve sigortacılık 
sektörleriyle ilgili bilgilendirmelerde bulunulmuş, krediye bağlı 
sigortalarla ilgili tecrübeler katılımcılarla paylaşılmıştır. 

Azerbaycan Agrar Sigorta Fonu’na Üye Sigorta Şirketleri Ziyareti 

15 Şubat tarihinde, Agrar (Tarım) Sigortaları Fonu’na üye sigorta 
şirketlerinin yetkilileri ile bir araya gelinmiştir. Toplantıda, üretici 
ve yetiştiricilerin tarım sigortaları hakkında bilgilendirilmesine ve 
Azerbaycan’da tarım sigortası alanındaki penetrasyonun artırılmasına 
yönelik karşılıklı görüş alışverişinde bulunulmuş, deneyimler 
paylaşılmıştır.

Agro Dairy Firması Ziyareti 

Azerbaycan ziyareti çerçevesinde, Azerbaycan’ın önde gelen ve 
tarım sigortasına sahip hububat üreticilerinden Agro Dairy yetkilileri 
ile görüşmeler gerçekleştirilmiş; Türkiye’deki bitkisel ürün sigortaları 
uygulamaları ve elde edilen deneyimler hakkında bilgilendirmelerde 
bulunulmuş ve tarım sigortasının işletmeye sağladığı faydalar 
hakkında bilgiler edinilmiştir.

Uluslararası Sigorta Fuarı ve Kongresi 

3-5 Mart tarihleri arasında Antalya’da düzenlenen Uluslararası Sigorta 
Fuarı ve Kongresi’ne katılım sağlanmıştır. Kongre’de, iklim değişikliği 
ve katastrofik riskler, dijital sigortacılık ve finansal sigortalar başlıkları 
ele alınmış ve kongre kapsamında Dünyadaki iklim değişiklikleri ve 

katastrofik riskler ile TARSİM Sistemi, uygulamaları ve elde edilen 
sonuçlar hakkında bilgilendirmelerde bulunulmuştur. 

Zeytin Proje Hazırlık Toplantısı 

Tarım sigortalarını yaygınlaştırarak, memnuniyet düzeyini arttırmak ve 
yeni üretim döneminde sahadan gelen talepleri titizlikle değerlendirmek 
amacıyla, 17 Mart tarihinde, TARSİM’in koordinasyonunda, İzmir’deki 
Zeytincilik Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü’nde Zeytin Proje Hazırlık 
Toplantısı gerçekleştirilmiştir. Toplantıya, Tarım ve Orman Bakanlığı 
Tarım Reformu Genel Müdürlüğü’nden, TARSİM’den yetkililer, 
Zeytincilik Araştırma Enstitüsü yöneticileri, akademisyenler ve 
araştırmacılar katılmıştır.

Ordu, Trabzon ve Giresun Ziyaretleri 

Fındık ürününde 19 Mart tarihinde meydana gelen don hasarlarına 
ilişkin incelemelerde bulunmak üzere Ordu, Trabzon ve Giresun illerine 
ziyaret gerçekleştirilmiştir. Program kapsamında, İl Tarım ve Orman 
Müdürlükleri ziyaret edilerek, sürdürülen çalışmalar hakkında bilgi 
alınmıştır.

Malatya Ziyareti 

Malatya ve çevre illerde, 13-14 Nisan tarihlerinde meydana gelen 
don hadisesi sebebiyle kayısı ürününde oluşan hasarlara ilişkin 
incelemelerde bulunmak üzere, bölgeye ziyaret gerçekleştirilmiştir. 
Ziyaretlerde, kayısı ürününde meydana gelen hasarlar ve sahada 
sürdürülen çalışmalar hakkında bilgi alışverişinde bulunulmuştur. 
Programın devamında ise, hasar gören kayısı bahçelerinde çalışmalarını 
sürdüren eksperlerle birlikte incelemeler yapılmıştır.

Osmaniye Ziyareti 

Osmaniye’nin Kadirli ilçesine bağlı köylerde 23 Mayıs tarihinde meydana 
gelen dolu hadisesinden ötürü hasar gören tarım arazilerini yerinde 
incelemek üzere ziyaret gerçekleştirilmiştir. Ziyaret kapsamında, tarım 
sigortasının önemi hakkında bilgilendirmelerde bulunulmuştur. 

Sigorta Haftası 

Mayıs ayının son haftasında 11.’si kutlanan Sigorta Haftası nedeniyle, 
sosyal medya hesapları üzerinden videolu kutlama mesajı yayınlanmış 
ve konuya ilişkin ilanlar verilmiştir.
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Şanlıurfa Ziyareti 

Devlet Destekli Tarım Sigortaları Sistemi’ni yaygınlaştırmak amacıyla 
yurt genelinde yapılan ziyaretler kapsamında 27 Mayıs tarihinde 
Şanlıurfa’ya ziyaret gerçekleştirilmiştir. Ziyarette, Şanlıurfa Sigorta 
Acenteleri Derneği’nin organizasyonuna katılım sağlanmış ve tarım 
sigortalarına ilişkin fikir alışverişinde bulunulmuştur.

Sebzelerde Don Zararı Projesi 

Tarım sigortalarını yaygınlaştırarak, memnuniyet düzeyini arttırmak 
amacıyla, T.C. Tarım ve Orman Bakanlığı’nın koordinasyonunda 
Selçuk Üniversitesi Ziraat Fakültesi ve Mersin Alata Bahçe Kültürleri 
Araştırma Enstitüsü ile işbirliği halinde “Sebzelerde Don Zararı Projesi” 
hayata geçirilmiştir. 

AIAG Kongresi 

TARSİM, 13–15 Haziran tarihleri arasında, 5 kıta, 30 ülkeden 300’e 
yakın misafirin katılımıyla İstanbul’da gerçekleşen 36. Uluslararası 
Tarım Sigortacıları Birliği Kongresi’ne ev sahipliği yapmıştır. Kongre’ye, 
T.C. Tarım ve Orman Bakanlığı’ndan yetkililer ile Uluslararası Tarım 
Sigortacıları Birliği (AIAG) Yönetimi ve çok sayıda konuk katılım 
sağlamıştır. 

Kastamonu, Amasya ve Tokat Ziyaretleri 

Devlet Destekli Tarım Sigortaları Sistemi’nin yaygınlaştırılarak 
memnuniyetin arttırılması, üretici ve yetiştiricilerin talep ve 
beklentilerinin tespit edilebilmesi amacıyla, 28 ve 29 Haziran 
tarihlerinde, Kastamonu, Amasya ve Tokat illerindeki sigortalı 
işletmelere yönelik ziyaretler gerçekleştirilmiş, yetkililerden sürdürülen 
çalışmalara ilişkin bilgiler alınmış ve incelemelerde bulunulmuştur.

Amasya ve Sivas Ziyaretleri 

Devlet Destekli Tarım Sigortaları Sistemi’nin yaygınlaştırılarak, 
memnuniyetin arttırılması, üretici ve yetiştiricilerin talep ve 
beklentilerinin tespit edilebilmesi amacıyla, 26-27 Temmuz 
tarihlerinde, Amasya ve Sivas’taki sigortalı işletmelere ve paydaşlara 
yönelik ziyaretler gerçekleştirilmiş, yetkililerden sürdürülen çalışmalara 
ilişkin bilgiler alınmış ve incelemelerde bulunulmuştur.

Çanakkale Ziyareti 

Devlet Destekli Tarım Sigortaları Sistemi’nin yurt genelinde 
yaygınlaştırılması, üretici ve yetiştiricilerin memnuniyetinin arttırılması, 
talep ve beklentilerin tespit edilebilmesi amacıyla, 9 Ağustos tarihinde 
Çanakkale’nin çeşitli ilçelerindeki sigortalı büyükbaş ve küçükbaş 
hayvancılık işletmelerine ziyaretlerde bulunulmuş ve yetkililer ile bir 
araya gelinmiştir. Büyükbaş ve Küçükbaş Hayvan Hayat Sigortaları 
uygulamaları ile ilgili bilgilendirmeler gerçekleştirilmiş, 2022 
yılında kapsama alınan yenilikler ve yetiştiricilerin tarım sigortasına 
kolaylıkla ulaşabilmesi amacıyla primlerde yapılan indirimlere vurguda 
bulunulmuştur.

2023 Yılı Genel Şartlar ile Tarife ve Talimatlar Bölgeler Değerlendirme 
Toplantısı 

Devlet Destekli Tarım Sigortaları 2023 Yılı Genel Şartlar ile Tarife 
ve Talimatlar’daki yenilikler hakkında, 07-10 Eylül tarihlerinde 
bilgilendirme toplantısı gerçekleştirilmiştir. Tarım Sigortaları Havuz 
İşletmesi A.Ş. yönetimi, genel müdürlük ile bölge müdürlerinin 
katılımlarıyla gerçekleştirilen toplantıda, 2023 yılının amaçları ve 
hedeflerine yönelik yapılan paylaşımların ardından, Devlet Destekli 
Tarım Sigortaları Genel Şartlar, Tarife ve Talimatlar’da uygulamaya 
alınacak yenilikler hakkında görüşmeler yapılmıştır.

2023 Yılı Genel Şartlar ile Tarife ve Talimatlar Değerlendirme Alt 
Komite Toplantısı 

T.C. Tarım ve Orman Bakanlığı, Sigortacılık ve Özel Emeklilik Düzenleme 
ve Denetleme Kurumu (SEDDK) ve TARSİM yöneticilerinin katılımıyla, 
15-17 Eylül tarihlerinde, Bolu’nun Mudurnu ilçesine bağlı olan Abant’ta 
Devlet Destekli Tarım Sigortaları Genel Şartlar ile Tarife ve Talimatlar 
Değerlendirme Alt Komite Toplantısı gerçekleştirilmiştir. 2023 Yılı 
Devlet Destekli Tarım Sigortaları Genel Şartlar ile Tarife ve Talimatlar 
ile ilgili olarak tüm paydaşlardan gelen yenilik önerilerinin detaylı 
çalışma sonuçları görüşülmüş, yapılacak yenilikler ve değişiklikler nihai 
hale getirilmiştir.

Burhan DEMİROK’un TARSİM Ziyareti

Tarım Sigortaları Havuzu’nun (TARSİM) Yönetim Kurulu Başkanlığı 
görevini, 16 Eylül itibarıyla T.C. Tarım ve Orman Bakanlığı Tarım 
Reformu Genel Müdürü Sayın Burhan DEMİROK üstlenmiştir. Sayın 
Başkan DEMİROK, İstanbul’daki TARSİM Genel Müdürlüğü’ne ilk 
ziyaretini, 23 Eylül tarihinde gerçekleştirmiştir. 
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Mersin ve Hatay Ziyareti 

Devlet Destekli Tarım Sigortaları Sistemi’nin yurt genelinde 
yaygınlaştırılması, üretici ve yetiştiricilerin memnuniyetinin arttırılması, 
talep ve beklentilerin tespit edilebilmesi amacıyla, 26-27 Eylül tarihleri 
arasında, Mersin ve Hatay’da saha ziyaretleri gerçekleştirilmiş ve 
incelemelerde bulunulmuştur. Paydaş kurum temsilcileri ile devam 
eden çalışmalara ilişkin bilgi alışverişi yapılmıştır. Bitkisel ürün 
sigortaları uygulamaları hakkında bilgiler verilmiş, üreticilere tarım 
sigortalarını ihmal etmemeleri yönünde hatırlatmalarda bulunulmuştur.

Antalya Ziyareti 

Antalya’nın Aksu ve Serik ilçelerindeki sigortalı seraların, risk ve hasar 
tespit işlemlerine, 6 Ekim tarihinde katılım sağlanmış, yürütülen 
çalışmalar hakkında bilgiler alınmıştır. T.C. Ticaret Bakanlığı Antalya 
Serbest Bölge Müdürü ziyaret edilerek, tarım sigortalarına ilişkin 
bilgilendirmelerde bulunulmuştur.

İsviçre ve İspanya Ziyaretleri 

İklim değişikliğinin tarımsal faaliyetler üzerindeki etkilerine bağlı olarak 
dünyada giderek önem kazanan tarım sigortaları ile ilgili gelişmeleri 
yakından takip etmek ve bilgi alışverişinde bulunmak amacıyla, Ekim 
ayında İsviçre ve İspanya’ya ziyaretler gerçekleştirilmiştir. 12-14 Ekim 
tarihleri arasında TARSİM’in de üyesi olduğu Uluslararası Tarımsal 
Üretim Sigortacıları Birliği (AIAG) Hasar Tespit Komisyonu 2022 Yılı 
Strateji toplantısına katılım sağlanmıştır. Toplantıda, bu yıl düzenlenen 
seminer ve etkinliklerin değerlendirmesi yapılmıştır. 17-21 Ekim 
tarihlerinde, kamu-özel sektör işbirliğini yıllardır başarıyla yürüten 
ve TARSİM’in de kuruluşunda örnek aldığı İspanya’da ziyaretler 
gerçekleştirilmiş ve mevcut tarım sigortaları uygulamaları ve hasar 
tespit işleyişleri hakkında bilgi alışverişinde bulunulmuştur.

Turunçgil Kongresi 

14. Uluslararası Turunçgil Kongresi, 6-11 Kasım tarihleri arasında 
Akdeniz Yaş Meyve Sebze İhracatçı Birlikleri, Çukurova Üniversitesi ve 
Ulusal Turunçgil Konseyi ev sahipliğinde Mersin’de gerçekleştirilmiştir. 
T.C. Tarım ve Orman Bakanı Sayın Prof. Dr. Vahit KİRİŞCİ’nin ziyaret 
ettiği TARSİM standında, Devlet Destekli Tarım Sigortası Sistemi ve 
uygulamaları hakkında bilgilendirmelerde bulunulmuş, katılımcıların 
soruları yanıtlanmıştır. 

Kanat Şirketi’nin Ziyareti 

İsrail’in tarım sigortası şirketi KANAT’ın Genel Müdürü Shmuel 
TOURGEMAN, 5 Aralık tarihinde, TARSİM’e ziyaret gerçekleştirmiştir. 
İsrail’deki sistem ve Türkiye’deki tarım sigortası uygulamaları hakkında 
karşılıklı bilgi alışverişinde bulunulmuş ve son yıllarda iklim değişikliği 
sonucunda etkilerini arttıran ve yaygın olarak karşılaşılan kuraklık ve 
benzeri riskler hakkında değerlendirmeler paylaşılmıştır.

Kumluca ve Finike’ye Geçmiş Olsun Ziyareti 

Antalya’nın Kumluca ve Finike ilçelerinde etkili olan kuvvetli yağış 
sonucunda meydana gelen sel sebebiyle, 12 Aralık tarihinde afet 
bölgesine ziyaret gerçekleştirilmiştir. Kumluca İlçe Tarım ve Orman 
Müdürlüğü ile Kumluca Ziraat Odası ziyaret edilmiş, sürdürülen 
çalışmalara ilişkin bilgilendirmelerde bulunulmuştur. Programın 
devamında hasar gören seralarda incelemeler yapılmış, üreticilere 
geçmiş olsun dilekleri iletilmiştir.

14. SÖS Yıllık Proje Değerlendirme ve Eğitim Toplantısı 

“14. Soy Kütüğü ve Ön Soy Kütüğü (SÖS) Yıllık Proje Değerlendirme 
ve 12. Muhasebe Eğitim Toplantısı” T.C. Tarım ve Orman Bakanlığı 
ile Türkiye Damızlık Sığır Yetiştiricileri Merkez Birliği’nin (TDSYMB) 
ev sahipliğinde ve TARSİM’in katkılarıyla, 8-11 Mart tarihleri arasında 
Antalya’da gerçekleştirilmiştir.

Bağcılık ve Teknolojileri Sempozyumu 

Manisa Bağcılık Araştırma Enstitüsü’nün ev sahipliğinde düzenlenen 
“10. Bağcılık ve Teknolojileri Sempozyumu’ 03-07 Ekim tarihleri 
arasında TARSİM’in katkılarıyla düzenlenmiştir. TARSİM adına kurulan 
stantta Devlet Destekli Tarım Sigortası Sistemi ve uygulamaları 
hakkında bilgilendirmelerde bulunulmuş, katılımcıların soruları 
yanıtlanmıştır.
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Türk Somonu Çalıştayı 

“Türk Somonu Çalıştayı” Samsun ve Sinop İlleri Su Ürünleri Yetiştiricileri 
Üretici Birliği ile Sinop Üniversitesi Su Ürünleri Fakültesi’nin ev 
sahipliğinde, 3-6 Ekim 2022 tarihlerinde, Sinop’ta gerçekleştirilmiştir. 
TARSİM adına kurulan stantta Devlet Destekli Tarım Sigortası Sistemi 
ve uygulamaları hakkında bilgilendirmelerde bulunulmuş, katılımcıların 
soruları yanıtlanmıştır.

Tarım Sigortalarında 2023 Yılı Yenilikleri Bilgilendirme Toplantısı 

Devlet Destekli Tarım Sigortaları 2023 Yılı Genel Şartlar ile Tarife 
ve Talimatlar’daki düzenlemeler ve yenilikler hakkında, 25 Kasım 
tarihinde TARSİM’e üye 24 sigorta şirketi yetkililerine bilgilendirme 
toplantısı gerçekleştirilmiştir.

Biz Bize Toplantısı 

Tarım Sigortaları Havuz İşletmesi A.Ş. çalışanları, 18-20 Kasım tarihleri 
arasında, Biz Bize Toplantısı’nda bir araya gelmiştir. “Büyüyoruz Günden 
Güne” ana temasıyla kurgulanan vizyon toplantısı kapsamında, 2021 
ve 2022 yılı boyunca gerçekleştirilen çalışmaların yanı sıra hedef ve 
beklentilere ilişkin bilgilendirmelerde bulunulmuştur.

Türkiye 2. Çiftçi Zirvesi 

Hazine ve Maliye Bakanlığı’nın himayesinde bu yıl İstanbul’da 26 Eylül 
tarihinde düzenlenen “2. Türkiye Çiftçi Zirvesi”ne katılım sağlanmıştır. 
Zirve’de, “Gıda, Tedarik Zinciri ve Arz Güvenliği”, “Tarım Sigortaları 
ve Destek Kredileri” ve “Sürdürülebilir Tarım” başlıklarıyla 3 panel 
düzenlemiş ve ‘Tarım Sigortaları ve Destek Kredileri’ panelinde TARSİM 
Sistemi’ne ilişkin bilgilendirmelerde bulunulmuştur.

TAGEM 2022 Yılı Proje Değerlendirme, İklim Değişikliği ve Tarımsal 
Ekoloji Grubu ve Tarım Ekonomisi Araştırmaları Toplantısı 

14-18 Şubat tarihleri arasında gerçekleşen TAGEM 2022 Yılı Proje 
Değerlendirme, İklim Değişikliği ve Tarımsal Ekoloji Grubu ve Tarım 
Ekonomisi Araştırmaları Toplantısı’na katılım sağlanmıştır.

2022 Yılı Faaliyetleri 
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11. BRANŞ BAZINDA ÜRETİM VERİLERİ VE HASAR ÖDEMELERİ

2021 yılında, 4 milyar 678 milyon 459 bin 288 TL olan toplam prim üretimi, 2022 yılında %92,5 oranında artış göstererek, 9 milyar 
5 milyon 954 bin 305 TL olarak gerçekleşmiştir.

2021 yılında 124 milyar 396 milyon 971 bin 987 TL olan toplam sigorta bedeli, 2022 yılında %138,1 oranında artış göstererek, 
296 milyar 149 milyon 927 bin 61 TL olarak gerçekleşmiştir.

2022 yılında, 3 milyar 393 milyon 301 bin 958 TL hasar ödemesi yapılmıştır.

Branşlar Poliçe Sayısı (Adet) Toplam Prim Tutarı 
(TL)

Devlet Destek Prim 
Tutarı (TL)

Toplam Sigorta 
Bedeli (TL)

Ödenen Hasar* 
(TL)

Bitkisel Ürün 2.654.588 5.858.438.676 3.248.988.731 143.567.570.805 2.218.501.835

Sera 38.519 519.779.629 259.887.392 42.712.205.781 218.335.492

Büyükbaş Hayvan Hayat 278.199 2.020.354.448 1.010.175.630 76.289.122.211 694.999.871

Küçükbaş Hayvan Hayat 91.148 511.212.186 255.605.491 24.281.472.937 247.773.067

Kümes Hayvanları Hayat 3.113 43.972.799 21.986.396 5.270.729.480 3.982.510

Su Ürünleri Hayat 178 23.444.219 11.722.109 810.638.947 7.084.574

Arıcılık 12.163 28.752.349 14.375.916 3.218.186.900 2.624.609

Toplam 3.077.908 9.005.954.305 4.822.741.665 296.149.927.061 3.393.301.958

*Hasar tespit masrafları dâhil edilmiş olup, muallak tutarlar hariç tutulmuştur. Muallak dahil tutar 3.925.937.351 TL’dir.

12. YILLAR İTİBARIYLA SİGORTALI ÜRETİCİ ‑ İŞLETME SAYISI

Sigortalı üretici/işletme sayısı da yıllar itibarıyla artış göstermekte olup, 2022 yılında bir önceki yıla göre %17 oranında artışla 765 bin 919’a 
ulaşmıştır.

Sigortalı üretici ‑ İşletme sayısı

517.491

580.850

656.935

765.919

2019 2020 2021 2022
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Mehmet Emin KAYA
Şanlıurfa 
Küçükbaş Hayvan 
Yetiştiricisi

“Akşam rahat uyumak 
için tarım sigortanı yaptır, 

rahatına bak.”
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TEMEL VERİLER VE 
MALİ TABLOLAR
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Temel Veriler ve Mali Tablolar

Temel Veriler

2019 2020 2021 2022

Toplam Sigorta Bedeli 55.166.348.492 83.146.049.745 124.396.971.987 296.149.927.061

Sigorta Ettiren Prim Toplamı 1.171.750.952 1.539.462.946 2.204.330.636 4.183.212.640

Devlet Destek Payı Prim Toplamı 1.275.313.836 1.659.280.218 2.474.128.652 4.822.741.665

Toplam Prim Üretimi 2.447.064.788 3.198.743.163 4.678.459.288 9.005.954.305
* Toplam Gerçekleşen Hasar 1.395.949.285 1.666.971.202 2.795.698.505 3.925.937.351
** Toplam Ödenen Hasarlar 1.226.860.024 1.392.944.782 2.554.247.269 3.393.301.958

Genel Giderler 59.029.821 69.161.205 99.503.726 191.262.820

Mali Gelir 240.839.773 205.369.666 286.289.509 484.023.764

Teknik Gelir (Net) 376.874.078 423.286.881 640.686.674 1.074.625.661

Toplam Aktifler 2.719.704.208 3.788.132.058 5.129.069.344 9.557.414.482

Poliçe Sayısı (Adet) 2.087.860 2.235.626 2.517.704 3.077.908

Sigortalı Büyükbaş Hayvan Sayısı (Baş) 1.630.478 2.899.364 3.606.944 4.893.625

Sigortalı Küçükbaş Hayvan Sayısı (Baş) 3.516.477 7.453.871 9.925.328 12.714.061
(*) Yıl içerisinde gerçekleşmiş ancak yıl sonu itibariyle henüz ödenmemiş muallak hasarları da içermektedir.
(**) Hasar tespit masrafları dahil edilmiştir.
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TARIM SİGORTALARI HAVUZU

2019 / 2020 / 2021 / 2022 YILLARI BİLANÇOSU
AKTİFLER 

2019 2020 2021 2022
I. CARI VARLIKLAR  2.714.848.086,92  3.737.986.443,69  5.065.723.267,36  9.475.589.343,33

A. Nakit ve Nakit Benzeri Varlıklar  2.003.659.936,70  2.669.264.246,44  1.547.003.963,55  3.955.115.241,23
B. Finansal Varlıklar ile Riski Sigortalılarına Ait Finansal Yatırımlar  190.797.928,50  210.141.743,73  983.334.284,89  1.368.963.362,81
C. Esas Faaliyetlerden Alacaklar  362.558.534,52  655.114.417,92  2.229.642.533,60  3.465.163.109,64
D. İlişkili Taraflardan Alacaklar  -  -  -  -
E. Diğer Alacaklar  76.071,82  144.655,55  254.715,24  130.311,26
F. Gelecek Aylara Ait Gider ve Gelir Tahakkukları  157.717.879,43  203.310.498,91  305.483.659,72  686.212.585,35
G. Diğer Cari Varlıklar  37.735,95  10.881,14  4.110,36  4.733,04

II. CARİ OLMAYAN VARLIKLAR  4.856.120,86  50.145.614,19  63.346.077,05  81.825.139,14
A. Esas Faaliyetlerden Alacaklar  -  -  -  -
B. ilişkili Taraflardan Alacaklar  -  -  -  -
C. Diğer Alacaklar  -  -  -  -
D. Finansal Varlıklar  -  -  -  -
E. Maddi Varlıklar  3.731.478,48  47.087.616,35  57.112.992,31  75.053.264,39
F. Maddi Olmayan Varlıklar  906.832,81  2.671.577,58  5.918.086,21  4.243.705,07
G. Gelecek Yıllara Ait Giderler ve Gelir Tahakkukları  217.809,57  386.420,26  314.998,53  2.528.169,68
H. Diğer Cari Olmayan Varlıklar  -  -  -  -

AKTİF TOPLAMI  2.719.704.207,78  3.788.132.057,88  5.129.069.344,41  9.557.414.482,47

PASİFLER
2019 2020 2021 2022 

I. KISA VADELİ YÜKÜMLÜLÜKLER  1.015.660.797,86  1.524.593.305,64  2.038.058.134,99  5.099.016.668,09
A. Finansal Borçlar  -  -  -  -
B. Esas Faaliyetlerden Borçlar  696.418.748,92  981.966.174,46  1.169.209.359,31  2.956.729.541,92
C. İlişkili Taraflardan Borçlar  808,84  2.333,33  24.551,91  4.869,22
D. Diğer Borçlar  843.537,92  476.269,38  1.379.662,68  22.145.117,47
E. Sigortacılık Teknik Karşılıkları  189.551.775,14  325.231.458,07  492.586.623,49  1.338.344.750,57
F. Ödenecek Vergi ve Benzeri Diğer Yükümlülükler ile Karşılıklar  1.967.015,92  4.143.676,12  6.243.734,45  7.046.348,30
G. Diğer Risklere İlişkin Karşılıklar  -  -  -  -
H. Gelecek Aylara Ait Gelirler ve Gider Tahakkukları  126.878.911,12  212.773.394,28  368.614.203,15  774.746.040,61

I. Diğer Kısa Vadeli Yükümlülükler  -  -  -  -
II. UZUN VADELİ YÜKÜMLÜLÜKLER  1.704.043.409,92  2.263.538.752,24  3.091.011.209,42  4.458.397.814,38

A. Finansal Borçlar  -  -  -  -
B. Esas Faaliyetlerden Borçlar  -  -  -  -
C. İlişkili Taraflara Borçlar  -  -  -  -
D. Diğer Borçlar  -  -  -  -
E. Sigortacılık Teknik Karşılıkları  -  -  -  -
F. Diğer Yükümlülükler ve Karşılıklar  -  -  -  -
G. Diğer Risklere İlişkin Karşılıklar  -  -  -  -
H. Gelecek Yıllara Ait Gelirler ve Gider Tahakkukları  -  -  -  -

I. Diğer Uzun Vadeli Yükümlülükler  1.704.043.409,92  2.263.538.752,24  3.091.011.209,42  4.458.397.814,38
III. ÖZSERMAYE  -  -  -  -

A. Ödenmiş Sermaye  -  -  -  -
B. Sermaye Yedekleri  -  -  -  -
C. Kar Yedekleri  -  -  -  -
D. Geçmiş Yıllar Karları  -  -  -  -
E. Kuruluş Zararı  -  -  -  -
F. Aktif/ Pasif Farkı  -  -  -  -

PASİF TOPLAMI  2.719.704.207,78  3.788.132.057,88  5.129.069.344,41  9.557.414.482,47
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2019/2020/2021/2022 YILLARI GELİR GİDER TABLOSU

BİTKİSEL BÜYÜKBAŞ KÜMES SERA SU ÜRÜNLERİ KÜÇÜKBAŞ ARICILIK 2022 YILI 2021 YILI 2020 YILI 2019 YILI
I. TEKNİK GELİRLER 10.765.794.506,07 4.827.516.655,62 78.496.240,19 1.308.589.522,46 49.651.146,88 1.274.311.592,51 56.203.893,37 18.360.563.557,10 10.629.743.208,10 6.764.402.872,81 5.207.342.952,84

A) Alınan Primler 5.858.438.675,52 2.020.354.448,20 43.972.799,30 519.779.628,51 23.444.218,93 511.212.185,74 28.752.349,18 9.005.954.305,38 4.678.459.287,76 3.198.743.163,45 2.447.064.787,75
a) Sigorta Ettiren Prim 2.609.449.944,54 1.010.178.818,45 21.986.402,96 259.892.236,52 11.722.110,04 255.606.694,79 14.376.432,96 4.183.212.640,26 2.204.330.636,33 1.539.462.945,72 1.171.750.951,84
b) Devlet Destek Payı Prim 3.248.988.730,98 1.010.175.629,75 21.986.396,34 259.887.391,99 11.722.108,89 255.605.490,95 14.375.916,22 4.822.741.665,12 2.474.128.651,56 1.659.280.217,73 1.275.313.835,91

           
B) Alınan Komisyonlar 768.151.340,65 294.463.369,58 5.845.379,74 67.494.127,18 3.571.311,75 79.361.386,24 3.241.138,96 1.222.128.054,10 779.180.583,64 524.636.239,71 459.307.851,44

a) Alınan Komisyonlar 1.058.210.687,48 366.046.147,82 7.956.874,99 94.006.035,83 4.255.996,08 92.585.270,77 5.198.878,59 1.628.259.891,56 935.021.392,51 610.530.722,87 499.101.587,43
b) Ertelenmiş Komisyon Geliri (-) -290.059.346,83 -71.582.778,24 -2.111.495,25 -26.511.908,65 -684.684,33 -13.223.884,53 -1.957.739,63 -406.131.837,46 -155.840.808,87 -85.894.483,16 -39.793.735,99

           
C) Ödenen Tazminatta Reasürörler Payı 1.621.693.521,46 542.745.996,34 4.149.605,44 180.308.287,37 5.943.824,45 155.768.822,93 2.405.604,59 2.513.015.662,58 2.105.657.383,76 1.122.687.899,01 996.587.999,20

           
D) Devreden Teknik Karşılıklar 749.787.181,68 906.353.191,29 7.117.882,61 206.266.279,98 4.952.043,93 261.775.095,83 7.482.746,83 2.143.734.422,15 1.415.282.456,89 828.204.636,21 665.711.908,63

a) Kazanılmamış Primler Karşılığı 683.031.705,87 778.393.600,10 6.473.247,49 187.464.828,51 4.915.842,98 237.051.802,04 4.952.159,36 1.902.283.186,35 1.141.256.036,23 659.115.374,87 484.893.775,60
b) Muallak Hasar Karşılığı 66.755.475,81 127.959.591,19 644.635,12 18.801.451,47 36.200,95 24.723.293,79 2.530.587,47 241.451.235,80 274.026.420,66 169.089.261,34 180.818.133,03

           
E) Ayrılan Teknik Karşılıklarda Reasürörler Payı 1.766.646.163,23 1.063.596.650,21 17.410.311,98 334.741.199,42 11.739.747,82 266.189.736,77 14.322.053,81 3.474.645.863,24 1.651.147.798,66 1.090.050.998,82 638.652.861,07

a) Kazanılmamış Primler Karşılığı 1.682.178.777,82 885.645.326,18 13.403.626,65 250.238.198,61 6.520.029,32 235.557.740,48 11.617.711,88 3.085.161.410,94 1.464.758.053,47 878.767.147,90 507.520.755,15
b) Muallak Hasar Karşılıklarında Reasürörler Payı 84.467.385,41 177.951.324,03 4.006.685,33 84.503.000,81 5.219.718,50 30.631.996,29 2.704.341,93 389.484.452,30 186.389.745,19 211.283.850,92 131.132.105,92

           
F) Diğer Gelirler 1.077.623,53 3.000,00 261,12 0,00 0,00 4.365,00 0,00 1.085.249,65 15.697,39 79.935,61 17.544,75

           
II. TEKNİK GİDERLER ‑10.069.452.885,36 ‑4.526.781.548,01 ‑69.436.278,87 ‑1.270.223.656,00 ‑45.440.579,27 ‑1.252.562.616,20 ‑52.040.332,27 ‑17.285.937.895,98 ‑9.989.056.534,18 ‑6.341.115.992,25 ‑4.830.468.874,71

A) Reasürörlere Verilen Primler ‑4.153.582.224,49 ‑1.457.606.944,22 ‑31.688.885,18 ‑374.356.416,74 ‑16.946.431,40 ‑368.682.051,83 ‑20.703.443,76 ‑6.423.566.397,62 ‑3.605.566.231,30 ‑2.466.088.759,39 ‑1.888.535.344,62
           

B) Ödenen Komisyonlar ‑638.216.955,71 ‑149.647.349,89 ‑3.746.025,02 ‑41.619.449,88 ‑1.079.044,65 ‑54.971.733,97 ‑2.635.403,73 ‑891.915.962,85 ‑533.490.171,94 ‑376.780.395,88 ‑311.942.380,87
a) Ödenen Komisyonlar -884.583.632,85 -200.176.867,81 -5.285.304,49 -60.829.501,81 -1.368.827,39 -67.000.393,67 -4.312.929,06 -1.223.557.457,08 -628.990.235,05 -442.621.747,81 -335.517.094,70
b) Ertelenmiş Komisyon Giderleri(+) 246.366.677,14 50.529.517,92 1.539.279,47 19.210.051,93 289.782,74 12.028.659,70 1.677.525,33 331.641.494,23 95.500.063,11 65.841.351,93 23.574.713,83

           
C) Ödenen Tazminatlar ‑2.218.501.834,88 ‑694.999.871,07 ‑3.982.509,50 ‑218.335.491,98 ‑7.084.573,63 ‑247.773.067,13 ‑2.624.609,41 ‑3.393.301.957,60 ‑2.554.247.268,88 ‑1.392.944.781,66 ‑1.226.860.023,74

           
D) Devreden Teknik Karşılıklar Reasürans Payı ‑577.272.490,95 ‑698.403.136,10 ‑5.480.777,44 ‑158.786.331,03 ‑3.812.890,35 ‑201.603.005,13 ‑5.789.167,66 ‑1.651.147.798,66 ‑1.090.050.998,82 ‑638.652.861,07 ‑531.642.968,66

a) Kazanılmamış Primler Karşılığı -525.934.413,52 -599.363.072,07 -4.984.400,56 -144.347.917,95 -3.785.199,10 -182.529.887,57 -3.813.162,70 -1.464.758.053,47 -878.767.147,90 -507.520.755,15 -387.045.222,81
b) Muallak Hasar Karşılığı -51.338.077,43 -99.040.064,03 -496.376,88 -14.438.413,08 -27.691,25 -19.073.117,56 -1.976.004,96 -186.389.745,19 -211.283.850,92 -131.132.105,92 -144.597.745,85

           
E) Ayrılan Teknik Karşılıklar ‑2.452.541.195,68 ‑1.468.122.855,83 ‑24.138.485,72 ‑464.778.377,48 ‑16.302.984,97 ‑367.416.765,43 ‑19.689.948,70 ‑4.812.990.613,81 ‑2.143.734.422,15 ‑1.415.282.456,89 ‑828.204.636,21

a) Kazanılmamış Primler Karşılığı -2.336.359.018,29 -1.226.697.327,97 -18.614.478,32 -347.548.594,54 -9.055.596,29 -325.944.543,07 -16.135.661,58 -4.280.355.220,06 -1.902.283.186,35 -1.141.256.036,23 -659.115.374,87
b) Muallak Hasar Karşılığı -116.182.177,39 -241.425.527,86 -5.524.007,40 -117.229.782,94 -7.247.388,68 -41.472.222,36 -3.554.287,12 -532.635.393,75 -241.451.235,80 -274.026.420,66 -169.089.261,34
c) Devam Eden Riskler Karşılığı 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
d) Dengeleme Karşılığı 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

           
F) Diğer Giderler ‑29.338.183,65 ‑58.001.390,90 ‑399.596,01 ‑12.347.588,89 ‑214.654,27 ‑12.115.992,71 ‑597.759,01 ‑113.015.165,44 ‑61.967.441,09 ‑51.366.737,36 ‑43.283.520,61

TEKNİK GELİRLER ‑ TEKNİK GİDERLER FARKI 696.341.620,71 300.735.107,61 9.059.961,32 38.365.866,46 4.210.567,61 21.748.976,31 4.163.561,10 1.074.625.661,12 640.686.673,92 423.286.880,56 376.874.078,13
           

III. GENEL GİDERLER        ‑191.262.819,95 ‑926.976.182,85 ‑628.656.546,93 ‑617.713.851,50
           

B) Genel Yönetim Giderleri        -184.075.384,31 -94.935.549,15 -65.273.735,65 -54.779.483,32
           

C) Vergi ve Diğer Yükümlülükler        -273.955,15 -8.457,64 -26.210,14 -17.759,46
           

D) Amortisman Giderleri        -6.751.327,74 -4.523.154,70 -3.827.565,16 -4.176.918,38
           

E) Karşılıklar        -1.367.386.604,96 -827.472.457,18 -559.495.342,32 -558.684.030,48
           

F) Diğer Giderler        -162.152,75 -36.564,18 -33.693,66 -55.659,86
           

IV. MALİ GELİRLER        484.023.763,79 286.289.508,93 205.562.588,47 240.839.773,37
A) Faiz Gelirleri        480.667.196,88 279.730.261,29 205.274.386,35 239.437.543,98

           
E) Kambiyo Gelirleri        1.549.046,80 4.476.537,63 0,00 1.325.173,86

           
F) Diğer Gelirler        438.801,01 586.210,01 288.202,12 77.055,53

           
D) Kira Gelirleri        1.368.719,10 1.496.500,00 0,00 0,00

           
V. MALİ GİDERLER        0,00 0,00 ‑192.922,10 0,00

A) Kambiyo Giderleri        0,00 0,00 -192.922,10 0,00
           

MALİ GELİR/MALİ GİDER/GENEL GİDERLER FARKI        ‑1.074.625.661,12 ‑640.686.673,92 ‑423.286.880,56 ‑376.874.078,13
           

GELİR /GİDER FARKI        0,00 0,00 0,00 0,00
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BİTKİSEL BÜYÜKBAŞ KÜMES SERA SU ÜRÜNLERİ KÜÇÜKBAŞ ARICILIK 2022 YILI 2021 YILI 2020 YILI 2019 YILI
I. TEKNİK GELİRLER 10.765.794.506,07 4.827.516.655,62 78.496.240,19 1.308.589.522,46 49.651.146,88 1.274.311.592,51 56.203.893,37 18.360.563.557,10 10.629.743.208,10 6.764.402.872,81 5.207.342.952,84

A) Alınan Primler 5.858.438.675,52 2.020.354.448,20 43.972.799,30 519.779.628,51 23.444.218,93 511.212.185,74 28.752.349,18 9.005.954.305,38 4.678.459.287,76 3.198.743.163,45 2.447.064.787,75
a) Sigorta Ettiren Prim 2.609.449.944,54 1.010.178.818,45 21.986.402,96 259.892.236,52 11.722.110,04 255.606.694,79 14.376.432,96 4.183.212.640,26 2.204.330.636,33 1.539.462.945,72 1.171.750.951,84
b) Devlet Destek Payı Prim 3.248.988.730,98 1.010.175.629,75 21.986.396,34 259.887.391,99 11.722.108,89 255.605.490,95 14.375.916,22 4.822.741.665,12 2.474.128.651,56 1.659.280.217,73 1.275.313.835,91

           
B) Alınan Komisyonlar 768.151.340,65 294.463.369,58 5.845.379,74 67.494.127,18 3.571.311,75 79.361.386,24 3.241.138,96 1.222.128.054,10 779.180.583,64 524.636.239,71 459.307.851,44

a) Alınan Komisyonlar 1.058.210.687,48 366.046.147,82 7.956.874,99 94.006.035,83 4.255.996,08 92.585.270,77 5.198.878,59 1.628.259.891,56 935.021.392,51 610.530.722,87 499.101.587,43
b) Ertelenmiş Komisyon Geliri (-) -290.059.346,83 -71.582.778,24 -2.111.495,25 -26.511.908,65 -684.684,33 -13.223.884,53 -1.957.739,63 -406.131.837,46 -155.840.808,87 -85.894.483,16 -39.793.735,99

           
C) Ödenen Tazminatta Reasürörler Payı 1.621.693.521,46 542.745.996,34 4.149.605,44 180.308.287,37 5.943.824,45 155.768.822,93 2.405.604,59 2.513.015.662,58 2.105.657.383,76 1.122.687.899,01 996.587.999,20

           
D) Devreden Teknik Karşılıklar 749.787.181,68 906.353.191,29 7.117.882,61 206.266.279,98 4.952.043,93 261.775.095,83 7.482.746,83 2.143.734.422,15 1.415.282.456,89 828.204.636,21 665.711.908,63

a) Kazanılmamış Primler Karşılığı 683.031.705,87 778.393.600,10 6.473.247,49 187.464.828,51 4.915.842,98 237.051.802,04 4.952.159,36 1.902.283.186,35 1.141.256.036,23 659.115.374,87 484.893.775,60
b) Muallak Hasar Karşılığı 66.755.475,81 127.959.591,19 644.635,12 18.801.451,47 36.200,95 24.723.293,79 2.530.587,47 241.451.235,80 274.026.420,66 169.089.261,34 180.818.133,03

           
E) Ayrılan Teknik Karşılıklarda Reasürörler Payı 1.766.646.163,23 1.063.596.650,21 17.410.311,98 334.741.199,42 11.739.747,82 266.189.736,77 14.322.053,81 3.474.645.863,24 1.651.147.798,66 1.090.050.998,82 638.652.861,07

a) Kazanılmamış Primler Karşılığı 1.682.178.777,82 885.645.326,18 13.403.626,65 250.238.198,61 6.520.029,32 235.557.740,48 11.617.711,88 3.085.161.410,94 1.464.758.053,47 878.767.147,90 507.520.755,15
b) Muallak Hasar Karşılıklarında Reasürörler Payı 84.467.385,41 177.951.324,03 4.006.685,33 84.503.000,81 5.219.718,50 30.631.996,29 2.704.341,93 389.484.452,30 186.389.745,19 211.283.850,92 131.132.105,92

           
F) Diğer Gelirler 1.077.623,53 3.000,00 261,12 0,00 0,00 4.365,00 0,00 1.085.249,65 15.697,39 79.935,61 17.544,75

           
II. TEKNİK GİDERLER ‑10.069.452.885,36 ‑4.526.781.548,01 ‑69.436.278,87 ‑1.270.223.656,00 ‑45.440.579,27 ‑1.252.562.616,20 ‑52.040.332,27 ‑17.285.937.895,98 ‑9.989.056.534,18 ‑6.341.115.992,25 ‑4.830.468.874,71

A) Reasürörlere Verilen Primler ‑4.153.582.224,49 ‑1.457.606.944,22 ‑31.688.885,18 ‑374.356.416,74 ‑16.946.431,40 ‑368.682.051,83 ‑20.703.443,76 ‑6.423.566.397,62 ‑3.605.566.231,30 ‑2.466.088.759,39 ‑1.888.535.344,62
           

B) Ödenen Komisyonlar ‑638.216.955,71 ‑149.647.349,89 ‑3.746.025,02 ‑41.619.449,88 ‑1.079.044,65 ‑54.971.733,97 ‑2.635.403,73 ‑891.915.962,85 ‑533.490.171,94 ‑376.780.395,88 ‑311.942.380,87
a) Ödenen Komisyonlar -884.583.632,85 -200.176.867,81 -5.285.304,49 -60.829.501,81 -1.368.827,39 -67.000.393,67 -4.312.929,06 -1.223.557.457,08 -628.990.235,05 -442.621.747,81 -335.517.094,70
b) Ertelenmiş Komisyon Giderleri(+) 246.366.677,14 50.529.517,92 1.539.279,47 19.210.051,93 289.782,74 12.028.659,70 1.677.525,33 331.641.494,23 95.500.063,11 65.841.351,93 23.574.713,83

           
C) Ödenen Tazminatlar ‑2.218.501.834,88 ‑694.999.871,07 ‑3.982.509,50 ‑218.335.491,98 ‑7.084.573,63 ‑247.773.067,13 ‑2.624.609,41 ‑3.393.301.957,60 ‑2.554.247.268,88 ‑1.392.944.781,66 ‑1.226.860.023,74

           
D) Devreden Teknik Karşılıklar Reasürans Payı ‑577.272.490,95 ‑698.403.136,10 ‑5.480.777,44 ‑158.786.331,03 ‑3.812.890,35 ‑201.603.005,13 ‑5.789.167,66 ‑1.651.147.798,66 ‑1.090.050.998,82 ‑638.652.861,07 ‑531.642.968,66

a) Kazanılmamış Primler Karşılığı -525.934.413,52 -599.363.072,07 -4.984.400,56 -144.347.917,95 -3.785.199,10 -182.529.887,57 -3.813.162,70 -1.464.758.053,47 -878.767.147,90 -507.520.755,15 -387.045.222,81
b) Muallak Hasar Karşılığı -51.338.077,43 -99.040.064,03 -496.376,88 -14.438.413,08 -27.691,25 -19.073.117,56 -1.976.004,96 -186.389.745,19 -211.283.850,92 -131.132.105,92 -144.597.745,85

           
E) Ayrılan Teknik Karşılıklar ‑2.452.541.195,68 ‑1.468.122.855,83 ‑24.138.485,72 ‑464.778.377,48 ‑16.302.984,97 ‑367.416.765,43 ‑19.689.948,70 ‑4.812.990.613,81 ‑2.143.734.422,15 ‑1.415.282.456,89 ‑828.204.636,21

a) Kazanılmamış Primler Karşılığı -2.336.359.018,29 -1.226.697.327,97 -18.614.478,32 -347.548.594,54 -9.055.596,29 -325.944.543,07 -16.135.661,58 -4.280.355.220,06 -1.902.283.186,35 -1.141.256.036,23 -659.115.374,87
b) Muallak Hasar Karşılığı -116.182.177,39 -241.425.527,86 -5.524.007,40 -117.229.782,94 -7.247.388,68 -41.472.222,36 -3.554.287,12 -532.635.393,75 -241.451.235,80 -274.026.420,66 -169.089.261,34
c) Devam Eden Riskler Karşılığı 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
d) Dengeleme Karşılığı 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

           
F) Diğer Giderler ‑29.338.183,65 ‑58.001.390,90 ‑399.596,01 ‑12.347.588,89 ‑214.654,27 ‑12.115.992,71 ‑597.759,01 ‑113.015.165,44 ‑61.967.441,09 ‑51.366.737,36 ‑43.283.520,61

TEKNİK GELİRLER ‑ TEKNİK GİDERLER FARKI 696.341.620,71 300.735.107,61 9.059.961,32 38.365.866,46 4.210.567,61 21.748.976,31 4.163.561,10 1.074.625.661,12 640.686.673,92 423.286.880,56 376.874.078,13
           

III. GENEL GİDERLER        ‑191.262.819,95 ‑926.976.182,85 ‑628.656.546,93 ‑617.713.851,50
           

B) Genel Yönetim Giderleri        -184.075.384,31 -94.935.549,15 -65.273.735,65 -54.779.483,32
           

C) Vergi ve Diğer Yükümlülükler        -273.955,15 -8.457,64 -26.210,14 -17.759,46
           

D) Amortisman Giderleri        -6.751.327,74 -4.523.154,70 -3.827.565,16 -4.176.918,38
           

E) Karşılıklar        -1.367.386.604,96 -827.472.457,18 -559.495.342,32 -558.684.030,48
           

F) Diğer Giderler        -162.152,75 -36.564,18 -33.693,66 -55.659,86
           

IV. MALİ GELİRLER        484.023.763,79 286.289.508,93 205.562.588,47 240.839.773,37
A) Faiz Gelirleri        480.667.196,88 279.730.261,29 205.274.386,35 239.437.543,98

           
E) Kambiyo Gelirleri        1.549.046,80 4.476.537,63 0,00 1.325.173,86

           
F) Diğer Gelirler        438.801,01 586.210,01 288.202,12 77.055,53

           
D) Kira Gelirleri        1.368.719,10 1.496.500,00 0,00 0,00

           
V. MALİ GİDERLER        0,00 0,00 ‑192.922,10 0,00

A) Kambiyo Giderleri        0,00 0,00 -192.922,10 0,00
           

MALİ GELİR/MALİ GİDER/GENEL GİDERLER FARKI        ‑1.074.625.661,12 ‑640.686.673,92 ‑423.286.880,56 ‑376.874.078,13
           

GELİR /GİDER FARKI        0,00 0,00 0,00 0,00

TARSİM 2022 Faaliyet Raporu 77



Tarım Sigortaları Havuzu
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Bağımsız Denetçi Raporu

Tarım Sigortaları Havuzu Genel Kurulu’na,

Finansal Tabloların Bağımsız Denetimi

1) Görüş

Tarım Sigortaları Havuzu’nun (“Havuz” veya “Tarsim”) (bundan sonra “Havuz” olarak anılacaktır), 31 Aralık 2022 tarihli finansal durum 
tablosu ile aynı tarihte sona eren hesap dönemine ait; kâr veya zarar venakit akış tablosu ile önemli muhasebe politikalarının özeti de dâhil 
olmak üzere finansal tablo dipnotlarından oluşan finansal tablolarını denetlemiş bulunuyoruz.

Görüşümüze göre, ilişikteki finansal tablolar, Havuz’un 31 Aralık 2022 tarihi itibarıyla finansal durumunu ve aynı tarihte sona eren hesap 
dönemine ait finansal performansını ve nakit akışlarını, sigortacılık mevzuatı gereği yürürlükte bulunan muhasebe ve finansal raporlamaya ilişkin 
düzenlemeler ve bunlar ile düzenlemeyen konularda Türkiye Finansal Raporlama Standartları hükümlerine içeren; ‘Sigortacılık Muhasebe ve 
Finansal Raporlama Mevzuatı’na uygun olarak tüm önemli yönleriyle gerçeğe uygun bir biçimde sunmaktadır.

2) Görüşün Dayanağı

Yaptığımız bağımsız denetim Sermaye Piyasası Kurulu’nca yayımlanan bağımsız denetim standartlarına ve Kamu Gözetimi, Muhasebe ve 
Denetim Standartları Kurumu (KGK) tarafından yayımlanan Türkiye Denetim Standartlarının bir parçası olan Bağımsız Denetim Standartlarına 
(BDS’lere) uygun olarak yürütülmüştür. Bu Standartlar kapsamındaki sorumluluklarımız, raporumuzun Bağımsız Denetçinin Finansal Tabloların 
Bağımsız Denetimine İlişkin Sorumlulukları bölümünde ayrıntılı bir şekilde açıklanmıştır. KGK tarafından yayımlanan Bağımsız Denetçiler 
için Etik Kurallar (Etik Kurallar) ile finansal tabloların bağımsız denetimiyle ilgili mevzuatta yer alan etik hükümlere uygun olarak Havuzdan 
bağımsız olduğumuzu beyan ederiz. Etik Kurallar ve mevzuat kapsamındaki etiğe ilişkin diğer sorumluluklar da tarafımızca yerine getirilmiştir. 
Bağımsız denetim sırasında elde ettiğimiz bağımsız denetim kanıtlarının, görüşümüzün oluşturulması için yeterli ve uygun bir dayanak 
oluşturduğuna inanıyoruz.

3) Kilit Denetim Konuları

Kilit denetim konuları, mesleki muhakememize göre cari döneme ait finansal tabloların bağımsız denetiminde en çok önem arz eden 
konulardır. Kilit denetim konuları, bir bütün olarak finansal tabloların bağımsız denetimi çerçevesinde ve finansal tablolara ilişkin görüşümüzün 
oluşturulmasında ele alınmış olup, bu konular hakkında ayrı bir görüş bildirmiyoruz.

Teknik Karşılıklar
Kilit denetim konuları Konunun denetimde nasıl ele alındığı
Havuz’un 31 Aralık 2022 tarihi itibarıyla toplam teknik 
karşılıkları 1.338.344.750 TL olup, bu tutar. Havuz’un toplam 
yükümlülüklerinin yaklaşık yüzde 16,34’ünü oluşturmaktadır. 
Havuz, sigorta sözleşmelerine ilişkin ileride ödenmesi muhtemel 
hasarlar için net 143.150.941 TL tutarında muallak hasar tazminat 
karşılığı ayırmıştır. Bahse konu muallak hasar karşılık tutarının 
içinde muhasebeleştirilen Gerçekleşmiş Ancak Rapor Edilmemiş 
(“IBNR”) hasar karşılığının hesaplamasında Havuz Yönetimi, 
aktüeryal varsayımları ve tahminleri kullanmıştır. Teknik karşılık 
hesaplamalarının yapısı gereği kullanılan tahminlerin belirsizliği ve 
yönetim yargısı içermesi nedeniyle, bu konu kilit denetim konusu 
olarak belirlenmiştir.

Gerçekleşmiş ancak rapor edilmemiş tazminat bedeli karşılığı hesaplamalarında 
kullanılan gerçekleşen hasarlara ilişkin Havuz yönetiminin uyguladığı önemli 
kontrollerin tasarım ve operasyonel etkinliğini test ettik. Gerçekleşmiş 
ancak rapor edilmemiş tazminat bedelleri hesaplamasının, matematiksel 
doğruluğunu kontrol ettik. Havuz yönetimi veHavuz aktüeri ile görüşerek, 
kullanılan metod ve varsayımları aktüerya uzmanları ile birlikte değerlendirdik. 
Ayrıca, seçilen gerçekleşmiş ancak rapor edilmemiş tazminat bedeli karşılıkları 
için makul aralık tahminleri gerçekleştirerek, Havuz’un kayıtlarında yer alan 
ilgili tutarlar ile karşılaştırdık. Söz konusu karşılıklar ile ilgili finansal tablolarda 
yer alan açıklamaların yeterliliğini ve doğruluğunu kontrol ettik.

4) Yönetimin ve Üst Yönetimden Sorumlu Olanların Finansal Tablolara İlişkin Sorumlulukları

Havuz yönetimi; finansal tabloların TMS’lere uygun olarak hazırlanmasından, gerçeğe uygun bir biçimde sunumundan ve hata veya hile kaynaklı 
önemli yanlışlık içermeyecek şekilde hazırlanması için gerekli gördüğü iç kontrolden sorumludur.

Finansal tabloları hazırlarken yönetim; Havuz’un sürekliliğini devam ettirme kabiliyetinin değerlendirilmesinden, gerektiğinde süreklilikle ilgili 
hususları açıklamaktan ve Havuz’u tasfiye etme ya da ticari faaliyeti sona erdirme niyeti ya da mecburiyeti bulunmadığı sürece işletmenin 
sürekliliği esasını kullanmaktan sorumludur.

Üst yönetimden sorumlu olanlar, Havuz’un finansal raporlama sürecinin gözetiminden sorumludur.
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5) Bağımsız Denetçinin Finansal Tabloların Bağımsız Denetimine İlişkin Sorumlulukları

Bir bağımsız denetimde, biz bağımsız denetçilerin sorumlulukları şunlardır:

Amacımız, bir bütün olarak finansal tabloların hata veya hile kaynaklı önemli yanlışlık içerip içermediğine ilişkin makul güvence elde etmek ve 
görüşümüzü içeren bir bağımsız denetçi raporu düzenlemektir. BDS’lere uygun olarak yürütülen bir bağımsız denetim sonucunda verilen makul 
güvence; yüksek bir güvence seviyesidir ancak, var olan önemli bir yanlışlığın her zaman tespit edileceğini garanti etmez. Yanlışlıklar hata veya 
hile kaynaklı olabilir. Yanlışlıkların, tek başına veya toplu olarak, finansal tablo kullanıcılarının bu tablolara istinaden alacakları ekonomik kararları 
etkilemesi makul ölçüde bekleniyorsa bu yanlışlıklar önemli olarak kabul edilir.

Sigortacılık mevzuatı gereği yürürlükte bulunan bağımsız denetim ilkelerine ilişkin düzenlemelere ve BDS’lere uygun olarak yürütülen bağımsız 
denetimin gereği olarak, bağımsız denetim boyunca mesleki muhakememizi kullanmakta ve mesleki şüpheciliğimizi sürdürmekteyiz. Tarafımızca 
ayrıca:
• Finansal tablolardaki hata veya hile kaynaklı “önemli yanlışlık” riskleri belirlenmekte ve değerlendirilmekte; bu risklere karşılık veren denetim 

prosedürleri tasarlanmakta ve uygulanmakta ve görüşümüze dayanak teşkil edecek yeterli ve uygun denetim kanıtı elde edilmektedir. Hile; 
muvazaa, sahtekârlık, kasıtlı ihmal, gerçeğe aykırı beyan veya iç kontrol ihlali fiillerini içerebildiğinden, hile kaynaklı önemli bir yanlışlığı tespit 
edememe riski, hata kaynaklı önemli bir yanlışlığı tespit edememe riskinden yüksektir.

• Havuz’un iç kontrolünün etkinliğine ilişkin bir görüş bildirmek amacıyla değil ama duruma uygun denetim prosedürlerini tasarlamak amacıyla 
denetimle ilgili iç kontrol değerlendirilmektedir.

• Yönetim tarafından kullanılan muhasebe politikalarının uygunluğu ile yapılan muhasebe tahminlerinin ve ilgili açıklamaların makul olup 
olmadığı değerlendirilmektedir.

• Elde edilen denetim kanıtlarına dayanarak, Havuz’un sürekliliğini devam ettirme kabiliyetine ilişkin ciddi şüphe oluşturabilecek olay veya 
şartlarla ilgili önemli bir belirsizliğin mevcut olup olmadığı hakkında ve yönetimin işletmenin sürekliliği esasını kullanmasının uygunluğu 
hakkında sonuca varılmaktadır. Önemli bir belirsizliğin mevcut olduğu sonucuna varmamız hâlinde, raporumuzda, finansal tablolardaki ilgili 
açıklamalara dikkat çekmemiz ya da bu açıklamaların yetersiz olması durumunda olumlu görüş dışında bir görüş vermemiz gerekmektedir. 
Vardığımız sonuçlar, bağımsız denetçi raporu tarihine kadar elde edilen denetim kanıtlarına dayanmaktadır. Bununla birlikte, gelecekteki olay 
veya şartlar Havuz’un sürekliliğini sona erdirebilir.

• Finansal tabloların, açıklamalar dâhil olmak üzere, genel sunumu, yapısı ve içeriği ile bu tabloların, temelini oluşturan işlem ve olayları gerçeğe 
uygun sunumu sağlayacak şekilde yansıtıp yansıtmadığı değerlendirilmektedir.

Diğer hususların yanı sıra, denetim sırasında tespit ettiğimiz önemli iç kontrol eksiklikleri dâhil olmak üzere, bağımsız denetimin planlanan 
kapsamı ve zamanlaması ile önemli denetim bulgularını üst yönetimden sorumlu olanlara bildirmekteyiz.

Bağımsızlığa ilişkin etik hükümlere uygunluk sağladığımızı üst yönetimden sorumlu olanlara bildirmiş bulunmaktayız. Ayrıca bağımsızlık üzerinde 
etkisi olduğu düşünülebilecek tüm ilişkiler ve diğer hususları ve - varsa - ilgili önlemleri üst yönetimden sorumlu olanlara iletmiş bulunmaktayız.

Üst yönetimden sorumlu olanlara bildirilen konular arasından, cari döneme ait finansal tabloların bağımsız denetiminde en çok önem arz eden 
konuları yani kilit denetim konularını belirlemekteyiz. Mevzuatın konunun kamuya açıklanmasına izin vermediği durumlarda veya konuyu kamuya 
açıklamanın doğuracağı olumsuz sonuçların, kamuya açıklamanın doğuracağı kamu yararını aşacağının makul şekilde beklendiği oldukça istisnai 
durumlarda, ilgili hususun bağımsız denetçi raporumuzda bildirilmemesine karar verebiliriz.

Mevzuattan Kaynaklanan Diğer Yükümlülükler

1) TTK’nın 402’nci maddesinin dördüncü fıkrası uyarınca Şirket’in 1 Ocak - 31 Aralık 2022 hesap döneminde defter tutma düzeninin, finansal 
tabloların, kanun ile Şirket esas sözleşmesinin finansal raporlamaya ilişkin hükümlerine uygun olmadığına dair önemli bir hususa rastlanmamıştır.

2) TTK’nın 402’nci maddesinin dördüncü fıkrası uyarınca Yönetim Kurulu tarafımıza denetim kapsamında istenen açıklamaları yapmış ve talep 
edilen belgeleri vermiştir.

Bu bağımsız denetimi yürütüp sonuçlandıran sorumlu denetçi Birgül DEMİR’dir.
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Bağımsız Denetimden Geçmiş 31 Aralık 2022 ve 2021 Tarihleri 
İtibarıyla Ayrıntılı Bilançolar

VARLIKLAR    

I- Cari Varlıklar Dipnot
Bağımsız 

Denetimden Geçmiş
Bağımsız 

Denetimden Geçmiş
  Cari Dönem Önceki Dönem
  31.12.2022 31.12.2021
A- Nakit ve Nakit Benzeri Varlıklar 14 4.061.919.264 1.604.296.152
3- Bankalar 14 4.061.919.264 1.604.296.152
B- Finansal Varlıklar ile Riski Sigortalılara Ait Finansal Yatırımlar 10 294.474.462 247.459.179
2- Vadeye Kadar Elde Tutulacak Finansal Varlıklar 10 294.474.462 247.459.179
C- Esas Faaliyetlerden Alacaklar 11 3.465.163.748 2.229.657.086
1- Sigortacılık Faaliyetlerinden Alacaklar 11 3.465.163.748 2.229.657.086
D- İlişkili Taraflardan Alacaklar - -
E- Diğer Alacaklar 12 1.000 1.600
3- Verilen Depozito ve Teminatlar 12 1.000 1.600
F- Gelecek Aylara Ait Giderler ve Gelir Tahakkukları 17 582.776.772 248.922.107
1- Ertelenmiş Komisyon Giderleri 17 580.248.602 248.607.108
4- Gelecek Aylara Ait Diğer Giderler ve Gelir Tahakkukları 17 2.528.170 314.999
G- Diğer Cari Varlıklar 13 134.044 257.225
4- İş Avansları 13 4.733 4.110
7- Diğer Çeşitli Cari Varlıklar 13 129.311 253.115
I- Cari Varlıklar Toplamı  8.404.469.290 4.330.593.349

VARLIKLAR    

II- Cari Olmayan Varlıklar Dipnot
Bağımsız 

Denetimden Geçmiş
Bağımsız 

Denetimden Geçmiş
  Cari Dönem Önceki Dönem
  31.12.2022 31.12.2021
A- Esas Faaliyetlerden Alacaklar  - -
B- İlişkili Taraflardan Alacaklar - -
C- Diğer Alacaklar 12 - -
D- Finansal Varlıklar 10 1.074.486.914 736.062.409
9- Diğer Finansal Varlıklar 10 1.074.486.914 736.062.409
E- Maddi Varlıklar 6-7 76.137.489 57.202.074
1- Yatırım Amaçlı Gayrımenkuller 7 50.830.810 48.965.028
4- Makine ve Teçhizatlar 6 38.748.203 21.925.099
5- Demirbaş ve Tesisatlar 6 2.504.585 1.249.009
9- Birikmiş Amortismanlar (-) 6 (15.946.109) (14.937.062)
F- Maddi Olmayan Varlıklar 8 4.289.305 5.934.953
1- Haklar 8 14.319.674 13.181.370
6- Diğer Maddi Olmayan Varlıklar 8 28.976 169.362
7- Birikmiş İtfalar (Amortismanlar) (-) 8 (10.059.345) (7.415.779)
G-Gelecek Yıllara Ait Giderler ve Gelir Tahakkukları 17 - -
H-Diğer Cari Olmayan Varlıklar - -
II- Cari Olmayan Varlıklar Toplamı  1.154.913.708 799.199.436
Varlıklar Toplamı (I + II)  9.559.382.998 5.129.792.785
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Bağımsız Denetimden Geçmiş 31 Aralık 2022 ve 2021 Tarihleri 
İtibarıyla Ayrıntılı Bilançolar

YÜKÜMLÜLÜKLER    

III- Kısa Vadeli Yükümlülükler Dipnot
Bağımsız 

Denetimden Geçmiş
Bağımsız 

Denetimden Geçmiş
  Cari Dönem Önceki Dönem
  31.12.2022 31.12.2021
A- Finansal Borçlar  - -
B- Esas Faaliyetlerden Borçlar 11 2.902.023.154 1.161.252.557
1- Sigortacılık Faaliyetlerinden Borçlar 11 2.902.023.154 1.161.252.557
C-İlişkili Taraflara Borçlar 11-22 54.711.894 7.995.908
5- Personele Borçlar 11-22 4.869 24.552
6- Diğer İlişkili Taraflara Borçlar 11-22 54.707.025 7.971.356
D- Diğer Borçlar 12 22.145.122 1.379.663
2- Diğer Çeşitli Borçlar 12 22.145.122 1.379.663
E-Sigortacılık Teknik Karşılıkları 16 1.338.344.750 492.586.624
1- Kazanılmamış Primler Karşılığı - Net 16 1.195.193.809 437.525.133
4- Muallak Hasar ve Tazminat Karşılığı - Net 16 143.150.941 55.061.491
F- Ödenecek Vergi ve Benzeri Diğer Yükümlülükler ile Karşılıkları 12 7.046.348 6.243.734
4- Ödenecek Diğer Vergi ve Benzeri Yükümlülükler 12 7.046.348 6.243.734
H- Gelecek Aylara Ait Gelirler ve Gider Tahakkukları 17 774.746.041 368.614.203
1- Ertelenmiş Komisyon Gelirleri 17 774.746.041 368.614.203
I- Diğer Kısa Vadeli Yükümlülükler  - -

III - Kısa Vadeli Yükümlülükler Toplamı  5.099.017.309 2.038.072.689

YÜKÜMLÜLÜKLER    

IV- Uzun Vadeli Yükümlülükler Dipnot
Bağımsız 

Denetimden Geçmiş
Bağımsız 

Denetimden Geçmiş
  Cari Dönem Önceki Dönem
  31.12.2022 031.12.2021
I- Diğer Uzun Vadeli Yükümlülükler 15 3.091.720.096 2.268.762.192
2- Gelir Gider Farkından Gelecekte Oluşacak Katastrofik Riskler İçin Ayrılan Karşılıklar 15 3.091.720.096 2.268.762.192

IV- Uzun Vadeli Yükümlülükler Toplamı  3.091.720.096 2.268.762.192

ÖZSERMAYE    

V- Özsermaye Dipnot
Bağımsız 

Denetimden Geçmiş
Bağımsız 

Denetimden Geçmiş
  Cari Dönem Önceki Dönem
  31.12.2022 31.12.2021
F-Dönem Net Kârı 15 1.368.645.593 822.957.904
1- Dönem Net Kârı 15 1.368.645.593 822.957.904

Özsermaye Toplamı  1.368.645.593 822.957.904
Yükümlülükler Toplamı (III + IV + V)  9.559.382.998 5.129.792.785
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Bağımsız Denetimden Geçmiş 1 Ocak - 31 Aralık 2022 ve 2021 
Hesap Dönemlerine Ait Ayrıntılı Gelir Tabloları

I-TEKNİK BÖLÜM Dipnot

Bağımsız 
Denetimden Geçmiş 

Cari Dönem
01.01.2022-
31.12.2022

Bağımsız 
Denetimden Geçmiş 

Önceki Dönem
01.01.2021-
31.12.2021

A- Hayat Dışı Teknik Gelir 15 1.825.804.481 897.872.509
1- Kazanılmış Primler (Reasürör Payı Düşülmüş Olarak)  1.824.719.231 897.856.812
1.1- Yazılan Primler (Reasürör Payı Düşülmüş Olarak)  2.582.387.909 1.072.893.057
1.1.1- Brüt Yazılan Primler (+)  9.005.954.306 4.678.459.288
1.1.2 -Reasüröre Devredilen Primler (-)  (6.423.566.397) (3.605.566.231)
1.2- Kazanılmamış Primler Karşılığında Değişim (Reasürör Payı ve Devreden Kısım 
Düşülmüş Olarak)(+/-)

 (757.668.678) (175.036.245)

1.2.1- Kazanılmamış Primler Karşılığı (-)  (2.378.072.034) (761.027.150)
1.2.2- Kazanılmamış Primler Karşılığında Reasürör Payı (+)  1.620.403.356 585.990.905
3- Diğer Teknik Gelirler (Reasürör Payı Düşülmüş Olarak)  1.085.250 15.697
3.1- Brüt Diğer Teknik Gelirler (+)  1.085.250 15.697
B- Hayat Dışı Teknik Gider (-) 13 (941.416.883) (356.236.495)
1- Gerçekleşen Hasarlar (Reasürör Payı Düşülmüş Olarak)  (968.375.749) (440.908.807)
1.1- Ödenen Hasarlar (Reasürör Payı Düşülmüş Olarak)  (880.286.297) (448.589.885)
1.1.1- Brüt Ödenen Hasarlar (-)  (3.393.301.958) (2.554.247.269)
1.1.2- Ödenen Hasarlarda Reasürör Payı (+)  2.513.015.661 2.105.657.384
1.2- Muallak Hasarlar Karşılığında Değişim (Reasürör Payı ve Devreden Kısım Düşülmüş 
Olarak) (+/-)

 (88.089.452) 7.681.078

1.2.1- Muallak Hasarlar Karşılığı (-)  (291.184.159) 32.575.185
1.2.2- Muallak Hasarlar Karşılığında Reasürör Payı (+)  203.094.707 (24.894.107)
4- Faaliyet Giderleri (-)  26.958.866 84.672.312
C- Teknik Bölüm Dengesi- Hayat Dışı (A - B)  884.387.598 541.636.014
D- Hayat Teknik Gelir  - -
E- Hayat Teknik Gider  - -
F- Teknik Bölüm Dengesi- Hayat (D - E)  - -
G- Emeklilik Teknik Gelir  - -
H- Emeklilik Teknik Gideri  - -
I- Teknik Bölüm Dengesi- Emeklilik (G - H)  - -

I-TEKNİK OLMAYAN BÖLÜM Dipnot

Bağımsız 
Denetimden 

Geçmiş Cari Dönem 
01.01.2022-
31.12.2022

Bağımsız 
Denetimden 

Geçmiş Cari Dönem 
01.01.2021-
31.12.2021

C- Teknik Bölüm Dengesi- Hayat Dışı (A-B)  884.387.598 541.636.014
F- Teknik Bölüm Dengesi- Hayat (D-E)  - -
I - Teknik Bölüm Dengesi- Emeklilik (G-H)  - -
J- Genel Teknik Bölüm Dengesi (C+F+I)  884.387.598 541.636.014
K- Yatırım Gelirleri 16 484.258.878 281.346.381
1- Finansal Yatırımlardan Elde Edilen Gelirler  480.902.311 274.787.133
4- Kambiyo Kârları  1.549.047 4.476.538
9- Diğer Yatırımlar  438.801 586.210
L- Yatırım Giderleri (-) 16 (883) (24.491)
8- Diğer Yatırım Giderleri (-)  (883) (24.491)
M- Diğer Faaliyetlerden ve Olağandışı Faaliyetlerden Gelir ve Kârlar ile 
Gider ve Zararlar (+/-)

 - -

N- Dönem Net Kârı veya Zararı  1.368.645.593 822.957.904
1- Dönem Kârı ve Zararı  1.368.645.593 822.957.904
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Bağımsız Denetimden Geçmiş 1 Ocak - 31 Aralık 2022 ve 2021 
Hesap Dönemlerine Ait Nakit Akış Tabloları

 Dipnot

Bağımsız 
Denetimden Geçmiş

Bağımsız 
Denetimden Geçmiş

Cari Dönem Önceki Dönem
01.01.2022-
31.12.2022

01.01.2021-
31.12.2021

A. ESAS FAALİYETLERDEN KAYNAKLANAN NAKİT AKIMLARI    
1. Sigortacılık faaliyetlerinden elde edilen nakit girişleri 11-15. 7.770.447.644 2.993.653.745
4. Sigortacılık faaliyetleri nedeniyle yapılan nakit çıkışı (-) 11-15. (5.563.082.097) (4.282.914.489)
7. Esas faaliyetler sonucu oluşan nakit (A1+A2+A3-A4-A5-A6)  2.207.365.547 (1.289.260.744)
10. Diğer nakit girişleri  1.085.250 15.697
11. Diğer nakit çıkışları (-) 15 (210.514.100) (94.980.571)
12. Esas faaliyetlerden kaynaklanan net nakit  1.997.936.697 (1.384.225.618)

B. YATIRIM FAALİYETLERİNDEN KAYNAKLANAN NAKİT AKIMLARI    
1. Maddi varlıkların satışı 6-7-8. 3.464 -
2. Maddi varlıkların iktisabı (-) 6-7-8. (23.026.880) (13.014.446)
5. Alınan faizler 16 480.902.311 274.787.133
7. Diğer nakit girişleri 16 1.807.520 2.082.710
9. Yatırım faaliyetlerinden kaynaklanan net nakit  459.686.415 263.855.397

C. FİNANSMAN FAALİYETLERİNDEN KAYNAKLANAN NAKİT AKIMLARI    
D. KUR FARKLARININ NAKİT VE NAKİT BENZERLERİNE OLAN ETKİSİ  - -
E. Nakit ve nakit benzerlerinde meydana gelen net artış (A12+B9+C7+D)  2.457.623.112 (1.120.370.221)
F. Dönem başındaki nakit ve nakit benzerleri mevcudu 14 1.604.296.152 2.724.666.373
G. Dönem sonundaki nakit ve nakit benzerleri mevcudu (E+F) 14 4.061.919.264 1.604.296.152
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1. GENEL BİLGİLER

1.1 Kurumun Adı ve Son Sahibi 

Tarım Sigortaları Havuzu (“Tarsim” veya “ Havuz”) 21 Haziran 2005 tarih ve 25852 sayılı Resmî Gazete’de yayınlanan 5363 sayılı “Tarım 
Sigortaları Kanunu” (Kanun) ile kurulmuştur. Havuz, Bakanlık ve Müsteşarlıkça müştereken çıkarılan yönetmelikler doğrultusunda belirlenen 
esaslar çerçevesinde Tarım Sigortalıları Havuz İşletmesi Anonim Şirketi tarafından yönetilmektedir.

1.2 Kuruluşun ikametgahı ve yasal yapısı, şirket olarak oluştuğu ülke ve kayıtlı büronun adresi (veya eğer kayıtlı büronun 
olduğu yerden farklıysa, faaliyetin sürdürüldüğü esas yer)

Tarsim’in kayıtlı olan merkezi Sahrayıcedit Mh. Atatürk Cd. No:48, 34734 Kadıköy, İstanbul olup, Ankara, Antalya, Adana, Bursa, Denizli, Sakarya 
Giresun, Malatya, Manisa, Tekirdağ, Kayseri, Konya, Ş.Urfa, Erzurum, Van ve Samsun illerinde bölge müdürlükleri bulunmaktadır.

1.3 İşletmenin fiili faaliyet konusu

Tarım Sigortalıları Kanunun kapsamındaki risklerin teminat altına alınması, standart sigorta poliçelerinin belirlenmesi, hasar organizasyonları, 
aktüerya çalışmaları, tazminat ödemelerinin yapılması, reasürans teminatının sağlanması, tarım sigortalarının geliştirilmesi, yaygınlaştırılması ve 
izlenmesi ile diğer teknik hizmetlerin yürütülmesidir.

1.4 Kuruluşun faaliyetlerinin ve esas çalışma alanlarının niteliklerinin açıklaması

Tarım Sigortalıları Kanunu kapsamına alınan riskler ile ilgili olarak yapılacak sigorta sözleşmelerinde standardın sağlanması, riskin en iyi koşullarda 
transferi için uygun ortam oluşturulması, oluşacak hasarlarda tazminatın tek merkezden ödenmesi ve tarım sigortalarının geliştirilmesi, 
yaygınlaştırılması amacına yönelik olmak üzere bir Sigorta Havuzu kurulmuştur. Bu Havuz’a ilişkin tüm iş ve işlemler, bu Havuz’akatılan 
sigorta şirketlerinin eşit hisselerle ortak oldukları Tarım Sigortaları Havuz işletmesi A.Ş. tarafndan yürütülmektedir. Sigorta şirketleri Havuz 
tarafından belirlenen standart poliçeleri düzenler ve prim ile riskin tamamını Havuza devreder. Devlet, bu Kanun kapsamında yapılacak sigorta 
sözleşmelerine münhasır olarak çiftçi adına sigorta primine destek sağlamaktadır. Devlet prim desteğinin miktarı her yıl için ürün, risk, bölge ve 
işletme ölçekleri itibarıyla, Cumhurbaşkanlığı kararıyla belirlenecektir. Havuz uygulaması ile, bir sigorta şirketinin tek başına üstlenemeyecegi 
kuraklık ve don gibi katastrofik risklerin teminat kapsamına alınabilmesi, reasürans katılımının teşvik edilerek reasürans kapasitesi ve kapsamının 
genişletilmesi, sigorta şirketlerinin bilgi, personel ve mali kaynaklarının ortak olarak daha verimli bir şekilde kullanılması, devletin prim ve hasar 
fazlası desteğinin etkinşekilde kullanılması, fiyatlar dahaksız rekabetin önlenmesi sigortaya katılımınarttırılması sağlan acaktır.

Kanun, Havuz’un işleyişine ilişkin uygulama esaslarını, hasar tespit işlemlerine ilişkin esas ve usulleri belirlemek, kanun kapsamında tarım 
sigortaları alanında faaliyet göstermek isteyen sigorta şirketleri ve Tarım Sigortaları Havuz İşletmesi A.Ş. ile sözleşme yapmak, kapsama alınacak 
riskiler ve prim desteğinin belirlenmesi için çalışmalar yaparak önermek ve uygulamada karşılaşılan sorunları tespit etmek, bunların çözümüne 
yönelik çalışmalar yapmak üzere Tarım Sigortaları Havuzu Yönetim Kurulu’nu görevli ve sorumlu kılmıştır.

Kurul, Tarım ve Orman Bakanlığı ve Hazine ve Maliye Bakanlığı’ndan ikişer, Türkiye Sigorta Birliği, Türkiye Ziraat Odaları Birliği ve Tarım 
Sigortaları Havuz İşletmesi A.Ş’den birer olmak üzere toplam yedi kişiden oluşmaktadır.

Tarsim’in çalışma usul ve esasları 18. 05.2006 tarih, 26172 sayılı Resmî Gazete (SonDegişiklik: 08.04.2020 tarih ve 31093 sayılı R.G.) 
yayımlanan “ Tarım Sigortaları Havuzu Çalışma Usul ve Esasları Hakkında Yönetmelik belirlenmiştir.

Tarsim, Türkiye’de bitkisel ürün, hayvan hayat, kümes hayvanları, sera, su ürünleri, küçükbaş hayvan ve arılı kovan branşlarında faaliyet 
göstermektedir.

Sigorta sözleşmeleri, Tarsim tarafmdan belirlenen standart poliçeler üzerinden yapılmaktadır. Sigorta şirketlerine Tarsim’e devrettikleri primler 
için Tarsim tarafıdan tahsil edilen kısmı üzerinden komisyon ödenmektedir

1.5 Kategorileri itibarıyla yıl içinde çalışan personelin ortalama sayısı

Tarsim’in işletilmesine ilişkin her türlü iş ve işlemler işletici Şirket (Tarım Sigortaları Havuz işletmesi A.Ş.) tarafından işletme bedeli karşılığında 
yürütülmektedir. Havuzu’un iş ve işlemleri işletici şirket tarafından yürütüldüğünden Tarsim’in çalışan personeli bulunmamaktadır.
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1.6 Yönetim kurulu başkan ve üyeleriyle genel müdür, genel koordinatör, genel müdür yardımcıları gibi üst yöneticilere cari 
dönemde sağlanan ücret ve benzeri menfaatlerin toplam tutarı:

01.01.2022 01.01.2021
31.12.2022 31.12.2021

Ücretler (*) 132.711 59.518
Toplam 132.711 59.518

(*) Yönetim, disiplin ve bilim kurulu ücretlerinden oluşmaktadır.

1.7 Finansal tabloların tek bir şirket mi yoksa şirketler grubunu mu içerdiği

İlişikteki finansal tablolar, sadece Tarım Sigortalıları Havuzu’nun finansal bilgilerini içermektedir.

1.8 Finansal Tablolarda; Yatırım Gelirlerinin ve Faaliyet Giderlerinin (Personel, Yönetim, Araştırma Geliştirme, Pazarlama ve 
Satış, Dışarıdan Sağlanan Fayda ve Hizmetler ile Diğer Faaliyet Giderleri) Dağıtımında Kullanılan Anahtarlar

Şirketlerce hazırlanacak olan finansal tablolarda kullanılan anahtara ilişkin usul ve esaslar ile ilgili, T.C. Hazine ve Maliye Bakanlığı’nın 4 Ocak 2008 
tarih ve 2008/1 sayılı “Sigortacılık Hesap Planı Çerçevesinde Hazırlanmakta Olan Finansal Tablolarda Kullanılan Anahtarların Usul ve Esaslarına 
İlişkin Genelge”si yine T.C. Hazine ve Maliye Bakanlığı tarafından 9 Ağustos 2010 tarih ve 2010/9 sayılı “Sigortacılık Hesap Planı Çerçevesinde 
Hazırlanmakta Olan Finansal Tablolarda Kullanılan Anahtarların Usul ve Esaslarına İlişkin Genelgede Değişiklik Yapılmasına İlişkin Genelge” ile 
değiştirilmiştir.

1.9 Raporlayan işletmenin adı veya diğer kimlik bilgileri ve bu bilgide önceki bilanço tarihinden beri olan değişiklikler

Kurumun Ticaret Unvanı : Tarım Sigortaları Havuzu

Kurum’un Genel Müdürlüğü’nün Adresi : Sahrayıcedit Mh. Atatürk Cd. No:48, 34734 Kadıköy/İSTANBUL

Kurum’un elektronik site adresi : tarsim.gov.tr
Kurum’un mail adresi : maliislervemuhasebe@tarsim.org.tr
Kurum’un telefon/faks numarası : 0850 250 82 77/(0216) 322 00 93

Yukarıda bilgileri bulunan şirketin adresi Saray Mah. Naya Sk. No:1 Ümraniye/İstanbul adresinden, Sahrayıcedit Mh. Atatürk Cd. No:48 Kadıköy/
İstanbul adresine taşınmıştır.

1.10 Raporlama Döneminden Sonraki Olaylar

Bilanço tarihinden sonraki olaylar 22 nolu dip notta açıklanacaktır.

31 Aralık 2022 tarihi itibarıyla hazırlanan ilişikteki finansal tablolar 03 Mart 2023 tarihinde şirket yönetim kurulu tarafından onaylanmıştır.

2. FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR

2.1 Hazırlık esasları

2.1.1 Finansal tabloların düzenlenmesinde kullanılan temeller ve kullanılan özel muhasebe politikalarıyla ilgili bilgiler

Şirket, finansal tablolarını, Sigortacılık Kanunu’nun 18’inci maddesine dayanılarak T.C. Hazine ve Maliye Bakanlığı tarafından yayımlanan “Sigorta 
ve Reasürans ile Emeklilik Şirketlerinin Finansal Raporlamaları Hakkında Yönetmelik” hükümleri gereğince yürürlükte bulunan düzenlemeler 
çerçevesinde Türkiye Muhasebe Standartları (“TMS”), Türkiye Finansal Raporlama Standartları (“TFRS”) ve T.C. Hazine ve Maliye Bakanlığı 
tarafından muhasebe ve finansal raporlama esaslarına ilişkin yayımlanan diğer yönetmelik, açıklama ve genelgelere (tümü “Raporlama 
Standartları”) uygun olarak hazırlamaktadır.
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Türkiye Muhasebe Standartları Kurulu’nun (“TMSK”) (Kasım 2011’de TMSK kapatılmış ve görevleri Kamu Gözetimi Muhasebe ve Denetim 
Standartları Kurumu’na devredilmiştir.) “Sigorta sözleşmelerine” ilişkin 4 numaralı Standardı 31 Aralık 2005 tarihinden sonra başlayan hesap 
dönemleri için geçerli olmak üzere, 25 Mart 2006 tarihinde yürürlüğe girmiş olmakla birlikte, Uluslararası Muhasebe Standartları Kurulu’nun 
sigorta sözleşmelerine ilişkin projesinin ikinci bölümü henüz tamamlanmadığı için TFRS 4’ün bu aşamada uygulanmayacağı belirtilmiş, bu 
kapsamda 7 Ağustos 2007 tarih ve 26606 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanarak 1 Ocak 2008 t<parihinden itibaren yürürlüğe giren teknik 
karşılıkları konu alan “Sigorta ve Reasürans ile Emeklilik Şirketlerinin Teknik Karşılıklarına ve Bu Karşılıkların Yatırılacağı Varlıklara İlişkin 
Yönetmelik” (“Teknik Karşılıklar Yönetmeliği”) ve sonrasında bu yönetmeliğe istinaden açıklama ve düzenlemelerin olduğu bir takım genelge ve 
sektör duyuruları yayımlanmıştır. Bu yönetmelik, genelge ve sektör duyuruları ile getirilen düzenlemelere ilişkin uygulanan muhasebe politikaları 
ileriki bölümlerde her biri kendi başlığı altında özetlenmiştir.

Şirket, 31 Aralık 2021 tarihi itibarıyla, sigortacılık ile ilgili teknik karşılıklarını, 5684 Sayılı Sigortacılık Kanunu çerçevesinde çıkarılan ve 
28 Temmuz 2010 tarih ve 27655 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanarak 30 Eylül 2010 tarihi itibarıyla yürürlüğe girmiş olan değişikler sonrası 
“Sigorta ve Reasürans ile Emeklilik Şirketlerinin Teknik Karşılıklarına ve Bu Karşılıkların Yatırılacağı Varlıklara İlişkin Yönetmelik” ve ilgili diğer 
mevzuat çerçevesinde hesaplamış ve konsolide olmayan finansal tablolara yansıtmıştır.

2 Kasım 2011 tarihinde Resmî Gazete’de yayımlanan ve yürürlüğe giren 660 sayılı Kanun Hükmünde Kararname ile Türkiye Muhasebe 
Standartları Kurulu’nun (“TMSK”) kuruluş maddesi olan 2499 sayılı kanunun ek 1. maddesi iptal edilmiş ve Kamu Gözetimi, Muhasebe ve 
Denetim Standartları Kurumu’nun (“Kurum”) kurulması Bakanlar Kurulu’nca kararlaştırılmıştır. Bu Kanun Hükmünde Kararname’nin geçici 
1. maddesi uyarınca, Kurum tarafından yayımlanacak standart ve düzenlemeler yürürlüğe girinceye kadar, bu hususlara ilişkin mevcut 
düzenlemelerin uygulanmasına devam edilecektir.

2.1.2 Yüksek Enflasyon Dönemlerinde Finansal Tabloların Düzeltilmesi

6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu ile 660 sayılı Kanun Hükmünde Kararname ve ilgili mevzuatı öncesinde, Sermaye Piyasası Kurulu’nun (“SPK”) 
17 Mart 2005 tarihinde almış olduğu bir kararla, Türkiye’de faaliyette bulunan ve SPK Muhasebe Standartları’na uygun finansal tablo hazırlayan 
şirketler için, 1 Ocak 2005 tarihinden itibaren geçerli olmak üzere enflasyon muhasebesi uygulamasının gerekli olmadığını ilan ettiği için, bu 
tarihten itibaren Türkiye Muhasebe Standardı 29 “Yüksek Enflasyonist Ekonomilerde Finansal Raporlama”ya göre finansal tabloların hazırlanması 
ve sunumu uygulamasını sona erdirmiştir.

2.1.3 Geçerli olan ve raporlama para birimi

İlişikteki finansal tablolar, Havuz’un geçerli para birimi olan TL cinsinden sunulmuştur.

2.1.4 Finansal tablolarda sunulan tutarların yuvarlanma derecesi

TL olarak verilen finansal bilgiler, en yakın tam TL değerine yuvarlanarak gösterilmiştir.

2.1.5 Finansal tabloların düzenlenmesine kullanılan ölçüm temeli 

Finansal tablo kalemleri, güvenilir ölçümü mümkün olması durumunda gerçeğe uygun değerleri üzerinden haricinde tarihi maliyet esasına göre 
hazırlanmıştır.

2.1.6 Muhasebe politikalarında ve tahminlerinde değişiklikler ve hatalar

Uygulanan değerleme ilkeleri ve muhasebe politikaları sunumu yapılan tüm dönem bilgilerinde tutarlıbir şekilde uygulanmıştır. Şirket benzer 
nitelikteki işlemleri, diğer olayları ve durumları tutarlı olarak finansal tablolarına alır, değerler ve sunar. Muhasebe politikalarında yapılan önemli 
değişiklikler ve tespit edilen önemli muhasebe hataları geriye dönük olarak uygulanır ve önceki dönem finansal tabloları yeniden düzenlenir.

Muhasebe tahminlerindeki değişiklikler, yalnızca bir döneme ilişkin ise, değişikliğin yapıldığı cari dönemde, gelecek dönemlere ilişkin ise, 
hem değişikliğin yapıldığı dönemde hem de gelecek dönemlerde, ileriye yönelik olarak uygulanır. Şirket’in cari dönem içerisinde muhasebe 
tahminlerinde önemli bir değişiklik olmamıştır.
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2.1.7 Konsolidasyon

Şirketin 31 Aralık 2022 itibarıyla “TFRS 10-Konsolide Finansal Tablolar” kapsamında konsolide etmesi gereken bağlı ve ortak yönetime tabi 
ortaklığı bulunmamaktadır. (31 Aralık 2021: Bulunmamaktadır.)

2.2 Yabancı para karşılıkları 

İşlemler, Havuz’un geçerli para birimi olan TL olarak kaydedilmektedir. Yabancı para cinsinden gerçekleştirilen işlemler, işlemlerin gerçekleştirildiği 
tarihlerdeki geçerli olan kurlardan kaydedilmektedir. Raporlama dönemi sonu itibarıyla, yabancı para cinsinden olan parasal varlık ve 
yükümlülükleri bulunmamaktadır. 

2.3 Maddi Duran Varlıklar

Muhasebeleştirme ve ölçüm

Maddi duran varlıklar, maliyet değerlerinden birikmiş amortisman ve her türlü değer düşüklüğü karşılığı düşülerek ölçülürler. 

Maliyet, varlık alımlarıyla doğrudan ilişkilendirilebilen harcamaları içermektedir. Havuz tarafından inşa edilen varlıkların maliyeti aşağıdaki 
kalemleri içermektedir: 

• Malzeme ve doğrudan işçilik maliyetleri; 

• Varlığın Havuz’un kullanım amacına uygun olarak çalışır hale getirilmesiyle doğrudan ilişkilendirilebilen maliyetler; 

• Havuz’un varlığı elden çıkarma veya bulunduğu sahayı eski haline getirme yükümlülüğü bulunması durumunda parçalarının sökümüne veya 
restorasyonuna, parçaların yer değiştirmesine ve yerleştirildiği alanın restorasyonuna ilişkin maliyetler ve 

• Aktifleştirilmiş borçlanma maliyetleri. 

Maliyetler, yabancı para ile satın alınan maddi duran varlıklar için, özellikli nakit akışı riskinden korunma işlemlerinden doğan kazanç veya 
kayıpların özkaynaktan transferlerini içerir. Satın alınan yazılım, ilgili ekipmanın kullanılabilmesi için tamamlayıcı unsur olduğunda ekipmanın 
parçası olarak aktifleştirilir.

Maddi duran varlıkları oluşturan parçalar farklı faydalı ömürlere sahip olduğunda bunlar maddi duran varlığın ayrı kısımları (önemli parçaları) olarak 
muhasebeleştirilir. 

Bir maddi varlığın elden çıkartılmasıyla oluşan kazanç veya kayıplar. (Söz konusu maddi duran varlığın elden çıkartılmasıyla elde edilen net tutar 
ile defter değeri arasındaki hesaplanan fark) kâr veya zararda muhasebeleştirilir. 

Sonradan oluşan maliyetler 

Sonradan yapılan harcamalar sadece bu harcamalar sonucunda ileride oluşacak ekonomik faydaların Havuz’a aktarılmasının mümkün olduğu 
durumlarda aktifleştirilebilir. Devam eden onarım ve bakım yapıldıkça gider olarak muhasebeleştirilir.

Amortisman 

Maddi duran varlık kalemleri, hali hazırda kullanılabilir oldukları veya Havuz tarafından inşa edilen varlıklar için bu varlıkların tamamlandığı ve 
kullanıma hazır hale geldikleri gün itibarıyla amortismana tabi tutulurlar. 

Amortisman, maddi duran varlık kalemlerinin maliyetlerinden tahmini kalıntı değerlerinin düşülmesinden sonra, bu kalemlerin tahmini faydalı 
ömürleri boyunca doğrusal yöntem ile hesaplanmaktadır. Amortisman, başka bir varlığın defter değerine dahil edilmediği sürece, genellikle 
kâr veya zararda muhasebeleştirilir. Kiralanan varlıklar, Şirket kiralanan varlığın mülkiyetini kiralama sonunda makul bir kesinlikte üzerine 
almayacaksa, varlığın kiralama süresi ile faydalı ömürden kısa olanı üzerinden amortismana tabi tutulur. Arazi amortismana tabi değildir. 
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Cari ve karşılaştırmalı dönemlerde önemli maddi duran varlık kalemlerinin tahmin edilen faydalı ömürler aşağıdaki gibidir:

CİNSİ Ekonomik Ömür Aralığı (Yıl)
Makine, Tesis ve Cihazlar 3-15
Demirbaşlar 3-5

2.4 Maddi olmayan duran varlıklar

Muhasebeleştirme ve ölçüm

Şirket tarafından satın alınmış ve belirli bir faydalı ömre sahip diğer maddi olmayan duran varlıklar maliyetlerinden birikmiş itfa payları ve varsa 
birikmiş değer düşüklükleri çıkarılarak ölçülür.

Sonradan oluşan maliyetler 

Sonradan oluşan maliyetler, yalnızca ilişkili oldukları maddi olmayan duran varlıkların gelecekteki ekonomik faydasını arttırıcı bir etkiye sahipse 
aktifleştirilir. Diğer tüm harcamalar, içsel olarak üretilen şerefiye ve ticari markalar da dahil olmak üzere oluştukları zaman kâr veya zararda 
muhasebeleştirilir. 

İtfa payları 

Şerefiye dışında kalan maddi olmayan duran varlık kalemleri için itfa payları, kullanıma hazır oldukları tarihten itibaren ilgili varlıkların tahmini 
faydalı ömürleri üzerinden doğrusal itfa yöntemi kullanılarak kâr veya zararda muhasebeleştirilir.

Cari ve karşılaştırmalı dönemlerde tahmin edilen faydalı ömürler aşağıdaki gibidir: 

CİNSİ Ekonomik Ömür Aralığı (Yıl)
Haklar 3-5
Diğer Maddi Olmayan Duran Varlıklar 4-5

2.5 Yatırım amaçlı gayrimenkuller

Yatırım amaçlı gayrimenkuller mal ve hizmetlerin üretiminde kullanılmak veya idari maksatlarla veya işlerin normal seyri esnasında satılmak 
yerine, kira elde etmek veya değer kazanımı amacıyla veya her ikisi için tutulan araziler ve binalar yatırım amaçlı gayrimenkuller olarak 
sınıflandırılır ve gerçeğe uygun değer yöntemi ile değerlenir. Yatırım amaçlı gayrimenkullerin gerçeğe uygun değerindeki bir değişiklikten 
kaynaklanan kazanç veya zarar, oluştuğu dönemde kâr veya zarartablosuna dâhil edilir.

Havuz’un raporlama dönemi sonu itibarıyla yatırım amaçlı gayrimenkulllerine ilişkin açıklamalarımız Not:7’de yer almaktadır.

Cari dönemde tahmin edilen faydalı ömür aşağıdaki gibidir: 

CİNSİ Ekonomik Ömür Aralığı (Yıl)
Binalar 50
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2.6 Finansal Varlıklar

Sınıflandırma ve Ölçme

Finansal varlıklar; nakit mevcudunu, sözleşmeden doğan ve karşı taraftan nakit veya başka bir finansal varlık edinme veya karşılıklı olarak 
finansal araçları değiştirme hakkını ya da karşı tarafın sermaye aracı işlemlerini ifade eder. 

Finansal varlıklar, gerçeğe uygun değer farkı kâr/zarara yansıtılan finansal varlıklar, vadeye kadar elde tutulacak finansal varlıklar, satılmaya hazır 
finansal varlıklar ve kredi ve alacaklar olarak dört grupta sınıflandırılabilir.

Gerçeğe uygun değer farkı kâr/zarara yansıtılan finansal varlıklar, ilişikteki finansal tablolarda alım-satım amaçlı finansal varlıklar olarak 
tanımlanmıştır. Gerçeğe uygun değer farkı kâr/zarara yansıtılan finansal varlıklar gerçeğe uygun değerleri üzerinden ölçülmekte ve ölçüm sonucu 
oluşan kazanç ya da kayıplar gelir tablosuna yansıtılmaktadır.

Vadeye kadar elde tutulacak finansal varlıklar, vade sonuna kadar elde tutulma niyetiyle edinilen, fonlama kabiliyeti dahil olmak üzere 
vade sonuna kadar elde tutulabilmesi için gerekli koşulların sağlanmış olduğu, sabit veya belirlenebilir ödemeleri ile sabit vadesi bulunan ve 
kredi ve alacaklar dışında kalan finansal varlıklardan oluşmaktadır. Vadeye kadar elde tutulacak finansal varlıklar ve kredi ve alacaklar ilk kayda 
alımlarını takiben, var ise değer düşüklüğü için ayrılan karşılık tutarı düşülerek, etkin faiz yöntemiyle hesaplanan itfa edilmiş maliyetleri ile 
muhasebeleştirilmektedir. Şirket’in raporlama dönemi itibarıyla 1.074.486.914 TL vadeye kadar elde tutulacak finansal varlığı bulunmaktadır.
(31 Aralık 2021: 736.062.409 TL.) Şirket’in önceden vadeye kadar elde tutulan yatırımlar arasında sınıflandırılan ancak, sınıflandırma esaslarına 
uyulmadığından iki yıl boyunca bu sınıflandırmaya tabi tutulmayacak finansal varlığı bulunmamaktadır.

Ticari alacaklar

Doğrudan bir borçluya mal veya hizmet tedariki ile oluşan Havuz kaynaklı vadeli satışlardan kaynaklanan ticari alacaklar, etkin faiz yöntemi 
kullanılarak iskonto edilmiş maliyetleri üzerinden değerlendirilmiştir. Belirtilmiş bir faiz oranı bulunmayan kısa vadeli ticari alacaklar, faiz tahakkuk 
etkisinin önemsiz olması durumunda fatura tutarı baz alınarak değerlendirilmiştir.

Satılmaya Hazır Finansal Varlıklar

Satılmaya hazır finansal varlıklar, bu kategoride sınıflandırılan ve diğer kategorilerin içinde sınıflandırılmayan türev araç olmayan varlıklardır. 
Yönetim, ilgili varlıkları raporlama tarihinden itibaren 12 ay içinde elden çıkarmaya niyetli değilse söz konusu varlıklar duran varlıklar olarak 
sınıflandırılırlar. Havuz’un satılmaya hazır finansal varlıkları itfa edilmiş maliyet değeri üzerinden ölçülen Özel kesim bonolarından oluşmaktadır.

Muhasebeleştirme ve Ölçümleme

Makul değer değişimleri gelir tablosu ile ilişkilendirilen finansal varlıklar hariç diğer yatırımlar deftere ilk olarak gerçeğe uygun değerine işlem 
maliyeti eklenmek suretiyle kaydedilir. Finansal varlıklardan doğan nakit akım alım hakları sona erdiğinde veya transfer edildiğinde ve Havuz 
tüm risk ve getirilerini transfer ettiğinde, finansal varlıklar defterlerden çıkartılır. Satılmaya hazır finansal varlıklar ve müteakip dönemlerde 
gerçeğe uygun değerleriyle muhasebeleştirilmektedirler. Krediler ve alacaklar önemli bir finansman birleşeni olması durumunda etkin faiz oranı 
kullanılarak iskonto edilmiş değerleriyle muhasebeleştirilmektedir.

Teşkilatlanmış piyasalarda işlem görmeyen ve gerçeğe uygun değerleri güvenilir bir şekilde ölçülemeyen satılmaya hazır finansal varlıklar, 
maliyet bedelleri üzerinden, varsa, değer kaybı ile ilgili karşılık düşüldükten sonra konsolide finansal tablolara yansıtılmıştır.

Diğer alacaklar 

Diğer alacakların gerçeğe uygun değerleri gelecekteki nakit akışlarının ölçüm tarihindeki piyasa faiz oranları ile indirgenmesiyle bulunacak 
değer olarak tahmin edilir. Belirli bir faiz oranı ve vadesi belli olmayan kısa vadeli alacaklar indirgenme etkisinin önemsiz olması durumda orijinal 
fatura tutarından değerlenirler. Bu gerçeğe uygun değerler ilk muhasebeleştirme sırasında ve açıklama amacıyla her raporlama dönemi sonunda 
belirlenir.
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Ticari borçlar

Ticari borçlar, işletmenin olağan faaliyetleri için tedarikçilerden sağlanan mal ve hizmetlere ilişkin yapılması zorunlu ödemeleri ifade etmektedir. 
Ticari borçlar, gerçeğe uygun değerleriyle deftere alınır ve müteakip dönemlerde etkin faiz oranı kullanılarak iskonto edilmiş değerleri ile 
muhasebeleştirilir. Havuz, esas borçlar hesabı içerisinde yer alan ticari borçları içerisinde önemli bir finasman birleşeni bulunmadığından kayıtlı 
değerleri üzerinden finansal tablolarına yansıtmıştır.

Vadesi 1 yıldan uzun olan ticari borçlar uzun vadeli yükümlülükler altında muhasebeleştirilir.

2.7 Finansal varlıklarda değer düşüklüğü

Havuz her raporlama döneminde, bir finansal varlık veya finansal varlık grubunun değer düşüklüğüne uğradığına ilişkin ortada tarafsız 
göstergelerin bulunup bulunmadığı hususunu değerlendirir. Bir finansal varlık ya da finansal varlık grubunun, sadece ve sadece ilgili varlığın 
ilkmuhasebeleştirilmesinden sonra bir veya birden fazla zarar/kayıp olayının meydana geldiğine ve söz konusu zarar olayının ilgili finansal varlığın 
veya varlık grubunun güvenilir bir biçimde tahmin edilebilen gelecekteki tahmini nakit akışları üzerindeki etkisi sonucunda değer düşüklüğüne 
uğradığına ilişkin tarafsız bir göstergenin bulunması durumunda değer düşüklüğüne uğradığı varsayılır ve değer düşüklüğü zararı oluşur.

Alacaklar, tahsil edilememe riskine karşı özel karşılıkları düşüldükten sonraki net tutarlarıyla gösterilmiştir. Kredi ve alacaklar tutarlarının tahsil 
edilemeyecek olduğunu düzenli incelemeler neticesinde gösteren bir durumun söz konusu olması halinde alacaklar için tahsil edilebileceği tutara 
kadar özel karşılık ayrılmaktadır.

Sermaye araçlarının geri kazanılabilir tutarı o aracın gerçeğe uygun değeridir. Gerçeğe uygun değerleriyle ölçülen borçlanma araçlarının geri 
kazanılabilir tutarı tahmini gelecekteki nakit akımlarının piyasadaki faiz oranları ile bugünkü değere indirgenmiş halini ifade eder.

Finansal Olmayan Varlıklarda değer düşüklüğü

Havuz, her raporlama döneminde varlıklarının değer düşüklüğüne uğramış olabileceğine dair herhangi bir belirtinin bulunup bulunmadığını 
değerlendirmektedir. Böyle bir belirtinin mevcut olması durumunda ilgili varlığın geri kazanılabilir tutarını TMS 36 - Varlıklarda Değer 
Düşüklüğüne İlişkin Türkiye Muhasebe Standardı çerçevesinde tahmin etmekte ve geri kazanılabilir tutarın ilgili varlığın defter değerinin altında 
olması durumunda değer düşüklüğü karşılığı ayırmaktadır (Not 7-16).

2.8 Nakit ve nakit benzeri varlıklar

Nakit ve nakit benzeri değerler bilançoda maliyet değerleri ile yansıtılmaktadırlar. Nakit ve nakit benzeri değerler, eldeki nakit, banka mevduatları 
ile tutarı belirli, nakde kolayca çevrilebilen kısa vadeli ve yüksek likiditeye sahip ve değerindeki değişim riski önemsiz olan ve vadesi 3 ay veya 
daha kısa olan yatırımları içermektedir. 

Şirket, nakit ve nakit benzerleri belirli nedenle değer düşüklüğüne uğramadığı durumlarda beklenen kredi zararı modelini kullanarak değer 
düşüklüğü hesaplaması yapmaktadır.

TMS/TFRS kapsamında nakit, işletmedeki nakit ile vadesiz mevduatı, nakit benzeri ise, kısa vadeli nakit yükümlülükler için elde bulundurulan ve 
yatırım veya diğer amaçlar için kullanılmayan, tutarı belirli bir nakde kolayca çevrilebilen kısa vadeli ve yüksek likiditeye sahip ve değerindeki 
değişim riski önemsiz olan varlıkları ifade etmektedir. Bilanço tarihinden itibaren on iki aydan daha uzun bir süre içinde bir borcun ödenmesi için 
kullanılmak üzere veya başka bir nedenle sınıflandırılmış nakit ve benzerleri var ise, duran varlıklarda yer alır.

2.9 Sermaye 

Havuz, 21 Haziran 2005 tarih ve 25852 sayılı Resmî Gazete’de yayınlanan 5363 sayılı ‘Tarım Sigortalıları Kanunu’ ile kurulmuş olup sermaye 
şirketi statüsünde olmadığından sermayesi bulunmamaktadır.
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2.10 Borçlar 

Finansal yükümlülükler; başka bir işletmeye nakit ya da başka bir finansal varlık verilmesini gerektirecek işlemler sonucunda oluşan 
yükümlülükleri ifade etmektedir. Havuz’un finansal tablolarında finansal yükümlülükler, önemli bir finansman birleşeni içermesi durumunda etkin 
faiz yöntemine göre itfa edilmiş maliyet bedelleri üzerinden, önemli bir finansman birleşeni içermemesi durumunda ise kayıtlı değerleri üzerinden 
gösterilmektedir. Bir finansal yükümlülük ödendiğinde kayıtlardan çıkarılmaktadır.

2.11 Vergiler

Kurumlar vergisi

Havuz, 5363 sayılı Tarım Sigortaları Kanunu Kapsamında her türlü vergi, resim ve harçtan muaf olduğundan gelirleri Kurumlar Vergisi’ne tabi 
değildir.

Ertelenmiş vergi

Havuz, 5363 sayılı Tarım Sigortaları Kanunu Kapsamında Kurumlar Vergisi’nden muaftır. Bu nedenle Kurum’un ertelenmiş vergi varlığı ve/veya 
yükümlülüğü mevcut değildir.

2.12 Çalışanlara Sağalanan Faydalar

Kıdem tazminatı, izin hakları ve çalışanlara sağlanan diğer haklara ilişkin yükümlülükler “Çalışanlara Sağlanan Faydalara İlişkin Türkiye Muhasebe 
Standardı” (“TMS 19”) konusuna girmektedir. Tarsim’in işletilmesine ilişkin her türlü işlemler işletici firma olan Tarım Sigortalıları A.Ş. tarafından 
işletme bedeli karşılığında yapılmaktadır. Bu kapsamda Tarsim’in iş sözleşmesi kapsamında çalışanı olmadığından “Çalışanlara Sağlanan Faydalara 
İlişkin Türkiye Muhasebe Standardı” (“TMS 19”) kapsamında karşılık ayrılmamıştır.

2.13 Sigorta ve Yatırım Sözleşmeleri - Sınıflandırma

Poliçe sahibinin olumsuz etkilenmesine neden olan, önceden tanımlanmış gelecekteki belirsiz bir olayın (sigorta ile teminat altına alınan 
olay) gerçekleşmesi durumunda, Şirket’in poliçe sahibinin zararını tazmin etmeyi kabul etmek suretiyle önemli bir sigorta riskini kabullendiği 
sözleşmeler sigorta sözleşmesi olarak sınıflandırılmaktadır. Sigorta riski, finansal risk dışında kalan riskleri kapsamaktadır. Sigorta sözleşmeleri 
kapsamında alınmış olan bütün primler yazılan primler hesabı altında gelir olarak muhasebeleştirilmektedir.

Değişkeni sözleşmenin taraflarından birine özgü olmayan finansal olmayan bir değişken durumunu hesaba katan belirli bir faiz oranı, finansal 
araç fiyatı, mal fiyatı, döviz kuru, faiz veya fiyat endeksleri, kredi notu ya da kredi endeksi veya diğer değişkenlerin bir veya daha fazlasındaki 
yalnızca değişikliklere dayanan ödemeyi yapmayı öngören sözleşmeler yatırım sözleşmeleri olarak sınıflandırılmaktadır. 

Raporlama dönemi sonu itibarıyla, Şirket’in önceden belirlenmiş bir riski teminat altına alan yatırım sözleşmesi olarak sınıflandırılmış sözleşmesi 
bulunmamaktadır.

2.14 Karşılıklar

Geçmiş olaylardan kaynaklanan mevcut bir yükümlülüğün bulunması, yükümlülüğün yerine getirilmesinin muhtemel olması ve söz konusu 
yükümlülük tutarının güvenilir bir şekilde tahmin edilebilir olması durumunda finansal tablolarda karşılık ayrılır. 

Karşılık olarak ayrılan tutar, yükümlülüğe ilişkin risk ve belirsizlikler göz önünde bulundurularak, bilanço tarihi itibarıyla yükümlülüğün yerine 
getirilmesi için yapılacak harcamanın tahmin edilmesi yoluyla hesaplanır. Karşılığın, mevcut yükümlülüğün karşılanması için gerekli tahmini nakit 
akımlarını kullanarak ölçülmesi durumunda söz konusu karşılığın defter değeri, ilgili nakit akımlarının bugünkü değerine eşittir. 

Karşılığın ödenmesi için gerekli olan ekonomik faydanın bir kısmı ya da tamamının üçüncü taraflarca karşılanmasının beklendiği durumlarda, tahsil 
edilecek tutar, ilgili tutarın tahsil edilmesinin hemen hemen kesin olması ve güvenilir bir şekilde ölçülmesi halinde varlık olarak muhasebeleştirilir.
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2.15 Gelirlerin Kaydedilmesi 

Yazılan primler ve hasarlar

Yazılan primler, dönem içinde tanzim edilen poliçelerin yanı sıra geçmiş yıllarda tanzim edilen poliçe primlerinden iptaller, vergiler ve reasürörlere 
devredilen primler düşüldükten sonra kalan tutarı temsil etmektedir. Yazılan brüt primler üzerinden reasürör firmalara devredilen primler kâr/
zarar hesaplarında “reasüröre devredilen primler” içerisinde gösterilmek suretiyle muhasebeleştirilmektedir.

Hasarlar ödendikçe gider yazılmaktadır. Dönem sonunda rapor edilip henüz fiilen ödenmemiş hasarlar ile gerçekleşmiş ancak rapor edilmemiş 
hasarlar, muallak hasar ve tazminatlar karşılığı ayrılmak suretiyle giderleştirilmektedir. Muallak ve ödenen hasarların reasürör payları bu karşılıklar 
içerisinde netleştirilmektedir.

Alınan ve ödenen komisyonlar

Sigorta poliçelerinin üretimi ile ilgili aracılara ödenen komisyon giderleri ile devredilen primler karşılığında reasürörlerden alınan komisyon gelirleri 
Kazanılmamış primler karşılığı notunda daha detaylı anlatıldığı üzere; 1 Ocak 2008 tarihinden sonra üretilen poliçeler için ise sırasıyla ertelenmiş 
komisyon giderleri ve ertelenmiş komisyon gelirleri hesaplarında dikkate alınmak suretiyle tahakkuk esasına göre poliçenin ömrü boyunca 
faaliyet sonuçlarına yansıtılmaktadır.

Faiz gelir ve giderleri

Faiz gelir ve giderleri tahakkuk esasına göre etkin faiz yöntemi kullanılarak muhasebeleştirilmektedir. Etkin faiz, finansal varlık ya da 
yükümlülüğün ömrü süresince tahmin edilen nakit ödemeleri ve akımlarını defter değerine iskontolayan orandır. Etkin faiz oranı bir finansal varlık 
ya da yükümlülüğün kayıtlara alınmasıyla hesaplanmakta ve müteakip olarak değiştirilmemektedir.

Etkin faiz oranı hesaplaması, etkin faizin ayrılmaz bir parçası olan iskonto ve primleri, ödenen ya da alınan ücret ve komisyonları ve işlem 
maliyetlerini kapsamaktadır. İşlem maliyetleri, finansal bir varlık ya da yükümlülüğün iktisap edilmesi, ihraç edilmesi ya da elden çıkarılması ile 
direkt ilişkili olan ek maliyetlerdir.

2.16 Kazanılmamış primler karşılığı

Finansal tablolarda teknik sigorta hesapları arasında yer alan kazanılmamış primler karşılığı, muallak hasar karşılıkları ve bu karşılıkların reasürör 
payları 14 Haziran 2007 tarihi itibarıyla yürürlüğe girmiş bulunan Sigortacılık Kanunu ile T.C. Hazine ve Maliye Bakanlığı’nın 7 Ağustos 2007 
tarihli “Sigorta ve Reasürans ile Emeklilik Şirketlerinin Teknik Karşılıklarına ve Bu Karşılıkların Yaratacağı Varlıklara İlişkin Yönetmelik hükümlerine 
(18.10.2007 tarih ve 26664 sayılı Resmî Gazete yayımlanan “Sigorta ve Reasürans ile Emeklilik Şirketlerinin Teknik Karşılıklarına ve Bu 
Karşılıkların Yaratacağı Varlıklara İlişkin Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik ile 28.07.2010 tarih ve 27655 sayılı Resmî Gazete 
yayımlanan “Sigorta ve Reasürans ile Emeklilik Şirketlerinin Teknik Karşılıklarına ve Bu Karşılıkların Yaratacağı Varlıklara İlişkin Yönetmelikte 
Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik) uygun olarak aşağıda belirtilen esaslara göre kayıtlara intikal ettirilmiştir.

Şirket, 31 Aralık 2022 tarihi itibarıyla, sigortacılık ile ilgili teknik karşılıklarını, 5684 Sayılı Sigortacılık Kanunu çerçevesinde çıkarılan ve 
28 Temmuz 2010 tarih ve 27655 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanarak 30 Eylül 2010 tarihi itibarıyla yürürlüğe girmiş olan değişikler sonrası 
“Sigorta ve Reasürans ile Emeklilik Şirketlerinin Teknik Karşılıklarına ve Bu Karşılıkların Yatırılacağı Varlıklara İlişkin Yönetmelik” ve ilgili diğer 
mevzuat çerçevesinde hesaplamış ve konsolide olmayan finansal tablolara yansıtmıştır.

2.17 Muallak tazminat karşılığı

Tahakkuk etmiş ve hesaben tespit edilmiş ancak daha önceki hesap dönemlerinde veya cari hesap dönemindefiilen ödenmemiş tazminat 
bedelleri veya bu bedel hesaplanamamış ise tahmini bedelleri ile gerçekleşmiş ancak rapor edilmemiş tazminat bedelleri (IBNR) için muallak 
tazminat karşılığı ayrılmaktadır.
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T.C. Hazine ve Maliye Bakanlığı tarafından yayımlanan 5 Aralık 2014 tarih ve 2014/16 sayılı “MuallakTazminat Karşılığına İlişkin Genelge” 
uyarınca, 1 Ocak 2015 tarihinden itibaren gerçekleşmiş ancak rapor edilmemiş tazminat bedeli şirket aktüerinin görüşleri çerçevesinde belirlenen 
en iyi tahminler doğrultusunda hesaplanmaktadır. En iyi tahmin ise, gelecekte ödenecek hasarların belirli model ve varsayımlar altında, rapor 
tarihindeki risksiz getiri eğrileri kullanılarak bugünkü değerinin hesaplanması ile bulunmaktadır.

2.18 Devam eden riskler karşılığı

Teknik Karşılıklar Yönetmeliği kapsamında, şirketler, kazanılmamış primler karşılığını ayırırken yürürlükte bulunan sigorta sözleşmeleri dolayısıyla 
ortaya çıkabilecek hasar ve tazminatların ilgili sözleşmeler için ayrılmış kazanılmamış primler karşılığından fazla olma ihtimaline karşı, her hesap 
dönemi itibarıyla, son 12 ayı kapsayacak şekilde yeterlilik testi yapmak zorundadır. Bu test yapılırken, Devam Eden Riskler Karşılığına İlişkin 
Genelge (2019/5) uyarınca Brüt hasar prim oranı, kaza yılı esas alınarak cari dönem dahil son dört üç aylık dönemin toplamı üzerinden endirekt 
işler de dahil edilerek hesaplanır. Brüt hasar prim oranı, gerçekleşen nihai hasar tutarının (ilgili dönemde meydana gelen hasar bağlı olarak 
ödenen ve ödeneceği tahmin edilen tüm hasarlar ile bunların ilgili geri kazanılan ve kazanılabileceği tahmin edilen tüm gelirler ve varsa bunlara 
ilişkin karşılık tutarları (rücu ve sovtaj yoluyla tahsil edilecekler karşılığı, şüpheli alacaklar karşılığı, değer düşüklüğü v.b.) dahil edilerek hesaplanır) 
brüt kazanılan prime bölünmesi ile bulunur. 

2.19 İlişkili taraflar

Finansal tabloların amacı doğrultusunda ilişkili taraf; Tarım Havuzu Kanunu’nun 9. maddesinde yer alan ‘Havuzun işletilmesine ilişkin iş ve 
işlemler, Havuza katılan sigorta şirketlerinin eşit oranda pay sahibi olacağı anonim şirket statüsünde kurulacak Şirket tarafından 
yürütülür.’ açıklamaları kapsamında Tarım Sigortaları Havuz İşletmesi A.Ş. ve bu firmaya ortak olan sigorta şirketlerini ifade etmektedir. 

2.20 Raporlama döneminden sonraki olaylar

Havuz’un raporlama dönemi sonu itibarıyla finansal pozisyonu hakkında ilave bilgi sağlayan raporlama dönemi sonrası olaylar (raporlama 
döneminden sonra ortaya çıkan ve düzeltme kaydı gerektiren olaylar) finansal tablolara yansıtılır. Raporlama döneminden sonra ortaya çıkan ve 
düzeltme kaydı gerektirmeyen önemli olaylar ise dipnotlarda belirtilir.

2.2.20 Yeni ve Revize Edilmiş Türkiye Muhasebe Standartları 

31 Aralık 2022 tarihi itibarıyla sona eren hesap dönemine ait özet finansal tabloların hazırlanmasında esas alınan muhasebe politikaları aşağıda 
özetlenen 1 Ocak 2022 tarihi itibarıyla geçerli yeni ve değiştirilmiş Türkiye Muhasebe Standartları (“TMS”)/TFRS ve TMS/TFRS yorumları dışında 
önceki yılda kullanılanlar ile tutarlı olarak uygulanmıştır. Bu standartların ve yorumların Şirket’in mali durumu ve performansı üzerindeki etkileri 
ilgili paragraflarda açıklanmıştır.

31 Aralık 2022 tarihi itibarıyla yürürlükte olan yeni standartlar ile mevcut önceki standartlara getirilen değişiklikler ve 
yorumlar:

Gösterge Faiz Oranı Reformu - 2. Aşama - TFRS 9, TMS 39, TFRS 7, TFRS 4 ve TFRS 16’da Yapılan Değişiklikler

Aralık 2020’de KGK, gösterge faiz oranının (IBOR) alternatif referans faiz oranı ile değiştirilmesinin Finansal raporlamaya olan etkilerini gidermek 
adına geçici muafiyetleri ortaya koyan Gösterge FaizOranı Reformu - Faz 2- TFRS 9, TMS 39, TFRS 7, TFRS 4 ve TFRS 16 Değişikliklerini 
yayınlamıştır. İşletmeler bu değişiklikleri 1 Ocak 2021’de veya sonrasında başlayan yıllık hesap dönemlerinde uygulayacaktır. Erken uygulamaya 
izin verilmektedir. 
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Değişiklikler aşağıdaki konuları kapsamaktadır;

IBOR reformunun bir sonucu olarak sözleşmeye dayalı nakit akışlarını belirleme esasındaki değişiklikler için kolaylaştırıcı uygulama

Değişiklikler, sözleşmeye bağlı değişikliklerin veya reformun doğrudan gerektirdiği nakit akışlarındaki değişikliklerin, piyasa faiz oranındaki bir 
harekete eşdeğer değişken faiz oranındaki değişiklikler olarak değerlendirilmesi için kolaylaştırıcı bir uygulama içerir. Bu kolaylaştırıcı uygulama 
kapsamında finansal araçlar için geçerli olan faiz oranlarının, faiz oranı reformu sonucunda değişmesi halinde söz konusu durumun bir finansal 
tablo dışı bırakma ya da sözleşme değişikliği olarak kabul edilmemesi; bunun yerine nakit akışlarının finansal aracın orijinal faiz oranları 
kullanılarak belirlenmeye devam edilmesi öngörülmektedir.

Kolaylaştırıcı uygulama, TFRS 9 Finansal Araçlar (ve bu nedenle TMS 39 Finansal Araçlar: Sınıflandırma ve Ölçme) standardından muafiyet 
sağlayarak TFRS 4 Sigorta Sözleşmeleri Standardını uygulayan şirketler ve IBOR Reformu kaynaklı kiralama değişikleri için TFRS 16 Kiralamalar 
standardı uygulaması için zorunludur.

Riskten korunma Muhasebesi ilişkisinin sonlandırılmasına ilişkin imtiyazlar

• Değişiklikler, IBOR reformu nedeniyle gerekli duyulan riskten korunma muhasebesi kurgusu ve dokümantasyonundaki revizyonların, riskten 
korunma ilişkisini sonlandırılmadan yapılmasına izin vermektedir.

• Nakit akış riskinden korunma fonundaki birikmiş tutarın alternatif referans faiz oranına dayandığı varsayılır.

• Şirketler, alternatif faiz oranı geçiş sürecinde, TMS 39 uyarınca geriye dönük etkinlik testlerinin değerlendirmesini yaparken, her bir riskten 
korunma ilişkisi nezdinde birikmiş gerçeğe uygun değer değişimlerini sıfırlama yoluna gidebilir.

• Değişiklikler, gruplama yaklaşımına konu olarak belirlenmiş kalemlerin (örneğin makro riskten korunma stratejisinin parçası olanlar) IBOR 
reformunun gerektirdiği revizeler nedeniyle değiştirilmesine ilişkin muafiyet sağlamaktadır. İlgili muafiyet, riskten korunma stratejisinin 
korunmasına ve sonlandırılmadan devam etmesine olanak sağlamaktadır.

• Alternatif referans faiz oranı geçişinde, riskten korunma ilişkisi birden fazla revize edilebilir. IBOR reformu kaynaklı riskten korunma ilişkisinde 
yapılan tüm revizeler için faz 2 muafiyetleri uygulanır.

Risk bileşenlerinin ayrı olarak tanımlanması

Değişiklikler, şirketlere, riskten korunma ilişkisinde alternatif referans faiz oranının bir risk bileşeni olarak belirlendiği durumlarda, risk 
bileşenlerinin ayrı olarak tanımlanması gerekliliği kriterini sağlayacağına dair geçici muafiyet getirmektedir.

İlave Açıklamalar

Değişiklikler TFRS 7 Finansal Araçlara ilişkin Açıklamalar standardı kapsamında; işletmenin alternatif referans faiz oranlarına geçiş süreci ve 
geçişten kaynaklanan riskleri nasıl yönettiği, henüz geçiş gerçekleşmese de IBOR geçişinden etkilenecek finansal araçlar hakkında nicel bilgiler 
ve IBOR reformu risk yönetimi stratejisinde herhangi bir değişikliğe yol açmış ise, bu değişikliğin açıklanması gibi ek dipnot yükümlülükleri 
gerektirmektedir.

Söz konusu değişikliğin Şirket’in finansal durumu veya performansı üzerinde önemli bir etkisi olmamıştır.

TFRS 4 (Değişiklikler) TFRS 9’un Uygulanmasına İlişkin Geçici Muafiyet Süresinin Uzatılması

TFRS 17’nin yürürlük tarihinin 1 Ocak 2023’e ertelenmesiyle sigortacılara sağlanan TFRS 9’un uygulanmasına ilişkin geçici muafiyet süresinin 
sona erme tarihi de 1 Ocak 2023 olarak revize edilmiştir.
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31 Aralık 2022 tarihi itibarıyla yayımlanmış ancak henüz yürürlüğe girmemiş olan standartlar ve değişiklikler:

Finansal tabloların onaylanma tarihi itibarıyla yayımlanmış fakat cari raporlama dönemi için henüz yürürlüğe girmemiş ve Şirket’in tarafından 
erken uygulanmaya başlanmamış yeni standartlar, yorumlar ve değişiklikler aşağıdaki gibidir. Şirket’in aksi belirtilmedikçe yeni standart ve 
yorumların yürürlüğe girmesinden sonra konsolide finansal tablolarını ve dipnotlarını etkileyecek gerekli değişiklikleri yapacaktır.

TFRS 17 - Yeni Sigorta Sözleşmeleri Standardı

KGK Şubat 2019’da, sigorta sözleşmeleri için muhasebeleştirme ve ölçüm, sunum ve açıklamayı kapsayan kapsamlı yeni bir muhasebe standardı 
olan TFRS 17’yi yayımlamıştır. TFRS 17 hem sigorta sözleşmelerinden doğan yükümlülüklerin güncel bilanço değerleri ile ölçümünü hem de 
kârın hizmetlerin sağlandığı dönem boyunca muhasebeleştirmesini sağlayan bir model getirmektedir. Gelecekteki nakit akış tahminlerinde ve 
risk düzeltmesinde meydana gelen bazı değişiklikler de hizmetlerin sağlandığı dönem boyunca muhasebeleştirilmektedir. İşletmeler, iskonto 
oranlarındaki değişikliklerin etkilerini kâr veya zarar ya da diğer kapsamlı gelirde muhasebeleştirmeyi tercih edebilirler. Standart, katılım 
özelliklerine sahip sigorta sözleşmelerinin ölçüm ve sunumu için özel yönlendirme içermektedir. TFRS 17, 1 Ocak 2023 veya sonrasında başlayan 
yıllık hesap dönemlerinde yürürlüğe girecek olup bu tarihte veya öncesinde TFRS 9 Finansal Araçlar ve TFRS 15 Müşteri Sözleşmelerinden 
Hasılatı uygulayan işletmeler için erken uygulamaya izin verilmektedir.

KGK tarafından Aralık 2021’de yayımlanan değişikliklere göre, TFRS 17 ilk kez uygulandığında sunulan karşılaştırmalı bilgilerde yer alan finansal 
varlıklar ile sigorta sözleşmesi yükümlülükleri arasındaki muhtemel muhasebe uyumsuzluklarını gidermek amacıyla işletmeler “sınıflandırmanın 
örtüştürülmesi’ne yönelik geçiş opsiyonuna sahiptir. Şirket’in finansal durumu ve performansı üzerindeki etkileri değerlendirilmektedir. 

KGK Şubat 2019’da, sigorta sözleşmeleri için muhasebeleştirme ve ölçüm, sunum ve açıklamayı kapsayan kapsamlı yeni bir muhasebe standardı 
olan TFRS 17’yi yayımlamıştır. TFRS 17 hem sigorta sözleşmelerinden doğan yükümlülüklerin güncel bilanço değerleri ile ölçümünü hem de kârın 
hizmetlerin sağlandığı dönem boyunca muhasebeleştirmesini sağlayan bir model getirmektedir TFRS 17, 1 Ocak 2023 ve sonrasında başlayan 
yıllık hesap dönemleri için uygulanacaktır. Erken uygulamaya izin verilmektedir. Şirket’in finansal durumu ve performansı üzerindeki etkileri 
değerlendirilmektedir.

TMS 1 Değişiklikleri - Yükümlülüklerin kısa ve uzun vade olarak sınıflandırılması

Ocak 2021’de KGK, “TMS 1 Finansal Tabloların Sunumu” standardında değişiklikler yapmıştır. 1 Ocak 2023 tarihinde veya sonrasında başlayan 
yıllık raporlama dönemlerinde geçerli olmak üzere yapılan bu değişiklikler yükümlülüklerin uzun ve kısa vade sınıflandırılmasına ilişkin kriterlere 
açıklamalar getirmektedir. Yapılan değişiklikler TMS 8 “Muhasebe Politikaları, Muhasebe Tahminlerinde Değişiklikler ve Hatalar” e göre geriye 
dönük olarak uygulanmalıdır. Erken uygulamaya izin verilmektedir.

Söz konusu değişikliğin Şirket’in finansal durumu ve performansı üzerindeki etkileri değerlendirilmektedir.

TMS 8 Değişiklikleri - Muhasebe Tahminlerinin Tanımı

Ağustos 2021’de KGK, TMS 8’de “muhasebe tahminleri” için yeni bir tanım getiren değişiklikler yayınlamıştır. TMS 8 için yayınlanan değişiklikler, 
1 Ocak 2023 tarihinde veya bu tarihten sonra başlayan yıllık hesap dönemleri için geçerlidir. Değişiklikler, muhasebe tahminlerindeki değişiklikler 
ile muhasebe politikalarındaki değişiklikler ve hataların düzeltilmesi arasındaki ayrıma açıklıkgetirmektedir. Ayrıca, değiştirilen standart, girdideki 
bir değişikliğin veya bir ölçüm tekniğindeki değişikliğin muhasebe tahmini üzerindeki etkilerinin, önceki dönem hatalarının düzeltilmesinden 
kaynaklanmıyorsa, muhasebe tahminlerindeki değişiklikler olduğuna açıklık getirmektedir. Muhasebe tahminindeki değişikliğin önceki tanımı, 
muhasebe tahminlerindeki değişikliklerin yeni bilgilerden veya yeni gelişmelerden kaynaklanabileceğini belirtmekteydi. Bu nedenle, bu tür 
değişiklikler hataların düzeltilmesi olarak değerlendirilmemektedir. Tanımın bu yönü KGK tarafından korunmuştur. Değişiklikler yürürlük 
tarihinde veya sonrasında meydana gelen muhasebe tahmini veya muhasebe politikası değişikliklerine uygulayacak olup erken uygulamaya izin 
verilmektedir. Genel anlamda, Şirket’in finansal tabloları üzerinde önemli bir etki beklememektedir.
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TMS 12 Değişiklikleri - Tek bir işlemden kaynaklanan varlık ve yükümlülüklere ilişkin Ertelenmiş Vergi

Ağustos 2021’de KGK, TMS 12’de ilk muhasebeleştirme istisnasının kapsamını daraltan ve böylece istisnanın eşit vergilendirilebilir ve indirilebilir 
geçici farklara neden olan işlemlere uygulanmamasını sağlayan değişiklikler yayınlamıştır. TMS 12’ye yapılan değişiklikler 1 Ocak 2023’te veya 
bu tarihten sonra başlayan yıllık hesap dönemleri için geçerlidir. Değişiklikler, bir yükümlülüğe ilişkin yapılan ödemelerin vergisel açıdan indirilebilir 
olduğu durumlarda, bu tür indirimlerin, finansal tablolarda muhasebeleştirilen yükümlülüğe (ve faiz giderine) ya da ilgili varlık bileşenine (ve 
faiz giderine) vergi amacıyla ilişkilendirilebilir olup olmadığının (geçerli vergi kanunu dikkate alındığında) bir muhakeme meselesi olduğuna 
açıklık getirmektedir. Bu muhakeme, varlık ve yükümlülüğün ilk defa finansal tablolara alınmasında herhangi bir geçici farkın olup olmadığının 
belirlenmesinde önemlidir. Değişiklikler karşılaştırmalı olarak sunulan en erken dönemin başlangıcında ya da sonrasında gerçekleşen işlemlere 
uygulanır. 

Ayrıca, karşılaştırmalı olarak sunulan en erken dönemin başlangıcında, kiralamalar ile hizmetten çekme, restorasyon ve benzeri yükümlülüklerle 
ilgili tüm indirilebilir ve vergilendirilebilir geçici farklar için ertelenmiş vergi varlığı (yeterli düzeyde vergiye tabi gelir olması koşuluyla) ve 
ertelenmiş vergi yükümlülüğü muhasebeleştirilir.

Şirket’in finansal durumu ve performansı üzerindeki etkileri değerlendirilmektedir.

TFRS 16 Değişiklikleri - Satış ve geri kiralama işlemleri

1 Ocak 2024 tarihinde veya bu tarihten sonra başlayan yıllık raporlama dönemlerinde geçerlidir. Bu değişiklikler, işletmenin TFRS 16’daki 
bir satış ve geri kiralama işlemini işlem tarihinden sonra nasıl muhasebeleştirdiğini açıklayan satış ve geri kiralama hükümlerini içerir. Kira 
ödemelerinin bir kısmı veya tamamı bir endekse veya orana bağlı olmayan değişken kira ödemelerinden oluşan satış ve geri kiralama işlemlerinin 
etkilenmesi muhtemeldir.

3 ÖNEMLİ MUHASEBE TAHMİNLERİ VE HÜKÜMLERİ

Finansal tabloların hazırlanması, bilanço tarihi itibarıyla raporlanan varlıklar ve yükümlülüklerin tutarlarını, şarta bağlı varlıkların ve yükümlülüklerin 
açıklanmasını ve hesap dönemi boyunca raporlanan gelir ve giderlerin tutarlarını etkileyebilecek tahmin ve varsayımların kullanılmasını 
gerektirmektedir. Muhasebe değerlendirme, tahmin ve varsayımları, geçmiş tecrübe ve diğer faktörler ile o günün koşullarıyla gelecekteki olaylar 
hakkında makul beklentiler dikkate alınarak değerlendirilir. Bu değerlendirme ve tahminler, yönetimin mevcut olaylar ve işlemlere ilişkin en iyi 
bilgilerine dayanmasına rağmen, fiili sonuçlar varsayımlarından farklılık gösterebilir.

Havuziçin en önemli muhasebe tahminlerinden biri yürürlükte olan poliçelerinden doğacak giderlere ilişkin nihai net yükümlülüklerin tahmin 
edilmesidir. Sigortacılık ile ilgili yükümlülüklerin tahmin edilmesi, doğası itibarıyla çok sayıda belirsizliğin değerlendirilmesini içerir.

4 SİGORTA RİSKİNİN VE FİNANSAL RİSKİN YÖNETİMİ

4.1 Sigorta Riski

Sigorta riski, herhangi bir sigorta sözleşmesi ile sigortalanmış olan rizikonun gerçekleşme olasılığı ve buna bağlı olarak ortaya çıkacak olan 
hasarın büyüklüğünün belirsiz olma riskidir. Sigortacılık işlerini doğası gereği risk tesadüfi olarak gerçekleşir ve tahmin edilmesi güçtür katlanılan 
maksimum risk, teminat verilmiş olan sigorta bedeli ile sınırlıdır.

Havuz, merkezi risk değerlendirme politikası benimsemiştir.Bu politika belirlenmiş faaliyet konuları ve limitleri çerçevesince, uygulanmaktadır. 
Prensip olarak, risk değerlendirme sürecinde oluşabilecek hasarların olasılığı, geçmiş hasar deneyimleri, benzer risklerin karşılaştırılması, üretim 
süreci içerisindeki süreç riskleri, yöntemleriyle belirlenmektedir. Sigorta konusu riskin konumu, coğrafi bölgesi, faaliyet konusu, yangın ve hırsızlık 
önlemleri risk değerlendirmesinde alınan temel kriterlerdir.

Havuz sigorta riskini poliçe üretim stratejisi, reasürans antlaşmaları veetkin tasfiye ve ödeme işlemleri yardımı ile yönetmektedir. Havuz’un 
poliçe üretim stratejisi, poliçe üretimi sırasında risk değerlendirmesinin en etkin şekilde yapılması üzerine kurulmuş olup üstlenilen riskin türüne, 
büyüklüğüne, endüstri ve coğrafi bölgesine göre en doğru şekilde dağıtılmasına dayanmaktadır.
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Reasürans antlaşmaları; hasar fazlası, kotpar, eksedan ve katastrofik teminat (kuvertür) içermektedir. Bununla birlikte, Reasürans programı 
çerçevesinde sigorta rikleri için ihtiyari (fakültatiif) reasürans anlaşmaları yapılabilmektedir.

Havuz riskini yönetmede en yaygın yöntem reasürans sözleşmesi yapmaktır. Fakat reasürans sözleşmesi yoluyla sigorta riskinin devredilmesi, ilk 
sigorta yapan olarak Havuz’un yükümlülüğünü ortadan kaldırmamaktadır. Havuz, reasürans şirketinin güvenilirliğini, yıllık yapılan sözleşme öncesi 
söz konusu şirketin finansal durumunu inceleyerek değerlendirmektedir.

Havuz, bir taraftan yukarıda belirtildiği şekilde risk değerlendirmesi kapsamında poliçe üretirken diğer taraftan üstlendikleri riskleri yıllık 
reasürans anlaşmaları çerçevesinde reasürörlere transfer etmektedirler.

Havuz, tarım sigortaları kapsamında sigorta sözleşmesi yapmaktadır. Buna göre, düzenlenen sigorta sözleşmelerinde, sigortalının mahiyetine 
göre dallar itibarıyla verilen sigorta teminat tutarları 14 no’lu dipnotta açıklanmıştır.

Reasürans anlaşmaları, Havuzu kapasite ve/veya koruma sağlayan, bölüşmeli reasürans anlaşmalarında anlaşmanın özelliğine göre belirli bedel 
veya orana göre risk paylaşımı yapılan ve bölüşmesiz reasürans anlaşmalarında bir tutar karşılığında Havuzun üstlenmiş olduğu risklere ilişkin 
tek bir hasar veya kümül hasarlara karşı koruma sağlanan Havuz ve reasürans şirketleri arasında imzalanan, belirli şart ve koşulları içeren süreli 
anlaşmalardır.

31 Aralık 2022 tarihi itibarıyla, Havuz’un yangın olarak reasürans sözleşmeleri yapmış olduğu şirketlerin son kredi derecelendirme notları 
aşağıdaki tabloda gösterilmektedir;

Şirket Ülke
Rating

Standard & Poor’s A.M. Best
Türk Re Türkiye - -
Scor Fransa A+ A+
Münich Re Almanya AA- A+
Türk Katılım Re Türkiye - -
Swiss Re İsviçre AA- A+
Milli Re Türkiye BBB- C
Odyssey Re ABD A A+
VIG Re Avusturya A+  
CCR Re Fransa A- -
SCR Morocco Fas - B++
Az Re Azerbaycan - B+

4.2 Finansal Riskin Yönetimi Giriş ve Genel Açıklamalar

Bu not, aşağıda belirtilenlerin her biri için Havuz’un maruz kaldığı riskleri, Havuz’un bu doğrultuda risklerini yönetmek ve ölçmek için uyguladığı 
politika ve prosedürlerini ve amaçlarını, ve sermaye yönetimi ile ilgili bilgileri göstermektedir. Şirket finansal araçların kullanımından kaynaklanan 
aşağıdaki risklere maruz kalmaktadır:

• kredi riski

• likidite riski

• piyasa riski

Risk yönetim yapısının tesis edilmesi ve gözetimindeki tüm sorumluluk Yönetim Kurulu’ndadır. Yönetim Kurulu risk yönetim sisteminin etkinliğini 
Şirket’in iç denetim departmanı aracılığıyla yürütmektedir.
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Havuz’un risk yönetim politikaları; Havuz’un karşılaştığı riskleri tanımlamak ve analiz etmek, risk limitlerini ve kontrolleri belirlemek, riskleri 
ve belirlenen limitlere uyumu izlemek için tesis edilmiştir. Risk yönetim politikaları ve sistemleri, piyasa koşullarındaki ve sunulan ürün ve 
servislerdeki değişikleri yansıtacak şekilde düzenli bir şekilde gözden geçirilir. Havuz, eğitim ve yönetim standartları ve prosedürleri ile bütün 
çalışanlarının kendi görev ve sorumluluklarını anladığı, disipline edilmiş ve yapıcı bir kontrol çevresi geliştirmeyi amaçlamaktadır.

Kredi riski

Kredi riski en basit şekilde karşı tarafın üzerinde mutabık kalınan sözleşme şartlarına uygun olarak yükümlülüklerini yerine getirememe olasılığı 
olarak tanımlanır. Havuz’un kredi riskine maruz kaldığı başlıca bilanço kalemleri aşağıdaki gibidir:

• bankalar

• alım satım amaçlı finansal varlıklar

• sigortalılardan alacaklar

• reasürörlerden komisyon ve ödenen tazminatlarla ilgili alacaklar

• sigorta yükümlülüklerinden kaynaklanan reasürans payları

• diğer alacaklar

Havuz’un kredi riskine tabi finansal varlıkları ağırlıklı olarak Türkiye’de yerleşik banka ve diğer finansal kurumlarda tutulan vadeli ve vadesiz 
mevduatları yüksek kredi riskine sahip olarak kabul edilmemektedir.

Kredi riskine maruz varlıkların defter değerleri aşağıdaki tabloda gösterilmiştir.

31 Aralık 2022 Defter değeri 1 aya kadar 1 - 3 ay 3 - 12 ay 12 ay üzeri
Varlıklar
Nakit ve nakit benzeri varlıklar 4.061.919.264 65.524.991 196.824.489 3.799.569.784 -
Finansal varlıklar 1.368.961.376 - 294.474.462 - 1.074.486.914
Esas faaliyetlerden alacaklar 3.465.163.748 3.465.163.748 - - -
Diğer alacaklar 135.044 135.044 - - -
Toplam parasal aktifler 8.896.179.432 3.530.823.783 491.298.951 3.799.569.784 1.074.486.914
Yükümlülükler
Esas faaliyetlerden borçlar 2.902.023.154 2.902.023.154 - - -
İlişkili taraflara borçlar 54.707.025 54.707.025 - - -
Diğer borçlar 29.196.339 29.196.339 - - -
Muallak tazminat karşılığı, net 1.338.344.750 1.338.344.750 - - -
Ödenecek vergi ve benzeri diğer 
yükümlülükler ile karşılıkları

7.046.348 7.046.348 - - -

Toplam parasal pasifler 4.324.271.268 4.331.317.616 - - -
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31 Aralık 2021 Defter değeri 1 aya kadar 1 - 3 ay 3 - 12 ay 12 ay üzeri
Varlıklar
Nakit ve nakit benzeri varlıklar 1.604.296.152 38.773.034 175.553.513 1.389.969.604 -
Finansal varlıklar 983.521.588 - 247.459.179 - 736.062.409
Esas faaliyetlerden alacaklar 2.229.657.086 2.229.657.086 - - -
Diğer alacaklar 258.825 258.825 - - -
Toplam parasal aktifler 4.817.733.651 2.268.688.945 423.012.692 1.389.969.604 736.062.409
Yükümlülükler
Esas faaliyetlerden borçlar 1.161.252.557 1.161.252.557 - - -
İlişkili taraflara borçlar 7.971.356 7.971.356 - - -
Diğer borçlar 7.647.949 7.647.949 - - -
Muallak tazminat karşılığı, net 492.586.624 492.586.624 - - -
Ödenecek vergi ve benzeri diğer yükümlülükler 
ile karşılıkları

6.243.734 6.243.734 - - -

Toplam parasal pasifler 1.675.702.220 1.675.702.220 - - -

Likidite riski 

Likidite riski, Havuz’un finansal yükümlülüklerini yerine getirmekte güçlük yaşaması riskidir.

Likidite riskinin yönetimi

Havuz likidite riskinden korunmak amacıyla parasal varlık ve yükümlülükler arasındaki vade uyumunun sağlanması gözetilmekte, ortaya 
çıkabilecek likidite ihtiyacının eksiksiz bir biçimde sağlanabilmesi amacıyla likit değerler muhafaza edilmektedir.
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Aşağıdaki tablo, Havuz’un finansal ve sigorta yükümlülüklerinin bilanço tarihleri itibarıyla sözleşmeden kaynaklanan veya beklenen vadelerine 
kalan sürelerine göre dağılımını göstermektedir:

Havuz’un 31 Aralık 2022 ve 31 Aralık 2021 tarihi itibarıyla, vade tarihlerine göre indirgenmemiş ticari borçlarının ve finansal borçlarının vade 
dağılımları aşağıdaki gibi olup bilanço tarihi ve sonraki dönemler için mevcut durumda likidite riski bulunmamaktadır.

 31 Aralık 2022 31 Aralık 2021
Nakit benzeri varlıklar 4.061.919.264 1.604.296.152
Finansal varlıklar 1.368.961.376 983.521.588
Esas faaliyetlerden alacaklar 3.465.163.748 2.229.657.086
Diğer alacaklar 130.311 254.715
Personele verilen avanslar 4.733 4.110
Toplam 8.896.179.432 4.817.733.651

Alacaklar için alınmış olan ipotek ve diğer teminatların detayı aşağıdaki gibidir:

 31 Aralık 2022 31 Aralık 2021
Alınan Teminat mektupları 3.279.343 2.682.280
Teminat Olarak Alınan Mevduat Hesapları 318.889.149 334.228.048
Teminat Olarak Alınan Hazine Bonoları 87.951.560 68.637.238
Toplam 410.120.052 405.547.566

Piyasa riski

Piyasa riski, faiz oranı ve döviz kurları gibi piyasa fiyatlarında olabilecek değişikliklerin Havuz’un gelirini veya elinde bulundurduğu finansal 
araçların değerini etkileme riskidir. Piyasa riski yönetiminin amacı, risk kârlılığının optimize edilerek, piyasa riski tutarının kabul edilebilir 
parametrelerde kontrol edilebilmesidir.

Kur riski

Havuz nakit ve benzerlerinde yer alan döviz cinsinden varlıklara ilişkin kur riskine maruz kalmaktadır.

Yabancı para işlemlerden doğan kur farkı gelirleri ve giderleri işlemin yapıldığı dönemde kayıtlara intikal ettirilmiştir. Dönem sonlarında, yabancı 
para aktif ve pasif hesapların bakiyeleri, dönem sonu T.C. Merkez Bankası döviz alış kurlarından değerlemeye tabi tutularak TL’ye çevrilmiş ve 
oluşan kur farkları kambiyo işlemleri kârı veya zararı olarak kayıtlara yansıtılmıştır.

Havuz’un maruz kaldığı kur riskine ilişkin detaylar aşağıdaki tabloda verilmiştir.

31.12.2022

Havuz’un 31.12.2022 tarihi itibarıyla döviz cinsinden varlık ve yükümlülük bulunmamaktadır.

31.12.2021

Havuz’un 31.12.2021 tarihi itibarıyla döviz cinsinden varlık ve yükümlülük bulunmamaktadır.
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5 BÖLÜM BİLGİLERİ

Havuz’un“Faaliyetlere ilişkin karar almaya yetkili mercii’ye yaptığı faaliyet raporlamasına ilişkin bilgiler “TFRS 8 - Faaliyet Bölümleri” standardı 
kapsamında bu bölümde açıklanmıştır. Raporlanacak alt faaliyet bölümlerinin belirlenmesinde üst yönetime verilen raporların yanı sıra, “TFRS 8 - 
Faaliyet Bölümleri” standardı kapsamında yer alan sayısal alt sınırlar da dikkate alınmış ve prim üretimi ve teknik kârlılığa göre bölümler ayrı bir 
faaliyet bölümü olarak değerlendirilmiştir. Havuz, Türkiye’de faaliyette bulunduğundan dolayı coğrafi bölümlemeye ilişkin bilgi verilmemiştir. 

31.12.2022

 Bitkisel Hayvan Hayat Kümes Sera Su Ürünleri Küçükbaş Arıcılık Dağıtılmayan Toplam
I. TEKNİK GELİRLER 10.765.794.506 4.827.516.656 78.496.240 1.308.589.522 49.651.147 1.274.311.593 56.203.893  18.360.563.557

A) Alınan Primler 5.858.438.676 2.020.354.448 43.972.799 519.779.629 23.444.219 511.212.186 28.752.349  9.005.954.305
B) Alınan Komisyonlar 768.151.341 294.463.370 5.845.380 67.494.127 3.571.312 79.361.386 3.241.139  1.222.128.054

a) Alınan 
Komisyonlar 1.058.210.687 366.046.148 7.956.875 94.006.036 4.255.996 92.585.271 5.198.879  1.628.259.892
b) Ertelenmiş 
Komisyon Geliri (-) (290.059.347) (71.582.778) (2.111.495) (26.511.909) (684.684) (13.223.885) (1.957.740)  (406.131.837)

C) Ödenen Tazminatta 
Reasürörler Payı 1.621.693.521 542.745.996 4.149.605 180.308.287 5.943.824 155.768.823 2.405.605  2.513.015.663
D) Devreden Teknik 
Karşılıklar 749.787.182 906.353.191 7.117.883 206.266.280 4.952.044 261.775.096 7.482.747  2.143.734.422

a) Kazanılmamış 
Primler Karşılığı 683.031.706 778.393.600 6.473.247 187.464.829 4.915.843 237.051.802 4.952.159  1.902.283.186
b) Muallak Hasar 
Karşılığı 66.755.476 127.959.591 644.635 18.801.451 36.201 24.723.294 2.530.587  241.451.236

E) Ayrılan Teknik 
Karşılıklarda Reas. Payı. 1.766.646.163 1.063.596.650 17.410.312 334.741.199 11.739.748 266.189.737 14.322.054  3.474.645.863

a) Kazanılmamış 
Primler Karşılığı 1.682.178.778 885.645.326 13.403.627 250.238.199 6.520.029 235.557.740 11.617.712  3.085.161.411
b) Muallak Hasar 
Karş. Reas. Payı 84.467.385 177.951.324 4.006.685 84.503.001 5.219.719 30.631.996 2.704.342  389.484.452

F) Diğer Gelirler 1.077.624 3.000 261 - - 4.365 -  1.085.250
         

II. TEKNİK GİDERLER (10.069.452.885) (4.526.781.548) (69.436.279) (1.270.223.656) (45.440.579) (1.252.562.616) (52.040.332)  (17.285.937.896)
A) Reasürörlere Verilen 
Primler (4.153.582.224) (1.457.606.944) (31.688.885) (374.356.417) (16.946.431) (368.682.052) (20.703.444)  (6.423.566.398)
B) Ödenen Komisyonlar (638.216.956) (149.647.350) (3.746.025) (41.619.450) (1.079.045) (54.971.734) (2.635.404)  (891.915.963)

a) Ödenen 
Komisyonlar (884.583.633) (200.176.868) (5.285.304) (60.829.502) (1.368.827) (67.000.394) (4.312.929)  (1.223.557.457)
b) Ertelenmiş 
Komisyon Giderleri 
(+) 246.366.677 50.529.518 1.539.279 19.210.052 289.783 12.028.660 1.677.525  331.641.494

C) Ödenen Tazminatlar (2.218.501.835) (694.999.871) (3.982.510) (218.335.492) (7.084.574) (247.773.067) (2.624.609)  (3.393.301.958)
D) Devreden Teknik 
Karşılıklar Reasürans 
Payı (577.272.491) (698.403.136) (5.480.777) (158.786.331) (3.812.890) (201.603.005) (5.789.168)  (1.651.147.799)

a) Kazanılmamış 
Primler Karşılığı (525.934.414) (599.363.072) (4.984.401) (144.347.918) (3.785.199) (182.529.888) (3.813.163)  (1.464.758.053)
b) Muallak Hasar 
Karşılığı (51.338.077) (99.040.064) (496.377) (14.438.413) (27.691) (19.073.118) (1.976.005)  (186.389.745)

E) Ayrılan Teknik 
Karşılıklar (2.452.541.196) (1.468.122.856) (24.138.486) (464.778.377) (16.302.985) (367.416.765) (19.689.949)  (4.812.990.614)

a) Kazanılmamış 
Primler Karşılığı (2.336.359.018) (1.226.697.328) (18.614.478) (347.548.595) (9.055.596) (325.944.543) (16.135.662)  (4.280.355.220)
b) Muallak Hasar 
Karşılığı (116.182.177) (241.425.528) (5.524.007) (117.229.783) (7.247.389) (41.472.222) (3.554.287)  (532.635.394)

F) Diğer Giderler (29.338.184) (58.001.391) (399.596) (12.347.589) (214.654) (12.115.993) (597.759)  (113.015.165)
TEKNİK GELİRLER - 
TEKNİK GİDERLER FARKI 696.341.621 300.735.108 9.059.961 38.365.866 4.210.568 21.748.976 4.163.561  1.074.625.661
III. GENEL GİDERLER         (190.238.205)

B) Genel Yönetim 
Giderleri        (184.511.492) (184.511.492)
D) Amortisman 
Giderleri        (5.726.568) (5.726.568)

IV. MALİ GELİRLER         484.258.875
A) Faiz Gelirleri        480.902.311 480.902.311
E) Kambiyo Gelirleri        1.549.047 1.549.047
F) Kira Gelirleri        1.368.719 1.368.719
G) Diğer Gelirler        438.798 438.798

V. MALİ GİDERLER         (883)
D) Maddi ve Maddi 
Olmayan Duran Varlık 
Satış Zararı        (883) (883)

          
Dönem Kâr/Zarar Farkı         1.368.645.593
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31.12.2021

 Bitkisel Hayvan Hayat Kümes Sera Su Ürünleri Küçükbaş ARICILIK Dağıtılmayan Toplam
I. TEKNİK GELİRLER 5.686.727.914 3.256.371.413 28.368.484 731.260.996 23.658.142 876.242.226 27.114.033  10.629.743.208

A) Alınan Primler 2.594.922.724 1.370.397.772 15.010.833 281.505.624 11.467.482 395.158.249 9.996.604  4.678.459.288
B) Alınan Komisyonlar 469.242.883 208.621.362 2.398.892 41.225.106 2.196.210 53.507.481 1.988.649  779.180.584

a) Alınan 
Komisyonlar 531.513.364 265.354.547 2.909.948 54.548.910 2.216.610 76.540.917 1.937.096  935.021.393
b) Ertelenmiş 
Komisyon Geliri (-) (62.270.482) (56.733.185) (511.057) (13.323.804) (20.399) (23.033.435) 51.553  (155.840.809)

C) Ödenen 
Tazminatta 
Reasürörler Payı 1.530.504.130 391.035.052 1.278.510 87.788.709 1.170.895 91.702.911 2.177.178  2.105.657.384
D) Devreden Teknik 
Karşılıklar 514.785.674 587.908.250 4.199.472 161.955.226 5.010.664 134.260.736 7.162.434  1.415.282.457

a) Kazanılmamış 
Primler Karşılığı 375.911.241 504.724.291 3.986.210 123.375.118 4.999.892 122.835.757 5.423.528  1.141.256.036
b) Muallak Hasar 
Karşılığı 138.874.433 83.183.960 213.262 38.580.108 10.772 11.424.979 1.738.906  274.026.421

E) Ayrılan Teknik 
Karşılıklarda Reas. 
Payı. 577.272.491 698.403.136 5.480.777 158.786.331 3.812.890 201.603.005 5.789.168  1.651.147.799

a) Kazanılmamış 
Primler Karşılığı 525.934.414 599.363.072 4.984.401 144.347.918 3.785.199 182.529.888 3.813.163  1.464.758.053
b) Muallak Hasar 
Karş. Reas. Payı 51.338.077 99.040.064 496.377 14.438.413 27.691 19.073.118 1.976.005  186.389.745

F) Diğer Gelirler 13 5.841 - - - 9.843 -  15.697
II. TEKNİK GİDERLER (5.362.708.613) (3.039.629.563) (24.655.622) (675.424.577) (19.546.988) (841.949.714) (25.141.458)  (9.989.056.534)

A) Reasürörlere 
Verilen Primler (2.000.631.276) (1.055.206.236) (11.558.341) (217.371.180) (8.829.961) (304.271.852) (7.697.385)  (3.605.566.231)
B) Ödenen 
Komisyonlar (354.648.465) (113.301.564) (1.452.753) (25.753.457) (760.832) (36.002.870) (1.570.231)  (533.490.172)

a) Ödenen 
Komisyonlar (393.803.600) (146.767.398) (1.774.316) (33.444.222) (754.949) (50.946.224) (1.499.526)  (628.990.235)
b) Ertelenmiş 
Komisyon Giderleri 
(+) 39.155.135 33.465.834 321.563 7.690.765 (5.883) 14.943.354 (70.705)  95.500.063

C) Ödenen 
Tazminatlar (1.849.530.151) (477.015.043) (1.086.636) (95.183.141) (1.047.875) (127.684.947) (2.699.476)  (2.554.247.269)
D) Devreden Teknik 
Karşılıklar Reasürans 
Payı (395.910.140) (453.310.094) (3.233.602) (124.772.384) (3.858.051) (103.425.636) (5.541.091)  (1.090.050.999)

a) Kazanılmamış 
Primler Karşılığı (289.451.655) (388.637.704) (3.069.382) (94.998.841) (3.849.917) (94.583.533) (4.176.117)  (878.767.148)
b) Muallak Hasar 
Karşılığı (106.458.485) (64.672.391) (164.220) (29.773.543) (8.135) (8.842.103) (1.364.975)  (211.283.851)

E) Ayrılan Teknik 
Karşılıklar (749.787.182) (906.353.191) (7.117.883) (206.266.280) (4.952.044) (261.775.096) (7.482.747)  (2.143.734.422)

a) Kazanılmamış 
Primler Karşılığı (683.031.706) (778.393.600) (6.473.247) (187.464.829) (4.915.843) (237.051.802) (4.952.159)  (1.902.283.186)
b) Muallak Hasar 
Karşılığı (66.755.476) (127.959.591) (644.635) (18.801.451) (36.201) (24.723.294) (2.530.587)  (241.451.236)

F) Diğer Giderler (12.201.400) (34.443.434) (206.408) (6.078.135) (98.223) (8.789.313) (150.528)  (61.967.441)
TEKNİK GELİRLER - 
TEKNİK GİDERLER 
FARKI 324.019.301 216.741.851 3.712.862 55.836.419 4.111.154 34.292.512 1.972.575  640.686.674
III. GENEL GİDERLER         (99.050.660)

B) Genel Yönetim 
Giderleri        (94.980.571) (94.980.571)
D) Amortisman 
Giderleri        (4.070.089) (4.070.089)

IV. MALİ GELİRLER         281.346.381
A) Faiz Gelirleri        274.787.133 274.787.133
E) Kambiyo Gelirleri        4.476.538 4.476.538
F) Kira Gelirleri        1.496.500 1.496.500
G) Diğer Gelirler        586.210 586.210

V. MALİ GİDERLER         (24.491)
A) Maddi ve Maddi 
Olmayan Duran Varlık 
Satış Zararı        (24.491) (24.491)

          
Dönem Kâr/Zarar Farkı         822.957.904
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6 MADDİ DURAN VARLIKLAR

Havuz’un 31 Aralık 2022 ve 31 Aralık 2021 tarihlerinde sona eren dönemleri için maddi duran varlıklar ve ilgili birikmiş amortismanlarında 
gerçekleşen hareketler aşağıdaki gibidir:

31.12.2022

Maliyet Bedeli

Hesap Adı 01.01.2022 Alış Satış Transfer 31.12.2022
Tesis, Makina ve Cihazlar 1.249.009 1.420.475 (328.630) 163.732 2.504.585
Demirbaşlar 21.925.099 18.165.277 (1.342.174) - 38.748.203
Toplam 23.174.108 19.585.752 (1.670.804) 163.732 41.252.788

Birikmiş Amortisman

Hesap Adı 01.01.2022
Dönem 

Amortismanı
Satış Transfer 31.12.2022

Tesis, Makina ve Cihazlar (362.311) (420.922) 328.630 (105.814) (560.416)
Taşıtlar - - - - -
Demirbaşlar (14.574.751) (2.149.651) 1.338.710 - (15.385.692)
Toplam (14.937.062) (2.570.573) 1.667.340 (105.814) (15.946.109)
Net defter değeri 8.237.046    25.306.679

31.12.2021

Maliyet Bedeli

Hesap Adı 01.01.2021 Alış Satış Transfer 31.12.2021
Tesis, Makina ve Cihazlar 375.948 906.809 (33.748) - 1.249.009
Demirbaşlar 14.357.040 7.905.055 (336.996) - 21.925.099
Toplam 14.732.988 8.811.864 (370.744) - 23.174.108

Birikmiş Amortisman

Hesap Adı 01.01.2021
Dönem 

Amortismanı
Satış Transfer 31.12.2021

Tesis, Makina ve Cihazlar (375.948) (20.111) 33.748 - (362.311)
Taşıtlar - - - - -
Demirbaşlar (12.727.051) (2.140.668) 292.968 - (14.574.751)
Toplam (13.102.999) (2.160.779) 326.716 - (14.937.062)
Net defter değeri 1.629.989    8.237.046
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7 YATIRIM AMAÇLI GAYRİMENKULLER 

Havuz’un 31 Aralık 2022 ve 31 Aralık 2021 tarihlerinde sona eren dönemleri için yatırım amaçlı gayrimekuller de gerçekleşen hareketler 
aşağıdaki gibidir:

31.12.2022

Maliyet Bedeli

Hesap Adı 01.01.2022 Alış Satış Transfer 31.12.2022
Arsalar 30.975.000 - - - 30.975.000
Binalar 18.362.582 2.279.478 (7.080) - 20.634.980
Toplam 49.337.582 2.279.478 (7.080) - 51.609.980

Birikmiş Amortisman

Hesap Adı 01.01.2022
Dönem 

Amortismanı Satış Transfer 31.12.2022
Binalar (372.554) (406.616) - - (779.170)
Toplam (372.554) (406.616) - - (779.170)
Net defter değeri 48.965.028    50.830.810

31.12.2021

Maliyet Bedeli

Hesap Adı 01.01.2021 Alış Satış Transfer 31.12.2021
Arsalar 30.975.000 - - - 30.975.000
Binalar 14.160.000 4.202.582 - - 18.362.582
Toplam 45.135.000 4.202.582 - - 49.337.582

Birikmiş Amortisman

Hesap Adı 01.01.2021
Dönem 

Amortismanı
Satış Transfer 31.12.2021

Binalar - (372.554) - - (372.554)
Toplam - (372.554) - - (372.554)
Net defter değeri 45.135.000    48.965.028

31 Aralık 2022 ve 31 Aralık 2021 tarihleri itibarıyla Havuz’un yatırım amaçlı gayrimenkulleri maliyet bedeli ile değerlenmiştir.
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8 MADDİ OLMAYAN DURAN VARLIKLAR

Havuz’un 31 Aralık 2022 ve 31 Aralık 2021 tarihlerinde sona eren dönemleri için maddi olmayan duran varlıklar ve ilgili birikmiş 
amortismanlarında gerçekleşen hareketler aşağıdaki gibidir:

31.12.2022

Maliyet Bedeli

Hesap Adı 01.01.2022 Alış Satış Transfer 31.12.2022
Haklar 13.181.370 1.138.304 - - 14.319.674
Diğer Maddi Olmayan Varlıklar 169.362 23.346 - (163.732) 28.976
Toplam 13.350.732 1.161.650 - (163.732) 14.348.650

Birikmiş Amortisman

Hesap Adı 01.01.2022
Dönem 

Amortismanı
Satış Transfer 31.12.2022

Haklar (7.302.536) (2.746.256) - - (10.048.792)
Diğer Maddi Olmayan Varlıklar (113.243) (3.124) - 105.814 (10.553)
Toplam (7.415.779) (2.749.379) - 105.814 (10.059.345)
Net defter değeri 5.934.953    4.289.305

31.12.2021

Maliyet Bedeli

Hesap Adı 01.01.2021 Alış Satış Transfer 31.12.2021
Haklar 8.381.239 4.800.131 - - 13.181.370
Diğer Maddi Olmayan Varlıklar 169.362 - - - 169.362
Toplam 8.550.601 4.800.131 - - 13.350.732

Birikmiş Amortisman

Hesap Adı 01.01.2021
Dönem 

Amortismanı
Satış Transfer 31.12.2021

Haklar (5.805.606) (1.496.930) - - (7.302.536)
Diğer Maddi Olmayan Varlıklar (73.417) (39.826) - - (113.243)
Toplam (5.879.024) (1.536.756) - - (7.415.779)
Net defter değeri 2.671.577    5.934.953

Aktiflerin üzerinde rehin, ipotek, teminat bulunmamaktadır.
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9 REASÜRANS VARLIKLARI VE YÜKÜMLÜLÜKLERİ

Havuz’un 31 Aralık 2022 ve 31 Aralık 2021 tarihleri itibarıyla, yapmış olduğu mevcut reasürans anlaşmaları gereği reasürans varlıkları ve 
yükümlülükleri aşağıdaki tabloda detaylı olarak gösterilmiştir:

Reasürans varlıkları 31.12.2022 31.12.2021
Kazanılmamış primler karşılığındaki reasürör payı 3.085.161.411 1.464.758.053
Muallak tazminat karşılığındaki reasürör payı 389.484.452 186.389.745
Reasürans şirketlerinden alacaklar 13.835.833 57.202.365
Toplam 3.488.481.696 1.708.350.163

Reasürans borçları 31.12.2022 31.12.2021 
Reasürans şirketlerine yazılan primlerle ilgili komisyon borçları 2.899.879.492 1.158.723.352
Toplam 2.899.879.492 1.158.723.352

Havuz’un reasürans sözleşmeleri gereği gelir tablosunda muhasebeleştirilmiş kazanç ve kayıplar aşağıdaki tabloda gösterilmiştir:

 31.12.2022 31.12.2021
Dönem içerisinde reasüröre devredilen primler (6.423.566.398) (3.605.566.231)
Dönem başı kazanılmamış primler karşılığında reasürör payı (1.464.758.053) (878.767.148)
Dönem sonu kazanılmamış primler karşılığında reasürör payı 3.085.161.411 1.464.758.053
Kazanılmış primlerde reasürör payı (4.803.163.040) (3.019.575.326)

Dönem içerisinde ödenen hasarlarda reasürör payı 2.513.015.663 2.105.657.384
Dönem başı muallak tazminat karşılığında reasürör payı (186.389.745) (211.283.851)
Dönem sonu muallak tazminat karşılığında reasürör payı 389.484.452 186.389.745
Hasarlardaki reasürör payı 2.716.110.370 2.080.763.278

Dönem içerisinde reasürörlerden tahakkuk eden komisyon gelirleri 1.222.128.054 779.180.584
Dönem başı ertelenmiş komisyon gelirleri 368.614.203 212.773.394
Dönem sonu ertelenmiş komisyon gelirleri (774.746.041) (368.614.203)
Reasürörlerden kazanılan komisyon gelirleri 815.996.216 623.339.775

  
Toplam, net (1.271.056.454) (315.472.273)

10 FİNANSAL YATIRIMLAR

31 Aralık 2022 ve 31 Aralık 2021 tarihleri itibarıyla Havuz’un finansal varlık portföyü aşağıdaki gibidir:

Kısa Vadeli Finansal Yatırımlar

Hesap Adı 31.12.2022 31.12.2021
Diğer Finansal Yatırımlar (*) 294.474.462 247.459.179
Toplam 294.474.462 247.459.179

(*) Vadeye kadar elde tutulacak finnasal varlıkların tamamı Türkiye Halk Bankası A.Ş.’nin vadeli bono ihracından oluşmaktadır. Tutarın tamamı itfa edilmiş maliyet değerinden 

ölçülmüştür.
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Uzun Vadeli Finansal Yatırımlar

Gerçeğe Uygun Değer Farkı Kâr/Zarar’a Yansıtılan 31.12.2022 31.12.2021
Devlet Borçlanma Senetleri 1.074.486.914 736.062.409
Toplam 1.074.486.914 736.062.409

Havuz’un finansal yatırımlarına ilişkin vade analizine aşağıda yer verilmiştir.

Vade Dağılımı 31.12.2022 31.12.2021
0-90 Gün 294.474.462 247.459.179
365 Gün Üzeri 1.074.486.914 736.062.409
Toplam 1.368.961.376 983.521.588

11 ESAS FAALİYETLERDEN BORÇLAR VE ALACAKLAR

Havuz’un 31 Aralık 2022 ve 31 Aralık 2021 tarihleri itibarıyla Esas Faaliyetlerden Alacakları aşağıda açıklanmıştır.

 Hesap Adı 31.12.2022 31.12.2021
İlişkili Taraflardan Ticari Alacaklar 1.061.277.168 430.594.385
İlişkili Olmayan Taraflardan Ticari Alacaklar 2.403.886.580 1.799.062.701
Devlet Destek Payı 2.390.050.747 1.741.860.336
Reasürans Şirketlerinden Alacaklar 13.835.833 57.202.365
Toplam 3.465.163.748 2.229.657.086

Havuz’un 31 Aralık 2022 ve 31 Aralık 2021 tarihleri itibarıyla Esas Faaliyetlerden Borçları aşağıda açıklanmıştır:

Hesap Adı 31.12.2022 31.12.2021
İlişkili Taraflara Ticari Borçlar 866.229.836 393.061.223
İlişkili Olmayan Taraflara Ticari Borçlar 2.035.793.318 768.191.334

Milli Reasürans 77.318.717 27.885.180
Doğal Afet Sigortaları Kurumu 12 -
Swiss Re 119.468.824 17.944.111
Münich Re 183.716.392 67.819.066
Hannover Re - 57.721.611
Mapfre Re 97.427.689 24.226.991
Scor Re 309.431.174 113.772.421
Axis Re - 989.142
Vig Re 9.691.013 3.956.565
CCR Re 4.845.349 1.978.282
Trans Re - 989.142
Odyssey Reinsurance Company 29.377.572 7.995.162
Assurances Muttuelles De France - 1.523.858
Korean Reinsurance Company - 2.148.273
Sirius International Insurance Corpor - 14.021.436
Türk Reasürans A.Ş. 1.077.496.344 425.220.094
Türk Katılım Reasürans A.Ş. 127.020.232 -

Toplam 2.902.023.154 1.161.252.557
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12. DİĞER ALACAK VE BORÇLAR

Havuz’un 31 Aralık 2022 ve 31 Aralık 2021 tarihleri itibarıyla Kısa Vadeli Diğer Alacakların detayı aşağıda açıklanmıştır:

Hesap Adı 31.12.2022 31.12.2021
İlişkili Olmayan Taraflardan Diğer Alacaklar 1.000 1.600
Verilen Depozito ve Teminatlar 1.000 1.600
Toplam 1.000 1.600

Havuz’un 31 Aralık 2022 ve 31 Aralık 2021 tarihleri itibarıyla Kısa Vadeli Diğer Borçların detayı aşağıda açıklanmıştır:

Hesap Adı 31.12.2022 31.12.2021
İlişkili Taraflara Diğer Borçlar 54.707.025 7.971.356
İlişkili Olmayan Taraflara Diğer Borçlar 29.196.339 7.647.949

Satıcılar - -
Diğer 22.145.122 1.379.663
Ödenecek Vergi, Harç ve Diğer Kesintiler (*) 7.046.348 6.243.734
Personele Borçlar 4.869 24.552

Toplam 83.903.364 15.619.305

(*) Ödenecek vergi, harç ve diğer kesintilerinin tamamı Havuz’un dışarıdan sağlamış olduğu ekspertiz vb. ücretlerden kaynaklı sorumlu sıfatı ile beyan etmiş olduğu gelir vergisi 

vb. nitelikte sorumlu sıfatı ile beyan edilen vergilerden oluşmaktadır.

13. DİĞER CARİ VARLIKLAR/YÜKÜMLÜLÜKLER

Havuz’un 31 Aralık 2022 ve 31 Aralık 2021 tarihleri itibarıyla Diğer Cari varlıkları aşağıdaki gibidir:

Hesap Adı 31.12.2022 31.12.2021
Alınan Avanslar 4.733 4.110
Diğer 129.311 253.115
Toplam 134.044 257.225

Havuz’un 31 Aralık 2022 ve 31 Aralık 2021 tarihleri itibarıyla Diğer Cari yükümlülükleri bulunmamaktadır.

14 NAKİT VE NAKİT BENZERLERİ

Havuz’un 31 Aralık 2022 ve 31 Aralık 2021 tarihleri itibarıyla Nakit ve Nakit Benzeri varlıkları aşağıda açıklanmıştır:

Hesap Adı 31.12.2022 31.12.2021
Banka 4.061.919.264 1.604.296.152

Vadesiz Mevduat 36.833.358 23.026.010
Vadeli Mevduat 4.025.085.906 1.581.270.142

Toplam 4.061.919.264 1.604.296.152
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Havuz’un banka mevduatlarına ilişkin vade analizine aşağıda yer verilmiştir. 

Vade Dağılımı 31.12.2022 31.12.2021
1-30 Gün 28.691.633 15.747.025
30-100 Gün 196.824.489 175.553.513
100-360 Gün 3.799.569.784 1.389.969.604
Toplam 4.025.085.906 1.581.270.142

Havuz’un 31 Aralık 2022 tarihi itibarıyla 34.407.772 TL bloke mevduatı bulunmaktadır. (31 Aralık 2021: 19.064.340 TL)

15 ÖZKAYNAKLAR

Havuz’un kuruluş amacı ve faaliyetleriTarım Sigorataları Kanun kapsamındaki risklerin teminat altına alınması, standart sigorta poliçelerinin 
belirlenmesi, hasar organizasyonları, aktüerya çalışmaları, tazminat ödemelerinin yapılması, reasürans teminatının sağlanması, tarım sigortalarının 
geliştirilmesi, yaygınlaştırılması ve izlenmesi ile diğer teknik hizmetlerin yürütülmesidir. Havuz yönetimi gelir-gider dengesinden oluşan fark 
tutarlarını (birikmiş kârlarını) aşağıdaki aşağıda yer alan hesap kalemi içerisinde finansal tablolarında muhasebeleştirmiştir.

Hesap Adı 31.12.2022 31.12.2021
Diğer Uzun Vadeli Yükümlülükler 3.091.720.096 2.268.762.192
Gelir Gider Farkından Gelecekte Oluşacak Katastrofik Riskler 
İçin Ayrılan Karşılıklar

3.091.720.096 2.268.762.192

Toplam 3.091.720.096 2.268.762.192

16 SİGORTA YÜKÜMLÜLÜKLERİ VE REASÜRANS VARLIKLARI

Havuz için en önemli muhasebe tahminlerinden biri yürürlükte olan poliçelerinden doğacak olan hasar ödemelerine ilişkin nihai yükümlülüklerin 
tahmin edilmesidir. Sigortacılık ile ilgili yükümlülüklerin tahmin edilmesi, doğası itibarıyla çok sayıda belirsizliğin değerlendirilmesini içerir. Şirket, 
söz konusu sigortacılık teknik karşılıkları ile ilgili hesaplamaları Not 2’de Hazırlık Esasları bölümünde belirtilen Önemli muhasebe politikalarının 
özeti notunda daha detaylı açıklandığı üzere, Sigortacılık Kanunu ve ilgili mevzuat çerçevesinde yapmakta ve finansal tablolarına yansıtmaktadır.

Havuz’un 31 Aralık 2022 ve 31 Aralık 2021 tarihleri itibarıyla Kısa Vadeli Karşılıklar aşağıda açıklanmıştır.

Hesap Adı 31.12.2022 31.12.2021
Diğer Kısa Vadeli Karşılıklar 1.338.344.750 492.586.624
Kazanılmamış Primler Karşılığı- Net 1.195.193.809 437.525.133
Muallak Hasar Tazminat Karşılığı 143.150.941 55.061.491
Toplam 1.338.344.750 492.586.624
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Havuz’un 31 Aralık 2022 ve 31 Aralık 2021 tarihleri itibarıyla, teknik karşılıklarının detayı aşağıdaki gibidir:

 31.12.2022 31.12.2021
Brüt kazanılmamış primler karşılığı (4.280.355.220) (1.902.283.186)
Kazanılmamış primler karşılığında reasürör payı 3.085.161.411 1.464.758.053
Kazanılmamış primler karşılığı, net (1.195.193.809) (437.525.133)
Brüt muallak tazminat karşılığı (532.635.394) (241.451.236)
Muallak tazminat karşılında reasürör payı 389.484.453 186.389.745
Muallak tazminat karşılığı, net (143.150.941) (55.061.491)
Toplam teknik karşılıklar, net (1.338.344.750) (492.586.624)
Kısa vadeli (2.958.748.107) (1.078.577.529)
Orta ve uzun vadeli - -
Toplam sigorta teknik karşılıkları, net (1.338.344.750) (492.586.624)

Branşlar İtibarıyla Verilen Sigorta Teminat Tutarları

Branş 2022 2021
Bitkisel Ürünler 143.567.570.805 55.577.758.324
Sera 42.712.205.781 22.233.112.208
B.Baş Hayvan Hayat 76.289.122.211 32.186.579.961
K.Baş Hayvan Hayat 24.281.472.937 11.154.105.863
Kümes 5.270.729.480 1.749.504.098
Su Ürünleri 810.638.947 377.375.682
Arıcılık 3.218.186.900 1.118.535.850
Genel Toplam 296.149.927.061 124.396.971.987

17 TİCARİ VE DİĞER BORÇLAR, ERTELENMİŞ GELİRLER

Havuz’un 31 Aralık 2022 ve 31 Aralık 2021 tarihleri itibarıyla Kısa Vadeli Peşin Ödenmiş Giderleri aşağıda açıklanmıştır:

Hesap Adı 31.12.2022 31.12.2021
Gelecek Aylara Ait Giderler 2.528.170 314.999
Ertelenmiş Komisyon Gideri 580.248.602 248.607.108
Toplam 582.776.772 248.922.107

Havuz’un 31 Aralık 2022 ve 31 Aralık 2021 tarihleri itibarıyla Kısa Vadeli Ertelenmiş Gelirleri aşağıdaki gibidir: 

Hesap Adı 31.12.2022 31.12.2021
Ertelenmiş Komisyon Geliri 774.746.041 368.614.203
Toplam 774.746.041 368.614.203
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18 NET SİGORTA PRİMİ GELİRİ

1 Ocak 2022-31 Aralık 2022 ve 1 Ocak 2021-31 Aralık 2021 hesap dönemlerinde yazılan primlerin dağılımı aşağıdaki gibidir;

01.01.2022
31.12.2022

 BİTKİSEL HAYVAN HAYAT KÜMES SERA SU ÜRÜNLERİ KÜÇÜKBAŞ ARICILIK TOPLAM

Brüt Gelir 6.626.590.016 2.314.817.818 49.818.179 587.273.756 27.015.531 590.573.572 31.993.488 10.228.082.359

Alınan Primler 5.858.438.676 2.020.354.448 43.972.799 519.779.629 23.444.219 511.212.186 28.752.349 9.005.954.305

Alınan 
Komisyonlar

768.151.341 294.463.370 5.845.380 67.494.127 3.571.312 79.361.386 3.241.139 1.222.128.054

Alınan 
Komisyonlar

1.058.210.687 366.046.148 7.956.875 94.006.036 4.255.996 92.585.271 5.198.879 1.628.259.892

Ertelenmiş 
Komisyon 
Geliri (-)

(290.059.347) (71.582.778) (2.111.495) (26.511.909) (684.684) (13.223.885) (1.957.740) (406.131.837)

Reasürans 
Payı

(4.791.799.180) (1.607.254.294) (35.434.910) (415.975.867) (18.025.476) (423.653.786) (23.338.847) (7.315.482.360)

Reasürörlere 
Verilen 
Primler

(4.153.582.224) (1.457.606.944) (31.688.885) (374.356.417) (16.946.431) (368.682.052) (20.703.444) (6.423.566.398)

Ödenen 
Komisyonlar

(638.216.956) (149.647.350) (3.746.025) (41.619.450) (1.079.045) (54.971.734) (2.635.404) (891.915.963)

Ödenen 
Komisyonlar

(884.583.633) (200.176.868) (5.285.304) (60.829.502) (1.368.827) (67.000.394) (4.312.929) (1.223.557.457)

Ertelenmiş 
Komisyon 
Giderleri (+)

246.366.677 50.529.518 1.539.279 19.210.052 289.783 12.028.660 1.677.525 331.641.494

Toplam 1.834.790.836 707.563.524 14.383.269 171.297.889 8.990.055 166.919.786 8.654.641 2.912.599.999
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01.01.2021
31.12.2021

 BİTKİSEL HAYVAN HAYAT KÜMES SERA SU ÜRÜNLERİ KÜÇÜKBAŞ ARICILIK TOPLAM
Brüt Gelir 3.064.165.606 1.579.019.134 17.409.724 322.730.730 13.663.693 448.665.731 11.985.253 5.457.639.871
Alınan Primler 2.594.922.724 1.370.397.772 15.010.833 281.505.624 11.467.482 395.158.249 9.996.604 4.678.459.288
Alınan Komisyonlar 469.242.883 208.621.362 2.398.892 41.225.106 2.196.210 53.507.481 1.988.649 779.180.584
Alınan Komisyonlar 531.513.364 265.354.547 2.909.948 54.548.910 2.216.610 76.540.917 1.937.096 935.021.393
Ertelenmiş Komisyon 
Geliri (-)

(62.270.482) (56.733.185) (511.057) (13.323.804) (20.399) (23.033.435) 51.553 (155.840.809)

Reasürans Payı (2.355.279.741) (1.168.507.800) (13.011.093) (243.124.637) (9.590.794) (340.274.722) (9.267.616) (4.139.056.403)
Reasürörlere Verilen 
Primler

(2.000.631.276) (1.055.206.236) (11.558.341) (217.371.180) (8.829.961) (304.271.852) (7.697.385) (3.605.566.231)

Ödenen Komisyonlar (354.648.465) (113.301.564) (1.452.753) (25.753.457) (760.832) (36.002.870) (1.570.231) (533.490.172)
Ödenen Komisyonlar (393.803.600) (146.767.398) (1.774.316) (33.444.222) (754.949) (50.946.224) (1.499.526) (628.990.235)
Ertelenmiş Komisyon 
Giderleri (+)

39.155.135 33.465.834 321.563 7.690.765 (5.883) 14.943.354 (70.705) 95.500.063

Toplam 708.885.866 410.511.334 4.398.631 79.606.093 4.072.899 108.391.009 2.717.637 1.318.583.468

19 YATIRIM GELİRLERİ VE GİDERLERİ

Havuz’un 31 Aralık 2022 ve 31 Aralık 2021 tarihleri itibarıyla Yatırım Faaliyetlerden Gelirleri aşağıda açıklanmıştır:

01.01.2022 01.01.2021
Yatırım Faaliyetlerinden Gelirler 31.12.2022 31.12.2021
Faiz Gelirleri 480.902.311 274.787.133
Kur Farkı Geliri 1.549.047 4.476.538
Kira Gelirleri 1.368.719 1.496.500
Diğer 438.801 586.210
Toplam 484.258.878 281.346.381

Havuz’un 31 Aralık 2022 ve 31 Aralık 2021 tarihleri itibarıyla Yatırım Faaliyetlerden Giderleri aşağıda açıklanmıştır:

01.01.2022 01.01.2021
Yatırım Faaliyetlerinden Giderler 31.12.2022 31.12.2021
Maddi ve Maddi Olmayan Duran Varlık Satış Zararı (883) (24.491)
Toplam (883) (24.491)
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20 FAALİYET GİDERLERİ

Havuz’un 31 Aralık 2022 ve 31 Aralık 2021 tarihleri itibarıyla Gider Çeşitleri aşağıda açıklanmıştır:

01.01.2022 01.01.2021
Faaliyet Gideri 31.12.2022 31.12.2021
Üretim Komisyon (891.915.963) (533.490.172)
Reüsrans Komisyon Gelirleri 1.222.128.054 779.180.584
Personel ve Genel Yönetim Giderleri (293.896.849) (155.311.833)

- İşletici Şirket Giderleri (164.964.438) (84.388.812)
- Danışmanlık, Reklam ve Promosyon Giderleri (7.609.937) (3.865.245)
- Bilgi İşlem Giderleri (5.731.560) (3.492.808)
- Eğitim Giderleri (3.515.050) (1.239.476)
- Risk İnceleme Giderleri (108.328.975) (57.523.074)
- Havuz Tarafından Karşılanan Prim Bedeli Alacakları (1.056.382) (2.808.188)

- Diğer Genel Yönetim Giderleri (2.690.507) (1.994.230)
Diğer Giderler (3.629.808) (1.636.178)
Amortisman Giderleri (5.726.568) (4.070.089)
Toplam 26.958.866 84.672.312

21 ÇALIŞANLARA SAĞLANAN FAYDA GİDERLERİ

Havuz’un iş sözleşmesine tabi bordrolu çalışanı bulunmadığından dolayı bu kapsamda gideri bulunmamaktadır.

22 RİSKLER

Havuz, faaliyetleri gereği sigorta sözleşmelerinden kaynaklanan çok sayıda hukuki anlaşmazlıklar ve tazminat davaları ile karşı karşıyadır. Bu 
davalar muallak tazminat karşılığı ayrılmak suretiyle finansal tablolara yansıtılmaktadır.

31 Aralık 2022 tarihi itibarıyla, Havuz aleyhine açılmış bütün davaların toplam tutarı 21.200.778 TL’dir (31 Aralık 2021: 15.808.951 TL). Havuz 
aleyhine açılmış davalar için teminat tutarı ölçüsünde muallak hasar karşılığı ayrılmıştır.

31 Aralık 2022 tarihi itibarıyla, Havuz tarafından üçüncü kişiler aleyhine açılmış davaların toplam tutarı 3.042.885 TL’dir (31 Aralık 2021: 
2.133.755 TL).
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22 İLİŞKİLİ TARAFLARLA İŞLEMLER

Havuz’un 31.12.2022 ve 31.12.2021 tarihleri itibarıyla ilişkili taraflarla olan alım-satım işlemleri aşağıdaki gibidir ;

 31.12.2022 31.12.2021
Esas Faaliyetlerden Esas Faaliyetlerden Esas Faaliyetlerden Esas Faaliyetlerden

 Alacaklar Borçlar Alacaklar Borçlar
Aksigorta A.Ş. 16.373.758 38.755.992 5.061.716 14.008.389
Anadolu Ananim Türk Sigorta Şirketi 24.607.674 71.426.826 10.309.164 70.052.883
Ankara Anonim Türk Sigorta Şirketi 7.175.879 38.608 1.058.820 22.708
Axa Sigorta A.Ş. 26.087.821 60.978.919 11.114.896 9.208
Groupama Sigorta A.Ş. 23.021.293 37.801.302 6.588.302 21.018.405
Eureko Sigorta A.Ş. 7.980.752 36.695.772 3.670.941 28.045.272
Güneş Sigorta A.Ş. 8.676.707 26.198 7.454.760 110.078
Bereket Sigorta A.Ş. 325.588.883 99.645.151 106.558.883 14.022.059
HDI Sigorta A.Ş. 34.162.674 146.152 11.152.624 81.124
Ergo Sigorta A.Ş. - 7.384 - 7.384
Allianz Sigorta A.Ş. 2.540.287 36.695.554 1.325.001 28.034.110
Ray Sigorta A.Ş. 15.589.018 37.703.863 4.892.231 21.058.606
Liberty Sigorta 1.240 1.199 1.240 1.199
Mapfre Genel Sigorta A.Ş. 1.022.005 36.550 340.038 20.943
Yapı ve Kredi Sigorta A.Ş. 457 - 457 -
Hür Sigorta A.Ş. 1.403 5.300 1.403 5.300
Zurich Sigorta A.Ş. 2.070.978 4.938 531.622 37.795
Sompo Japan Sigorta A.Ş. 11.645.536 36.736.380 3.783.853 28.061.168
Halk Sigorta A.Ş. 372 300 372 300
Şeker Sigorta 845.653 19.481 554.500 12.127
Generali Sigorta A.Ş. 1.010.526 - 792.884 8.249.985
Ziraat Sigorta A.Ş. 26.538 - 26.499 -
SS. Koru Sigorta Kooperatifi 1.688.617 1.318.582 1.298.803 1.556.963
Neova Sigorta A.Ş. 7.449.541 - 2.270.192 41.097
Doğa Sigorta A.Ş. 12.563.803 53.917 4.246.665 44.596
Quik Sigorta A.Ş. 562.771 - 361.464 -
Unico Sigorta A.Ş. - 116 - 194198
Türkiye Sigorta A.Ş. 521.687.416 407.963.804 245.511.564 158.262.608
Gri Sigorta A.Ş. 3.858.430 100.044 1.685.491 99.909
Ana Sigorta A.Ş. 2.415.661 1.319 - -
Aveon Global Sigorta A.Ş. 2.621.475 - - -
Neova katılım Sigorta - 66.185 - 2.809
Toplam 1.061.277.168 866.229.836 430.594.385 393.061.223

İlişkili Taraflara Diğer Borçlar 31.12.2022 31.12.2021
Tarım Sigortaları Havuz İşletmesi A.Ş. 54.707.025 7.971.356
Toplam 54.707.025 7.971.356
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Havuz’un ilişkili taraflar ile yapmış olduğu alım-satım işlemleri aşağıdaki gibidir:

31.12.2022

 Prim Bedeli Komisyon Tutarı
Türkiye Sigorta A.Ş. 5.094.460.817 666.833.752
Bereket Sigorta A.Ş. 1.991.875.963 309.396.684
Anadolu Anonim Türk Sigorta Şirketi 314.457.796 43.522.609
HDI Sigorta A.Ş. 304.453.059 36.671.711
Axa Sigorta A.Ş. 215.249.560 27.344.718
Groupama Sigorta A.Ş. 191.787.324 27.038.980
Aksigorta A.Ş. 148.491.433 17.286.372
Ray Sigorta A.Ş. 117.363.921 15.613.467
Gri Sigorta A.Ş. 90.791.552 12.053.475
Doğa Sigorta A.Ş. 87.560.125 12.292.840
Neova Katılım Sigorta A.Ş. 86.425.144 11.982.089
Eureko Sigorta A.Ş. 84.403.578 7.415.515
Sompo Sigorta A.Ş. 73.614.651 8.758.320
Ankara Anonim Türk Sigorta Şirketi 63.052.187 8.271.729
Koru Sigorta A.Ş. 30.945.789 3.994.290
Allianz Sigorta A.Ş. 24.886.527 3.452.797
Zurich Sigorta A.Ş. 18.138.600 2.202.483
Şeker Sigorta A.Ş. 15.214.684 2.340.283
Ana Sigorta A.Ş. 13.800.329 1.896.424
Quick Sigorta A.Ş. 11.264.000 1.801.102
Mapfre Genel Sigorta A.Ş. 10.155.883 1.021.771
Aveon Global Sigorta A.Ş. 9.129.173 1.248.696
Generali Sigorta A.Ş. 8.432.211 1.117.351
Toplam 9.005.954.305 1.223.557.457
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31.12.2021

 Prim Bedeli Komisyon Tutarı
Türkiye Sigorta A.Ş. 2.982.741.511 386.472.783
Bereket Sigorta A.Ş. 841.604.014 129.732.680
Anadolu Anonim Türk Sigorta Şirketi 151.186.552 20.987.440
HDI Sigorta A.Ş. 127.249.992 15.107.752
Axa Sigorta A.Ş. 104.565.529 13.364.515
Groupama Sigorta A.Ş. 75.728.023 11.381.009
Sompo Sigorta A.Ş. 39.949.487 5.164.607
Eureko Sigorta A.Ş. 57.216.656 5.426.720
Aksigorta A.Ş. 63.113.223 8.479.353
Neova Katılım Sigorta A.Ş. 38.608.103 5.772.048
Ray Sigorta A.Ş. 46.646.721 6.612.913
Doğa Sigorta A.Ş. 30.793.431 4.441.632
Allianz Sigorta A.Ş. 16.518.239 2.442.281
Koru Sigorta A.Ş. 20.817.905 2.609.689
Zurich Sigorta A.Ş. 8.972.225 1.274.700
Mapfre Genel Sigorta A.Ş. 5.675.821 659.228
Generali Sigorta A.Ş. 5.773.716 752.070
Quick Sigorta A.Ş. 4.508.768 750.045
Şeker Sigorta A.Ş. 7.027.117 1.061.585
Ankara Anonim Türk Sigorta Şirketi 15.646.204 2.257.858
Gri Sigorta A.Ş. 34.116.049 4.239.330
Toplam 4.678.459.288 628.990.235

23 RAPORLAMA DÖNEMİNDEN SONRA ORTAYA ÇIKAN OLAYLAR

Bulunmamaktadır.

24 DİĞER

Finansal tablolardaki “diğer” ibaresini taşıyan hesap kalemlerinden dahil olduğu grubun toplam tutarının 20’siniveya bilanço 
aktif toplamının %5’ini aşan kalemlerin ad ve tutarları

Yukarıdaki notlarda her notun kendi içerisinde gösterilmiştir.

“Diğer Alacaklar” ile “Diğer Kısa veya Uzun Vadeli Borçlar”hesap kalemi içinde bulunan ve bilanço aktif toplamının yüzde 
birini aşan, personelden alacaklar ile personele borçlar tutarlarının ayrı ayrı toplamları.

Bulunmamaktadır..

Nazım hesaplarda takip edilen rücu alacaklarına ilişkin tutarlar

Bulunmamaktadır.
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Taşınmazlar üzerinde sahip olunan ayni haklar ve bunların değerleri

Bulunmamaktadır.

Önceki döneme ilişkin gelir ve giderler ile önceki döneme ait gider ve zararların tutarlarını ve kaynakları gösteren açıklayıcı 
not

Yoktur.

25 FİNANSAL TABLOLARI ÖNEMLİ ÖLÇÜDE ETKİLEYEN YA DA FİNANSAL TABLOLARIN AÇIK, YORUMLANABİLİR VE ANLAŞILABİLİR 
OLMASI AÇISINDAN AÇIKLANMASI GEREKEN DİĞER HUSUSLAR

Bulunmamaktadır.

26 BAĞIMSIZ DENETÇİ/BAĞIMSIZ DENETİM KURULUŞUNDAN ALINAN HİZMETLERE İLİŞKİN ÜCRETLER

Şirket’in 31 Aralık 2022 tarihi itibarıyla raporlama dönemine ait alınan ücretler toplamı 108.000 TL’dir. (31 Aralık 2021: 70.000 TL)

 31.12.2022 31.12.2021
Raporlama dönemine ait bağımsız denetim ücreti 108.000 70.000
Vergi danışmanlık hizmetlerine ilişkin ücretler - -
Diğer güvence hizmetlerinin ücreti - -
Toplam 108.000 70.000

(*) Yukarıdaki ücretler KDV hariç tutarlardan oluşmaktadır.
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İletişim

TARIM SİGORTALARI HAVUZU (TARSİM) 
Sahrayıcedit Mah. Atatürk Cad. No: 48
34734 Kadıköy-İSTANBUL
Tel: ALO TARSİM 172
Faks: 0216 322 00 93

ADANA BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ
Huzurevleri Mah. Türkmenbaşı Bulv. Üçgül Sun City Evleri Sit. A Blok 
Apt. No: 26-3B 
Çukurova / ADANA
Tel: 0322 453 99 99

ANKARA BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ
Kızılırmak Mah. Ufuk Üniversitesi Cad. No: 8/9 
Çankaya / ANKARA
Tel: 0312 287 08 41 - 42 - 90

ANTALYA BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ
Gürsu Mah. Atatürk Bulv. Karakaya Apt. No: 215/A/1 
Konyaaltı / ANTALYA
Tel: 0242 228 17 13 - 14

BURSA BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ
Fethiye Mah. Hüseyin Ormanlı Cad. No: 15C 
Nilüfer / BURSA
Tel: 0224 211 05 91 - 92

DENİZLİ BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ
Fatih Mah. Fevzi Çakmak Bulvarı No: 93/A 
Pamukkale / DENİZLİ Tel: 0258 218 22 57

ERZURUM BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ
Ömer Nasuhi Bilmen Mah. Şahinbey Sok. No: 1/A 
Yakutiye/ ERZURUM
Tel: 0442 211 18 90 - 91

GİRESUN BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ
Gaziler Mah. Mehmet Işık Cad. No: 3/B 
Merkez / GİRESUN
Tel: 0454 215 40 05 - 217 40 05

KAYSERİ BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ
Hoca Ahmet Yesevi Mah. Mustafa Kemal Paşa Bulvarı No: 244/D 
Kocasinan / KAYSERİ
Tel: 0352 252 21 90 - 91 - 92

KONYA BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ
Şeker Mah. Şefikcan Cad. 17/B 
Selçuklu / KONYA 
Tel: 0332 326 13 71 - 72

MALATYA BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ
İnönü Mah. Abdulkadir Eriş Cad. Esenlik Sitesi D2 Apt. No: 10/2E 
Yeşilyurt / MALATYA
Tel: 0422 323 60 55 - 56

MANİSA BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ
Şehitler Mah. Mehmetçik Cad. No: 6/A 
45020 MANİSA
Tel: 0236 231 34 50 - 53

SAKARYA BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ
Bağlar Mah. Yavuz Selim Cad. No: 72/A 
Erenler / SAKARYA
Tel: 0264 228 25 27

SAMSUN BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ
Körfez Mah. İsmet İnönü Bulvarı No: 104/A 
Atakum / SAMSUN
Tel: 0362 221 05 97 - 98

ŞANLIURFA BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ
Sırrın Mah. Sadun Paşa Bulvarı No: 6/B 
Haliliye / ŞANLIURFA
Tel: 0414 214 10 04 - 05

TEKİRDAĞ BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ
Hürriyet Mah. Tepebaşı Cad. My Home Apt. No: 33/A 
Süleymanpaşa / TEKİRDAĞ
Tel: 0282 262 06 58 - 263 57 88

VAN BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ
Alipaşa Mah. İller Bankası Sok. No: 4/AF 
İpekyolu / VAN
Tel: 0432 207 16 93
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